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Į Lietuvą grįžta propagandinė-patri-
otinė „Misija Sibiras“. Tai yra tikras re-
alybės šou, skirtas juodinti Rusiją. Taip 
į šią šalį dėl išgalvotos priežasties neį-
leistus ir Kazachstane viešėjusius jau-
nimo pilietiškumo ir patriotiškumo 
ugdymo projekto dalyvius pasmerkė 
Kremliaus propagandos ruporai, pa-
žėrę naują melo dozę.

Rusijos susierzinimas dėl šiemetinės 
„Misija Sibiras“ ekspedicijos, o galiau-
siai ir atsisakymas suteikti jos dalyviams 
vizas patraukė Vakarų žiniasklaidos dė-
mesį. Pavyzdžiui, Vokietijos visuome-
ninio transliuotojo portalas mdr.de pa-
stebi, kad Rusija vis randa būdų, kaip 
nubausti lietuvius už Kremliaus politi-
kai neįtikusius veiksmus.

Lietuvai jau kliuvo už paramą 
Ukrainai, NATO karių dislokavimą 
šalyje bei nepatogiai dažnai aptaria-
mą kruviną Sovietų Sąjungos paliki-
mą. Šiemet atsisakymą įsileisti „Misiją 
Sibiras“ į teritoriją Rusija motyvavo, 
esą lietuviai apsunkina sovietų karių 
kapų tvarkymo procedūras savo šalyje.

Melavo apie trukdančius 
lietuvius

„Rusijos pusė priversta stabdyti pro-
jekto „Misija Sibiras“ veiklą – apie tai 
per pastaruosius mėnesius mes ne kar-
tą įspėjome lietuvių kolegas. Ši prie-
monė galios iki tol, kol Lietuvos pusė 
nesudarys realių galimybių atnaujin-
ti karinės atminties veiklą Lietuvoje.“ 
– buvo skelbiama Rusijos ambasados 
išplatintame pranešime.

Tokiu pačiu tonu apie priežastis už-
kardyti misiją atsiliepė ir vienas pagrin-
dinių Kremliaus ideologijos ruporų 

– „Regnum“. Rusija neva buvo privers-
ta stabdyti „Misija Sibiras“ veiklą, re-
aguodama į neva „visiškai paralyžiuo-
tus Rusijos karių kapaviečių tvarkymo 
ir restauravimo darbus Lietuvoje“. 

Tiesa, nesunku įsitikinti, kad tokia 
informacija tėra įžūlus melas. Mat kol į 
Rusiją neįleisti „Misija Sibiras“ ekspe-
dicijos nariai tvarkė politinių kalinių 
kapus Kazachstane, Lietuvoje viešėjo 
studentai iš Rusijos, dalyvavę patrio-
tinėje misijoje „Ant istorinės atmin-
ties bangų 2018“. Jų veiklai niekas ne-
trukdė ir netrukdo.

Jaunimo organizacijos „Pskovo regi-
ono jaunimo lyga“ jau trečią kartą su-
rengtos ekspedicijos metu savanoriai 
dvi savaites Lietuvos ir Latvijos terito-
rijoje lankė karių ir karo aukų kapus. 
Tiesa, toks tvarkymas gerokai skiria-
si nuo „Misija Sibiras“ veiklos. Jei lie-
tuviams tenka tvarkyti atokiose vieto-
vėse esančius ir visiškai apleistus trem-
tinių kapus, t.y. tų žmonių, kuriuos 
okupavęs Lietuvą 1941–1953 m. trė-
mė Kremlius, tai Rusijos studentų mi-
sija buvo paprastesnė: į Lietuvą atvy-
kę studentai ypač daug darbo neturėjo, 

mat Lietuvą okupavusių ir čia žuvu-
sių arba tiesiog palaidotų sovietų karių 
kapais ypač aktyviai rūpinasi Rusijos 
ambasada. Be to, Lietuvoje palaidotų 
sovietų karių skaičius (apie 80 tūkst.) 
yra mažesnis, nei į Sibirą buvo ištrem-
ta lietuvių – apie 300 tūkst., iš kurių 
per 50 tūkst. taip ir negrįžo.

Kazachams dėkojo 
už paramą

„Misijos Sibiras“ dalyvių tiek eks-
pedicijų į Sibirą metu, tiek ir pakei-
tus kryptį į Kazachstaną, laukė liūdni 
vaizdai. Ekspedicijos dalyviai nebuvo 
įsitikinę, ko tikėtis Kazachstane, ar pa-
vyks rasti lietuvių kapų.

Sovietmečiu į Kazachstaną lietuviai 
nebuvo tremiami, tačiau čia amži-
ną poilsį rado daug politinių kalinių. 
Atsidūrę pirmosiose kapinėse, misijos 
dalyviai suprato, kad lengva nebus – 
kapinės didžiulės, apleistos.

„Viskas atrodė labai padrika. 
Matėsi, kad kapinėse visiškas chao-
sas. Priešingai nei lietuviškose kapi-
nėse, nebuvo jokios tvarkos. Nesu bu-
vęs tokio tipo vietoje.

Be to, kapinės labai apleistos, toks 
jausmas, kad po laidotuvių prie daugu-
mos kapų niekas ir nebebuvo atvykęs“, 
– žurnalistei pasakojo vienas ekspedi-
cijos dalyvių Karolis Kubilius. Kituose 
maršruto taškuose kapines apskritai 
buvo sunku rasti. Sovietinio lagerio te-
ritorijoje ekspedicijos dalyvius pasiti-
ko tik stepės, suskirdusi žemė ir smė-
lyje dūlantys kaulai.

Tačiau „Regnum“ atkreipė dėme-
sį į tai, kad „Misija Sibiras“ dalyva-
vę žurnalistai esą apjuodino šalį, ku-
rioje viešėjo – aprašė apie griūvančią 
Kazachstano sveikatos apsaugos sis-
temą. Bet tai, anot Kremliaus ruporo, 
nestebina, mat lietuviai nuolat aprašo 
„siaubingą realybę Rusijoje”, prime-
na apie „skurdą, alkį ir alkoholizmą” 
bei neva tariamą Lietuvos okupaciją.

O tuo metu grįžę atgal į Lietuvą mi-
sijos dalyviai pirmiausiai džiaugėsi pa-
darytais darbais, atnaujintais pamin-
klais. Pasak jų – didžiausias misijos 
darbas dar priešakyje. Tai – susitiki-
mai mokyklose, bibliotekose ir ben-
druomenėse. Už paramą pagerbiant 
karo laikų atmintį Kazachstanui pa-
dėkojo Lietuvos užsienio reikalų mi-
nistras Linas Linkevičius.

„Kalinių atsiminimuose gausu pa-
dėkų kazachams už paramą, pagel-
bėjusią išlikti gyviems sovietų kon-
clageriuose. Šiandien dėkojame, kad 
Kazachstanas su derama pagarba įam-
žina represijų aukų atminimą, taip iš-
reikšdamas poziciją dėl autoritarinių 
režimų nusikaltimų, kuriuos kai ku-
rios kaimynės yra linkę nuslėpti“, – 
žurnalistams sakė jis.
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CityKey programa stringa Kibernetiniai įsilaužėliai 
įkliuvo

Tarp taikinių – 
„Chipotle“, „Arby‘s“

Dar daugiau mokesčių

Mažiau nei 1 procentui Čikagos gyvento-
jų buvo išduotos miesto ID kortelės nuo va-
saros pradžios, kai programa buvo oficialiai 
paleista. Panašu, kad miestui dar mažiausiai 
metus nepavyks pasiekti savo tikslo išdalin-
ti 100 000 nemokamų kortelių.

CityKey kortelių programą vykdo mies-
to sekretoriatas, o jo atstovas spaudai Jose 
Sanchezas Molina sako, kad agentūra ima-
si pokyčių, kad šį procesą pagreitintų. Pasak 
jo, interneto svetainėje sekretoriatas pateikia 
prognozes, kiek kortelių gali būti atspaus-
dinta per dieną. Miestiečiai prašymus kor-
telėms gauti taip pat gali užpildyti internete. 

Priklausomai nuo to, kiek tuo metu yra 
prieinamų specializuotų spausdintuvų, per 
dieną galima atspausdinti 75-300 kortelių, 
sako programos direktorius Kwado Anane. 
Sekretoriatas iš viso turi šešis specializuo-
tus spausdintuvus. 

Kortelės turėtojai pasakoja, kad programa 
vyksta ne taip sklandžiai, kaip norėtųsi. Štai 
Adrianos Velazquez mamai neseniai nepa-
vyko šia kortele kaip identifikavimo doku-
mentu pasinaudoti banke. 

Sekretoriatas siekia glaudesnio bendra-
darbiavimo su Čikagos verslo asociacijomis 

ir vartotojų apsaugos departamentu, kad 
supažindintų verslus su kortele, sako 
Sanchezas Molina.

Nepaisant problemų su CityKey kortele, 
Velazquez yra tikra, kad ji yra labai naudinga 
tiems, kurie baiminasi naudotis savo gimtų-
jų šalių konsulatų išduotomis ID kortelėmis. 

Pasak Anane, korteles taip pat siekiama su-
teikti žmonių grupėms, kurie galimai netu-
ri jokių kitokių asmens identifikavimo do-
kumentų, pavyzdžiui, benamiams ar nese-
niai atlikusiems bausmę įkalinimo įstaigose. 

Trys ukrainiečiai buvo suimti dėl įtariamų 
kompiuterinių įsilaužimų į daugiau kaip 100 
JAV įmonių sistemas ir milijonų kredito bei 
debeto kortelių duomenų vagysčių, trečia-
dienį pranešė Teisingumo departamentas.

44 metų Dmytro Fiodorovas, 33 metų 
Fediras Hladyras ir 30-metis Andrijus 
Kolpakovas yra „tarptautinės kibernetinių 
nusikaltėlių grupuotės“ FIN7 aukšto ran-
go nariai, sakoma departamento praneši-
me. Manoma, kad ši grupė turi dešimtis na-
rių visame pasaulyje. 

„Mažiausiai nuo 2015 metų FIN7 daly-
vavo itin išmoningoje kampanijoje naudo-
jant kenkėjišką įrangą prieš daugiau kaip 100 
JAV įmonių, daugiausia užsiimančių resto-
ranų, pramogų ir viešbučių verslu“, – pridū-
rė Teisingumo departamentas. 

„FIN7 įsibrovė į tūkstančius kompiuterinių 
sistemų ir pavogė milijonus klientų kredito 
ir debeto kortelių numerių; juos grupuotė 
naudodavo arba parduodavo, kad pasipel-
nytų“, – nurodė departamentas. 

Teisingumo departamentas pažymėjo, kad 
šios „gausios kompiuterinių įsilaužėlių gru-
pės“ nariai taip pat taikėsi į kompiuterinius 

tinklus Didžiojoje Britanijoje, Australijoje 
ir Prancūzijoje.

Federalinio tyrimų biuro (FTB) specialusis 
agentas Jay Tabbas per spaudos konferen-
ciją Siatle, Vašingtono valstijoje, sakė, kad 
ši nusikalstama veikla nebuvo remiama ku-
rios nors valstybės. 

„Visiškai jokio ryšio su valstybių remiama 
veikla, – nurodė Tabbas. – Tai tiesiog sena-
madiškas organizuotas nusikalstamumas.“ 

„Aukšto lygio kompiuterinis įsilaužėlis 
ir vadeiva“ Fedorovas sausį buvo sulai-
kytas Lenkijos pietiniame Belsko-Bialos 
mieste; jį ruošiamasi išduoti Jungtinėms 
Valstijoms, pranešė Teisingumo departa-
mentas. FIN7 sistemų administratorius 
Hladyras tą patį mėnesį buvo areštuotas 
Vokietijos mieste Dresdene. Šiuo metu 
jis laikomas suimtas Sietle, o jo bylą pla-
nuojama pradėti nagrinėti spalio 22 dieną. 
Kolpakovas, įvardytas kaip „kompiuteri-
nių įsilaužėlių grupės prievaizdas“, birže-
lio pabaigoje buvo sulaikytas Lepės mies-
te Ispanijoje ir tebelaikomas suimtas, JAV 
paprašius jį išduoti, sakoma Teisingumo 
departamento pranešime.

„Kibernetiniai nusikaltėliai, manantys, kad 
gali pasislėpti tolimose šalyse ir veikti prie 
klaviatūrų, bet likti nesučiupti, paprasčiau-
siai klysta“, – sakė Vašingtono Vakarų apy-
gardos federalinė prokurorė Annette Hayes. 

Minėtai trijulei kaltinimai buvo suformu-
luoti federaliniame kaltinamajame akte, pa-
viešintame trečiadienį. Šie asmenys kalti-
nami sąmokslu, elektroniniu sukčiavimu, 
kompiuteriniais įsilaužimais, neteisėta pri-
eiga ir tapatybės vagystėmis sunkinančio-
mis aplinkybėmis. 

Teisingumo departamentas nurodė, kad 
FIN7, dar žinoma kaip „Carbanak Group“ 
ir „Navigator Group“, atakavo įmonių 
kompiuterinius tinklus 47 JAV valstijose ir 
Kolumbijos apygardoje. Manoma, kad jie 
pavogė „daugiau kaip 15 mln. klientų kor-
telių duomenis iš daugiau kaip 6 500 indivi-
dualių pardavimo terminalų priklausančių 
daugiau kaip 3 600 atskirų verslo įmonių“. 

Tarp įmonių, nukentėjusių nuo FIN7 ata-
kų, yra greitojo maitinimo restoranų tin-
klai „Chipotle Mexican Grill“, „Chili‘s“, 
„Arby‘s“, „Red Robin“ ir „Jason‘s Deli“, pa-
žymėjo Teisingumo departamentas. Į dau-
gelį šių verslo įmonių nusikaltėliai prasi-
skverbė pasinaudoję apgaulingais elektro-
niniais laiškais. 

„FIN7 rūpestingai parengdavo elektro-
ninius laiškus, kad jie atrodytų kaip teisė-
ti verslo darbuotojo arba panašūs elektro-
niniai laiškai. Taip pat būdavo skambina-
ma telefonu, siekiant dar labiau padidinti 
tokių elektroninių laiškų įtikinamumą“, – 
sakoma pranešime. Tačiau atidarius pri-
segtą failą būdavo sužadinama kenkėjiš-
ka programa, pavogdavusi mokėjimo kor-
telių duomenis. Šią informaciją grupuo-
tė vėliau parduodavo elektroninėje juo-
dojoje rinkoje.

Aidas.us informacinė tarnyba

Po beveik $2 milijardus siekiančio mil-
žiniško mokesčių pakėlimo, kuris tėra la-
šas jūroje sprendžiant Čikagos pensijų sis-
temos krizę, meras Rahmas Emanuelis pra-
dės sudėtingą kovą dėl trečiosios kadenci-
jos su kiek mažesniu finansiniu galvosopiu. 

2019 metais Čikagai gresia $97.9 milijo-
no biudžeto deficitas — mažiausias nuo pat 
2008-ųjų — tačiau į biudžetą dar nėra įtrauk-
ta didelė policijos reformos kaina bei poli-
cininkų ir ugniagesių atlyginimai, dėl kurių 
dar bus deramasi. 

Biudžeto direktorė Samantha Fields džiau-
giasi, kad „papildomi sutaupymai ir įvairios 
pajamos“ padėjo išlaikyti finansavimą „Safe 
Passage“ ir kitoms popamokinėms ir papil-
domoms švietimo programoms, nesiekiant 
lėšų iš būsimų metų biudžeto. 

Tuo tarpu $97.9 milijono trūkumą biu-
džeto direktorė pavadino „suvaldomu“.  Ar 
tai reiškia, kad trečios kadencijos siekiantis 
Emanuelis pritars biudžetui, tiesiogiai besi-
remiančiam padidintais mokesčiais?

„Taip, – sako ji nedvejodama. – Mes ga-
limai turėsime tam tikrų rekomendacijų iš 
įvairių departamentų dėl smulkesnių inici-
atyvų. Tačiau panašu, kad 2019 fiskalinius 
metus išgyvensime sėkmingai.“ 

Prieš dvejus metus Čikagai teko susidur-
ti su $137.6 milijono trūkumu, į kurį buvo 
neįtrauktos išlaidos, reikalingos išsaugoti di-
džiausią iš keturių viešojo sektoriaus pen-
sijų fondų. Po šešių savaičių finansinę naš-
tą Emanuelis užkrovė mokesčių mokėto-
jams ir 29.5 procentais padidino vandens 

ir nuotekų tvarkymo mokestį, kad surink-
tų pinigų savivaldybės darbuotojų pensijų 
fondui finansuoti. 

Praėjusiais metais biudžetas buvo patvir-
tintas į jį įtraukus didesnius mokesčius te-
lefonų sąskaitoms, pavėžėjimo paslaugoms 
ir stambaus masto pramogoms, taip pat pa-
liekant anksčiau patvirtintus didesnius nuo-
savybės bei vandens ir nuotekų tvarkymo 
mokesčius. 

Tikėtina, kad miestiečių laukia dar daugiau 
mokesčių, bet jau po 2019 metų mero rin-
kimų. Kaip tik tuo metu baigsis penkerius 
metus trukęs aktuarinio finansavimo nukė-
limas, o čikagiečiams reikės pakratyti kiše-
nes, kad surinktų papildomus $800 milijonų.

Aidas.us informacinė tarnyba

Rahmas Emanuelis
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Skambinkite į Lietuvą
vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)
ir 7 centus per minutę (cell)

877-338-1545
Icall 325 North Milwaukee Avenue, Unit F, Wheeling, IL 60090

Customer Service

Klausau.com

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Kad galėtumėte naudotis šiomis 
paslaugomis, jums reikia 
užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com 
paskyrą. Registracija nemokama – 
mokate tik už prakalbėtą laiką. 
Užsiregistruoti galite internetu 
www.klausau.com arba nemokamu 
klientų aptarnavimo telefonu 
877-338-1545. 

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju telefonu 
888-383-8974, o sistema jums 
automatiškai perskambins (per mažiau 
nei 45 sekundes) atliks sujungimą. 

www.klausau.com
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Mike’as Pompeo

Donaldas Trumpas

Vašingtono priešininkai 
nerimsta

Kantrybės taurė persipildė?

Singapūre pasirašytas aptakus Pchenjano 
įsipareigojimas pradėti nusiginklavimą, 
regis, jau renka dulkes stalčiuje. Šiaurės 
Korėjoje vėl užfiksuota branduolines gal-
vutes nešti galinčių raketų gamyba. 

Nors birželį su Šiaurės Korėjos lyderiu 
Kim Jong-unu susitikęs JAV prezidentas 
Donaldas Trumpas tikino, kad jų neužti-
krintas susitarimas dėl branduolinio nu-
siginklavimo veiks, nauji duomenys rodo 
priešingai. 

JAV žvalgybos nuotraukose ir infraraudo-
nųjų spindulių kamera užfiksuotuose vaiz-
duose matoma, kad Ameriką pasiekti ga-
linčių tarpžemyninių balistinių raketų ga-
mykloje Sanumdonge toliau kažkas vyksta. 
Komplekse pastebėtas transporto priemo-
nių judėjimas, nors neįmanoma pasakyti, 
kiek pažengęs yra ginklų kūrimas. Be to, 
„The Washington Post“ pirmadienį pranešė, 
kad darbai taip pat vyksta kitoje tarpžemy-
ninių balistinių raketų gamykloje Pchenjano 
prieigose.

„Tai atspindi svarbų faktą: kad ir ką ameri-
kiečių pareigūnai kalbėjo, Šiaurės Korėja ne-
pasirašė jokių konkrečių įsipareigojimų dėl 
branduolinio nusiginklavimo. Nieko keista, 
kad Pchenjanas stengsis padaryti kuo dau-
giau, kol konkretus susitarimas nepasirašy-
tas. Juk korėjiečiai nesustos vien dėl to, kad 
įvyko lyderių susitikimas“, – aiškino buvęs 
JAV diplomatas Mintaro Oba. 

Po susitikimo Trumpas pareiškė, kad 
Šiaurės Korėja amerikiečiams nebekelia 
branduolinės grėsmės. Lyderis sulaukė daug 
kritikos, kad nusileido Kim Jong-uno sąly-
goms ir pranešė nutrauksiantis karines pra-
tybas Pietų Korėjoje, nors iš Pchenjano mai-
nais negavo jokio užtikrinimo, kad raketų ir 
branduolinių ginklų programos bus stabdo-
mos. Nors Kim Jong-unas niekada nedetali-
zavo, kaip ketina siekti nusiginklavimo, pora 
raketų bandymų poligonų Šiaurės Korėjoje, 
regis, buvo išmontuoti.

JAV žvalgybos duomenimis, Pchenjanas 
taip pat svarsto galimybę viešai atsikratyti 
kelių branduolinių galvučių, bet slapta iš-
saugoti kitas. Beje, tai ne pirmas kartas, kai 
Amerikos žvalgybos institucijų pranešimai 
nesutapo su prezidento pranešimais. 

Birželio pabaigoje pareigūnai nurodė už-
fiksavę, kad Šiaurės Korėja paspartino bran-
duolinio kuro gamybą ir prasitarė neketinan-
ti stabdyti šios programos. Praėjus kelioms 
savaitėms po susitikimo Singapūre taip pat 
buvo pastebėti branduolinės elektrinės at-
naujinimo darbai. 

Valstybės sekretorius Mike’as Pompeo 
Senato užsienio reikalų komitetui praėju-
sią savaitę paliudijo, kad Šiaurės Korėja tę-
sia branduolinio kuro gamybą, bet patikino, 
kad Trumpo administracijos derybos vyks-
ta sėkmingai. 

Sanumdongo gamykloje buvo sukurtos il-
giausią nuotolį nukeliauti galinčios Šiaurės 
Korėjos tarpžemyninės balistinės raketos 
„Hwasong-15“. Tiesa, vieno JAV pareigū-
no teigimu, Pchenjanas nėra sėkmingai iš-
bandęs tokios raketos sugrįžimo į atmosferą 
ir branduolinio ginklo detonavimo. 

„Atrodo, kad jie išsiaiškino viską apie vari-
klius, bet sudėtingesnių technologijų dar ne-
turi. Gali būti, kad dėl to ir verda darbas“, – 
teigė anonimu norėjęs išlikti JAV pareigūnas. 

Trumpo derybos su kita branduoline ša-
limi taip pat susidūrė su sunkumais. JAV 
prezidentas pareiškė, kad tikrai susitiktų su 
Irano prezidentu Hassanu Rouhani be jo-
kių išankstinių sąlygų. Bet vėliau JAV vals-
tybės sekretorius Pompeo būtent tokias są-
lygas ir išvardijo, o tada abi pusės susitiki-
mui jau nebepritaria. 

Gegužę apie Irano branduolinio susitarimo 
atšaukimą pranešęs Trumpas ruošiasi rug-
pjūtį sugrąžinti prieš trejus metus atšauktas 
JAV sankcijas. Tad prezidento pasiūlymas 
susitikti su lyderiu, kurį pastaruoju metu 
kaltina karo kurstymu, nuskambėjo keistai. 

Praėjusią savaitę prezidentai apsižodžia-
vo kur kas griežčiau. H.Rouhani pareiš-
kus, kad Amerika turėtų žinoti, jog karas 
su Iranu būtų didžiausias įmanomas konf-
liktas, Trumpas išsiliejo tirada socialinia-
me tinkle „Twitter“: „Niekada daugiau ne-
grasinkite JAV. Nesame šalis, kuri klausysis 
jūsų pamišėliškų žiaurumo ir mirties žodžių. 
Būkite atsargūs!“ 

Vėliau prezidentas sušvelnino toną užsi-
mindamas, kad yra pasirengęs sėsti prie de-
rybų stalo, kad nubrėžtų sąžiningesnį susita-
rimą su Teheranu nei jo pirmtakas Barackas 
Obama. Bet prieš tai sulaukė griežto atkirčio 
iš Irano generolo Qasemo Soleimani. „Jūs 
pradėsite šį karą, tačiau mes jį pabaigsime. 
Pagalvokite prieš įžeidinėdami Irano žmo-
nes ir jų lyderį“, – pareiškė elitinės Islamo 
revoliucinės gvardijos užsienio ir slaptų ope-
racijų pajėgų vadas.

Aidas.us informacinė tarnyba

Donaldas Trumpas trečiadienio rytą pra-
dėjo stverdamas išmanųjį telefoną ir savo 
mėgiamame tinkle „Twitter“ pareikalau-
damas nutraukti specialiojo prokuroro 
Roberto Muellerio vykdomą tyrimą dėl ga-
limo Rusijos kišimosi į 2016-ųjų prezidento 
rinkimus ir įtariamo Maskvos susimokymo 
su Trumpo kampanija.

Trumpas „Twitter“ dažnai piktinasi 
Muellerio tyrimu, kurį vadina „raganų me-
džiokle“. Žiniasklaidoje jau anksčiau skelbta, 
kad prezidentas dar pernai siekė Muellerio 
atleidimo, bet atlyžo, kai sulaukė pasiprie-
šinimo jo administracijos nariai. Be to, 
Trumpas yra sakęs, kad gailisi JAV genera-
liniu prokuroru paskyręs Jeffą Sessionsą, ka-
dangi pastarasis netrukus po to, kai buvo at-
leistas Federalinio tyrimų biuro direktorius 
Jamesas Comey, nusišalino nuo visų reika-
lų, susijusių su Muellerio tyrimu. Vis dėlto 
dabar Amerikos prezidentas žengė dar vie-
ną neregėtą žingsnį. Jis, regis, tiesiog tin-
kle „Twitter“ įsakė Sessionsui sustabdyti 
Muellerio vykdomą tyrimą.

„Situacija baisi, ir generalinis prokuro-
ras Jeffas Sessionsas turėtų tuoj pat sustab-
dyti šią Suklastotą Raganų Medžioklę, kol 
ji mūsų šaliai nepadarė dar daugiau žalos. 
Bobas (Robertas, – red.) Muelleris visiškai 
įsipainiojęs, o jo 17 Piktų Demokratų, ku-
rie dirba purviną darbą, yra JAV gėda!“ – 
parašė Trumpas.

Kaip JAV teisingumo departamento vado-
vas, generalinis prokuroras Sessionsas iš tie-
sų gali sustabdyti Muellerio vykdomą tyri-
mą. Mat nors Sessionas yra oficialiai nusiša-
linęs nuo reikalų, susijusių su Muellerio tyri-
mu, jis gali įsakyti savo pavaduotojui Rodui 
Rosensteinui atleisti Muellerį arba pats nu-
šalinti Rosensteiną.

Ir nors nėra ženklų, kad generalinis pro-
kuroras gali taip ir pasielgti, nuo pat pradžių 
visiems tapo labai įdomu, kaip Sessionsas re-
aguos į naujausią Trumpo išsišokimą. Dar 
įdomiau tai, kad liepos pabaigoje buvo pra-
nešta, jog tyrimo rėmuose Muellerio koman-
da analizuoja Trumpo žinutes „Twitter“, ku-
riose prezidentas galimai darė spaudimą tam 
pačiam Sessionsui, taip pat – Comey. 

Trečiadieninį prezidento protrūkį, re-
gis, išprovokavo išvakarėse prasidėjusi 

buvusio Trumpo kampanijos vadovo Paulo 
Manaforto byla. Kaltinimus pastarajam yra 
pateikusi būtent Muellerio komanda. 

„Šie seni kaltinimai neturi nieko bendra su 
susimokymu – apgavystė!“ – taip „Twitter“ 
parašė Trumpas. Jis teisus dėl to, kad 18 
kaltinimų, kuriuos federaliniame teisme 
Virdžinijoje išgirdo Manafortas, nėra tie-
siogiai susiję su galimu Trumpo kampani-
jos ir Rusijos susimokymu.

Vis dėlto Manafortas, jau vadovaudamas 
milijardieriaus kampanijai, toliau palaikė ry-
šius su partneriais Ukrainoje ir Rusijoje, ma-
žiausiai vienas kurių buvo siejamas su rusų 
žvalgyba. Be to Manafortas siūlė Rusijos oli-
garchui Olegui Deripaskai informaciją apie 
kampaniją. 

Muelleris yra pateikęs kaltinimus 31 as-
meniui, įskaitant 12 Rusijos žvalgybininkų 
ir tris buvusius Trumpo padėjėjus. Ši triju-
lė jau pasiekė susitarimus dėl kaltės pripa-
žinimo su prokurorais.

Raginimas nėra įsakymas
Baltiesiems rūmams trečiadienį teko suk-

tis iš keblios padėties ir aiškintis dėl prezi-
dento Donaldo Trumpo žinutės, raginan-
čios nutraukti tyrimą dėl Rusijos kišimosi į 
JAV rinkimus, kurios iš karto išprovokavo 
kaltinimų laviną, kad Trumpas viešai mėgi-
na trukdyti teisingumui.

Baltųjų rūmų atstovė spaudai Sarah Sanders 
vėliau žurnalistams sakė: „Tai ne įsakymas, 
tai prezidento nuomonė“. Ji pažymėjo, jog 
Trumpas nori, kad tyrimas „baigtųsi“. Tačiau 
Sanders atmetė kaltinimus dėl galimo teisi-
nio pažeidimo. „Prezidentas netrukdo (tei-
singumui). Jis ginasi. Prezidentas reiškia savo 
nuomonę. Jis reiškia ją aiškiai“, – tvirtino ji. 

Prieš Baltųjų rūmų spaudos konferenci-
ją Trumpo asmeniniai advokatai taip pat 
pabrėžė, kad prezidentas nedavė jokių nu-
rodymų generaliniam prokurorui Jeffui 
Sessionsui.

„Prezidentas šiuo klausimu nepaskelbė jo-
kio įsako ar nurodymo Teisingumo departa-
mentui“, – sakė advokatas Jay‘us Sekulowas 
dienraščiui „The Washington Post“. Rudy 
Giuliani savo ruožtu pridūrė: „Jis labai ap-
dairiai pavartojo žodį „turėtų“. 

Aidas.us informacinė tarnyba
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Demaskavo politinės įtakos 

kampaniją?  
3D ginklų dar teks palaukti

Socialinio tinklo „Facebook“ atstovai an-
tradienį pranešė turėję panaikinti 32 neti-
kras paskyras ir puslapius, susijusius su „ko-
ordinuotu“ bandymu paveikti viešąją nuo-
monę opiais politiniais klausimais artėjant 
lapkritį JAV vyksiantiems kadencijos vidurio 
rinkimams. „Facebook“ jų šaltinio nustatyti 
nepavyko - bendrovė nurodė, kad minėtos 
paskyros didžiausiame pasaulio socialinia-
me tinkle „Facebook“ ir nuotraukų daliji-
mosi tinkle „Instagram“ negali būti tiesio-
giai susietos su Rusija. 

Maskva šiose platformose skleidė dezinfor-
maciją prieš 2016-ųjų JAV prezidento rin-
kimus. JAV žvalgyba priėjo prie išvados, 
kad Rusija siekė paveikti rinkimų rezulta-
tus Donaldo Trumpo naudai, o „Facebook“ 
buvo pagrindinė priemonė kelyje į šį tiks-
lą. Tam buvo naudojama į tikslinę audito-
riją nukreipta reklama, kuria siekta kursty-
ti politinę įtampą.

Prezidentu išrinktas Trumpas ne kartą 
stengėsi sumenkinti Kremliaus bandymus 
kištis į JAV demokratiją. Prieš dvi savaites 
jis sukėlė tarptautinio pasipiktinimo ban-
gą, kai Helsinkyje stovėdamas greta Rusijos 
prezidento Vladimiro Putino suabejojo savo 
šalies žvalgybos išvada, kad Maskva bandė 
sabotuoti rinkimus. 

Tačiau po pastarojo „Facebook“ pareiš-
kimo Baltieji rūmai pabrėžė, kad Trumpas 
griežtai pasisako prieš bet kokius bandymus 
kištis į rinkimus. 

„Prezidentas labai aiškiai pasakė, kad jo ad-
ministracija netoleruos jokios valstybės ar 
kitų piktavalių veikėjų kišimosi į mūsų rin-
kimų procesą“, – žurnalistams sakė Baltųjų 
rūmų atstovas Hoganas Gidley. 

„Facebook“ antradienį nurodė, jog „kai 
kuri veikla atitinka“ veiklą, kurią vykdo 
Sankt Peterburge įsikūrusi Interneto tyri-
mų agentūra – vadinamasis rusiškų interne-
to trolių fabrikas, valdęs daugelį netikrų pa-
skyrų, kurios buvo naudojamos siekiant pa-
veikti 2016 metų JAV prezidento rinkimus. 

„Tačiau nemanome, kad įrodymai yra pa-
kankamai tvirti, kad jau dabar būtų galima 
tai viešai priskirti Interneto tyrimų agen-
tūrai“, – per telefoninę konferenciją žurna-
listams sakė „Facebook“ saugumo vadovas 
Alexas Stampsas. 

Specialusis prokuroras Robertas Muelleris 
vykdo didelio masto tyrimą dėl Rusijos kiši-
mosi į 2016 metų valstybės vadovo rinkimus 
ir galimo jos susimokymo su Trumpo rinki-
mų kampanija. Muelleris, buvęs Federalinio 
tyrimų biuro (FTB) direktorius, pareiš-
kė kaltinimus Interneto tyrimų agentū-
rai ir 12 rusų programišių, susijusių su ta 
organizacija. 

„Facebook“ nurodė uždarantis 32 puslapius 
ir paskyras, prisidėjusius prie „koordinuoto 
neautentiško elgesio“. Visgi gali būti, jog taip 

ir nepavyks nustatyti, kas vis tai organiza-
vo. Bendrovės tyrimas tebėra pradinės stadi-
jos, tačiau buvo nuspręsta tai paviešinti, nes 
per vieną iš minėtų netikrų puslapių buvo 
organizuojamas kontrprotestas prieš baltų-
jų nacionalistų demonstraciją Vašingtone. 
„Facebook“ apie nustatytus faktus informa-
vo JAV teisėsaugos institucijas, Kongresą ir 
kitas technologijų įmones. 

„Šiandien paviešinta informacija yra dar 
vienas įrodymas, kad Kremlius toliau nau-
doja tokias platformas, kaip feisbukas, ne-
santaikai sėti ir dezinformacijai skleisti. 
Džiaugiuosi, kad „Facebook“ imasi tam ti-
krų žingsnių tokiai veiklai nustatyti ir pa-
žaboti“, – sakė JAV Senato Žvalgybos komi-
teto pirmininko pavaduotojas demokratas 
Markas Warneris. 

Komiteto pirmininkas respublikonas 
Richardas Burras savo ruožtu pažymėjo, kad 
jam džiugu matyti, jog „Facebook“ imasi „la-
bai reikalingų žingsnių, kad būtų suvaržy-
tos galimybės naudoti bendrovės platformas 
užsienio įtakos kampanijoms“. „Tokių ope-
racijų tikslas – kurstyti nesantaiką, nepasi-
tikėjimą ir susiskaldymą, – sakė jis. – Rusai 
nori silpnos Amerikos.“ 

Įstatymų leidėjai parengė virtinę įstatymų 
projektų, skirtų sustiprinti rinkimų proceso 
saugumą. Senato demokratų mažumos lyde-
ris Chuckas Schumeris sveikino „Facebook“ 
veiksmus, tačiau pridūrė, kad Trumpo ad-
ministracija „daro nepakankamai“ rinkimų 
procesui apsaugoti.

Tarp daugiausiai sekėjų turėjusių panai-
kintų puslapių yra „Resisters“ ir „Aztlan 
Warriors“. „Facebook“ nurodė, kad bent 
vieną iš tų puslapių sekė apie 290 tūkstan-
čių vartotojų. Prieš daugiau nei metus neti-
kri puslapiai buvo pasitelkti organizuojant 
virtinę realaus pasaulio renginių, iš kurių 
neįvyko tik du, nurodo „Facebook“. 

Apie daugiau nei trijų dešimčių netikrų 
paskyrų ir puslapių panaikinimą buvo pra-
nešta praėjus vos kelioms dienoms po to, 
kai „Facebook“, nepateisinusi antrojo ke-
tvirčio įplaukų lūkesčių ir paskelbusi gana 
silpnas augimo prognozes, patyrė didžiau-
sią pasaulio verslo istorijoje kapitalizacijos 
dienos nuosmukį. Zuckerbergo bendrovė 
sako, kad įplaukų augimas sulėtės dėl, be kita 
ko, naujo požiūrio į privatumą ir saugumą.

Aidas.us informacinė tarnyba

Jungtinių Valstijų federalinis teisėjas an-
tradienį laikinai užblokavo prezidento 
Donaldo Trumpo administracijos spren-
dimą, leidžiantį internetu platinti šauna-
mųjų ginklų trimačius modelius, pagal ku-
riuos ginklus galima pagaminti iš plastiko 
3D spausdintuvais.

Aštuonios JAV valstijos pirmadienį apskun-
dė teismui Trumpo administracijos sprendi-
mą, jos susitarimą su Teksase įsikūrusia gin-
klų gamybos bendrove „Defense Distributed“ 
vadindamos „savavališku ir kaprizingu“. 

JAV apygardos teismo teisėjas Robertas 
Lasnikas Sietle, Vašingtone, patenkino ieš-
kovų prašymą dėl laikino apribojimo or-
derio, stabdančio ginklų trimačių modelių 
platinimą. Bylos svarstymas vyks rugpjū-
čio 10 dieną. 

Pirmadienį Sietle pateiktame ieškinyje teis-
mo buvo prašoma blokuoti birželio pabaigo-
je priimtą federalinės vyriausybės nutarimą, 
leidžiantį bendrovei „Defense Distributed“ 

platinti internetu trimačius detalių modelius. 
Pasak pareigūnų, jau apie tūkstantis žmonių 
parsisiuntė planus, leidžiančius išsispausdin-
ti pusiau automatinių šautuvų AR-15 detales.

Naudodamiesi šios bendrovės platinamais 
planais žmonės gali pasigaminti iš plastiko 
tikslią šaunamojo ginklo kopiją, surinkę jį 
iš trimačiu spausdintuvu pasigamintų deta-
lių. Vis dėlto ginklų pramonės atstovai sakė, 
kad nusikaltėliai tokius ginklus vargu ar ga-
lėtų panaudoti, nes jų gamyba labai bran-
gi, o patys ginklai – labai nepatvarūs. Be to, 
Jungtinėse Valstijose įprastų šaunamųjų gin-
klų yra gana lengva įsigyti.

Tačiau Wilsonas tvirtino, kad JAV kons-
titucijos 2-oji pataisa, užtikrinanti piliečių 
teisę turėti šaunamųjų ginklų, taip pat turė-
tų būti taikoma asmens teisei gamintis gin-
klus namuose. Tokie ginklai negalėtų būti 
kontroliuojami valdžios institucijų, nes jie 
nebūtų paženklinti identifikacijos numeriu.

Aidas.us informacinė tarnyba

Laikinai uždrausta publikuoti ginklų
brėžinius 3D spausdintuvams

Šaltinis: Defense Distributed
Nuotraukos: AP, Jay Janner/Austin American Statesman, via AP

© GRAPHIC NEWS

LIBERATOR

Valstijos, siekiančios neleisti 
platinti brėžinių

Vašingtonas

Konektikutas, Merilandas, Masačiusetsas,
Naujasis Džersis, Niujorkas,

Pensilvanija 
ir Kolumbijos

apygarda

Oregonas

Ostinas,
Teksasas

JAV teismas laikinai užblokavo leidimą internetu platinti šaunamųjų ginklų 
trimačius modelius, pagal kuriuos galima iš plastiko 3D spausdintuvais 

pagaminti pistoletus, nefiksuojamus apsaugos technologijų. 
Defence
Distributed:
Ostine veikianti 
kompanija, 
įkurta Cody 
Wilsono 
(dešinėje). 
Trumpo 
administracija 
suteikė kompanijai
leidimą publikuoti brėžinius 
nuo rugpjūčio 1-osios. 

Nesusekamų ginklų 
aktas, 1988 m.: 
Draudžiami ginklai, 
kuriuose nėra pakankamai 
metalo, kad jį užfiksuotų metalo 
detektoriai, tačiau metalinės detalės 
neprivalo būti nenuimamos. 

3D spausdintuvais pagaminti ginklai 
laikomi „ginklais-vaiduokliais“, nes 
jie yra neregistruoti, nesusekami ir 
neturi serijinio numerio. 

3D spausdintuvais gaminantieji 
ginklus įstatymą gali apeiti 
gamindami metalines detales, 
kurios nebūtinos tam, kad kad 
ginklas veiktų. 

Pirmasis
veikiantis 3D 
spausdintuvu 
atspausdintas 
vienos kulkos 
šaunamasis 
ginklas, pagamintas 
iš termoplastiko su 
metaliniu gaiduku. 

Ginklas naudoja 
mažiau galingas 
kulkas nei 
didesnės 
9 mm kulkos. 

Taip pat 
egzistuoja 

brėžiniai bei 
spausdintuvai, pusiau 

automatinio šautuvo 
AR-15 detalėms 

atsispausdinti. 
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Milijono procentų infliacija... 
o kas toliau?

Naujas Ebolos viruso 
protrūkis

Afrikoje paslaptingai žuvo 
žurnalistai

Ar tai įkvėps socialinę revoliuciją, ar pri-
vers vyriausybę atverti ekonomiką, vienas da-
lykas yra aiškus – prognozuojama milijono 
procentų infliacija ir taip kenčiantiems vene-
sueliečiams gyvenimą apsunkins dar labiau.

Anksčiau šią savaitę Tarptautinis valiu-
tos fondas (TVF) paskelbė pribloškiančią 
prognozę, kad iki metų pabaigos infliacija 
Venesueloje pasieks 1 mln. proc., kai anks-
tesnėse Fondo projekcijose buvo prognozuo-
jama „vos“ 14 tūkst. proc. infliacija. 

Badas Venesueloje siekia beprecedentį lygį, 
iš šalies pabėgo apie 1,6 mln. žmonių, o tarp 
likusių nepasitenkinimas kyla kone kasdien. 
Daugumos gyventojų atlyginimai iš esmės 
yra beverčiai, nuolat trūksta maisto ir medi-
cinos, bet nepaisant to, prezidentas Nicolasas 
Maduro toliau laikosi savo poste.

„Niekas manęs nebestebina“, – valgyda-
mas mėsainį naujienų agentūrai AFP sakė 
venesuelietis Marcosas Salazaras, sužinojęs 
apie naujausias TVF prognozes.

Salazaro mėsainis kainavo 5 milijonus bo-
livarų (apie 1,5 JAV dolerio juodojoje rinko-
je), t. y. tiek pat, kiek siekia minimalus atly-
ginimas, kuris be kita ko dalinai mokamas 
maisto kuponais. 

„Savaitę po savaitės, dieną po dienos, vis-
kas kainuoja daugiau. Augimas nėra laipsniš-
kas, jis yra eksponentinis“, – sakė Salazaras, 
kuris dirba tris darbus, bet net ir to nepakan-
ka išlaikyti save ir žmoną. Salazaras išgyve-
na iš pinigų, kuriuos jo šeimai siunčia iš ša-
lies pabėgę giminaičiai. Dėl hiperinfliacijos 
ne tik trūksta maisto ir medikamentų, eks-
ponentinis kainų augimas taip pat sužlug-
dė ir viešųjų paslaugų – vandens, elektros, 
transporto – tiekimą.

Ekonomikos konsultacijų bendrovės 
„Econometrica“ specialistas Henkelis Garcia 
teigia, kad Venesuelai mirtinai reikia politi-
nių ir socialinių reformų, kad būtų išlaiky-
tas bent minimalus stabilumo lygis. 

„Nuo hiperinfliacijos pabėgti įmanoma 
tik vykdant nuodugnią ekonominės refor-
mos politiką“, – sakė jis, pažymėdamas tar-
pukario Vokietijos ir praėjusio dešimtme-
čio Zimbabvės atvejus.

Didžiųjų Venesuelos universitetų duome-
nimis, pernai šalyje badavo 87 proc. žmo-
nių, o 61 proc. gyveno ekstremalaus bado 
sąlygomis. Pasak tyrimų, 6 iš 10-ies žmo-
nių teigia dėl bado numetę vidutiniškai 11 
kilogramų svorio. 

Tačiau Maduro vyriausybė neigia šiuos 
skaičius ir tvirtina, jog ekstremalaus bado 
lygis šalyje siekia vos 4,4 procento. 

Venesuelos ekonomika yra itin smarkiai 
priklausoma nuo naftos eksporto, kuris su-
daro 96 proc. biudžeto pajamų. Bėda ta, kad 
naftos gavybos apimtys šalyje, Naftą ekspor-
tuojančių valstybių organizacijos (OPEC) 
duomenimis, sumenko iki žemiausio lygio 

per tris dešimtmečius – 1,5 mln. barelių per 
dieną. Dėl šios priežasties Venesuela tinka-
mai nepasipelnė iš naftos kainų atsigavimo, 
o N.Maduro vyriausybės sprendimas užsie-
nio valiutos trūkumą spręsti spausdinant pi-
nigus paralyžiavo ekonomiką.

TVF savo infliacijos prognozę pakėlė da-
rydamas prielaidą, kad valdžia toliau spaus-
dins pinigus bei „spartins infliaciją, pinigų 
paklausai toliau griūvant“.

Farsu tapusiuose rinkimuose anksčiau šiais 
metais Maduro buvo perrinktas Venesuelos 
prezidentu, bet išsilaikyti poste jam gali būti 
nelengva. Viešojo sektoriaus darbuotojai 
protestus rengia vis dažniau, o piliečiams 
įgriso viešųjų paslaugų žlugimas bei ben-
drai tragiškos gyvenimo sąlygos. 

„Socialiniai protestai dažnės“, – tvirtina po-
litikos analitikas Michaelas Penfoldas. 

Tačiau politikos mokslininkas Miguelis 
Martinezas Meucci mano, jog Maduro val-
džia gali susilpnėti tik vienu atveju – reikia, 
kad pasitikėjimą prezidentu prarastų gin-
kluotosios pajėgos, kurios šalyje turi didelę 
politinę ir ekonominę galią. 

„Nors pilietinis protestas gali pagreitinti 
procesą, režimas dirba dieną ir naktį tam, 
kad sužlugdytų bet kokį pasipriešinimą“, – 
sako Meucci. Tuo pat metu nepasitenkini-
mas auga ir tarp vadinamųjų „chavistų“ – 
buvusio šalies lyderio Hugo Chavezo ša-
lininkų. Įtakingas Maduro sąjungininkas 
Freddy Bernalis pripažįsta, kad „valdžia 
yra prarasta“.

Vėlyvą trečiadienio vakarą Maduro paskel-
bė, kad nuo Venesuelos valiutos bolivaro ku-
piūrų bus nubraukti penki nuliai, nors anks-
čiau buvo planuojama nubraukti tris. Per ka-
bineto susitikimą Maduro teigė, kad „eko-
nominio atsigavimo“ programa, kurioje nu-
matytas ir „piniginis pertvarkymas, prasidės 
rugpjūčio 20 dieną. Šiais veiksmais, anot pre-
zidento, siekiama „apsaugoti valiutą“. 

Maduro hiperinfliaciją aiškina ekonomi-
niu karu, kurį prieš Venesuelą esą kariauja 
kitos valstybės. Tačiau jo siūlomoje refor-
moje nėra kalbama apie pagrindinius da-
lykus, pavyzdžiui, pasitraukimą nuo vals-
tybinės ekonomikos modelio.

Aidas.us informacinė tarnyba

Kongo Demokratinė Respublika trečiadie-
nį pranešė apie naują Ebolos viruso protrūkį 
šios didelės šalies rytuose, praėjus vos savai-
tei po pranešimo, kad ankstesnis šios ligos 
protrūkis šiaurės vakaruose baigėsi.

Rytinė Šiaurės Kivu provincija informavo 
Sveikatos apsaugos ministeriją apie „26 karš-
tinės atvejus su kraujoplūdžio požymiais, 
iš kurių 20 buvo mirtini“, sakoma sveika-
tos apsaugos ministro Oly Ilungos Kalengos 
pranešime.

Protrūkis užfiksuotas Benio srityje, žino-
moje kaip liūdnai pagarsėjusi su Uganda su-
sijusių islamistinių Jungtinių demokratinių 
pajėgų (ADF) tvirtovė.

„Šiuo metu nėra jokių ženklų, kad šios 
dvi epidemijos, kurių (židinius) skiria dau-
giau kaip 2,5 tūkst. km, yra susijusios“, 
– sakoma sveikatos apsaugos ministro  
pranešime.

Pasak ministro, sostinėje Kinšasoje esan-
tis Nacionalinis biomedicinos tyrimų insti-
tutas (INRB) antradienį gavo analizei šešių 
hospitalizuotų pacientų mėginius. Tyrimų 
rezultatai rodo, kad keturi iš šešių pacientų 
yra užkrėsti Ebolos virusu. Į Benį ketvirta-
dienį atvyks 12 sveikatos apsaugos minis-
terijos ekspertų.

Praeitą savaitę KDR oficialiai paskelbė 33 
žmonių gyvybes nusinešusio ankstesnio 
Ebolos viruso protrūkio pabaigą. Protrūkis 
šalies šiaurės vakaruose prasidėjo gegužę.

Kovoti su epidemija padeda Pasaulio svei-
katos organizacija (PSO), skubiai atsiuntu-
si apsauginės įrangos ir kitos pagalbos bei 
skyrusi 2 mln. JAV dolerių (1,71 mlrd. eurų) 
sparčiojo finansavimo lėšų.

PSO taip pat atgabeno vakcinos rVSV-ZE-
BOV, labai sėkmingai panaudotos kovojant 
su Ebolos pandemiją Vakarų Afrikoje – tuo-
met vakcina buvo išbandyta susilpnėjus ligos 
protrūkiui. Šios dar nelicencijuotos vakcinos 
buvo perduota būtiniausią pagalbą teikian-
tiems Kongo DR medicinos darbuotojams.

Viruso sukeliama hemoraginė karštinė yra 
viena grėsmingiausių ligų pasaulyje. Sunkiais 
atvejais jis gali pasireikšti mirtinu kraujavi-
mu iš vidaus organų, burnos, akių ir ausų. 
Manoma, kad Ebolos virusą platina atogrą-
žų vaisėdžiai šikšnosparniai, kuriuos afrikie-
čiai gaudo ir valgo jų mėsą.

Per pražūtingiausią Ebolos protrūkį 2013–
2015 metais liga paplito keliose Vakarų 
Afrikos valstybėse – Gvinėjoje, Liberijoje 
ir Siera Leonėje. Tąsyk mirė daugiau kaip 
11,3 tūkst. žmonių.

Centrinės Afrikos Respublikoje (CAR) 
žuvę trys rusų žurnalistai rinko informa-
ciją apie toje šalyje veikiančios privačios 
rusų armijos veiklą, trečiadienį pranešė ži-
niasklaidos organizacija, kurioje jie dirbo. 
Trijų žurnalistų žūties CAR aplinkybės la-
bai miglotos.

Rusijos užsienio reikalų ministerija kiek 
anksčiau patvirtino, kad žurnalistai Kirilas 
Radčenka, Aleksandras Rastorgujevas ir 
Orchanas Džemalis pirmadienį buvo nužu-
dyti šioje neramumų krečiamoje valstybėje.

„Liepos 27-ąją, penktadienį, jie nuskri-
do į Centrinės Afrikos Respubliką filmuoti 
medžiagos apie privačios karinės bendro-
vės „Vagner“ veiklą toje šalyje bendram pro-
jektui su Tyrimų valdymo centru“, – savo 
paskyroje socialiniame tinkle „Facebook“ 
antradienį vėlai vakare parašė šis Centras. 

„Vagner“ apibūdinama kaip šešėlinė 
Kremliaus kariuomenė, kurios samdiniai vei-
kia daugelyje karštųjų pasaulio taškų, įskaitant 
Siriją. Analitikai sako, kad Maskva naudojasi 
šia privačia bendrove, kad pridengtų savo ka-
rinę veiklą tokiose šalyse kaip Sirija ir Ukraina.

Balandį Rusijos Jekaterinburgo mieste 
neaiškiomis aplinkybėmis iškritęs pro savo 
buto penktame aukšte langą žuvo žurnalis-
tas Maksimas Borodinas, tyręs „Vagner“ vei-
klą Sirijoje. 

Tyrimų valdymo centras yra žiniasklaidos 
projektas, inicijuotas Kremliaus kritiku ta-
pusio buvusio Rusijos oligarcho Michailo 
Chodorkovskio, kuris užsitraukęs Vladimiro 
Putino nemalonę dešimtmetį praleido kalė-
jime, o dabar gyvena Didžiojoje Britanijoje.

CAR vyriausybė trečiadienį pranešė, kad 
žurnalistus prie vienos kelio užkardos į gal-
vas nušovė devynių vyrių grupė. Vyriausybės 
atstovas Ange Maxime‘as Kazagui per vals-
tybinę televiziją sakė, kad devyni užpuoli-
kai dėvėjo vietos gyventojų nešiojamas ska-
ras, bet nekalbėjo nei prancūzų, nei sangų 
kalbomis, kurios yra valstybinės CAR kal-
bos. Vienas žurnalistas įnirtingai priešino-
si ginkluotiems vyrams, norėjusiems atim-
ti iš jų filmavimo įrangą. Pareigūnas pažy-
mėjo, kad šias aplinkybes papasakojo jų vai-
ruotojas, kuris buvo sužalotas, bet išgyveno.

Aidas.us informacinė tarnyba

Badas tapo šalies kasdienybe
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Geneva  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202  |  www.GilvydisVein.com

LEG UP ON LIFE

PRIEŠ PO

SKAMBINKITE 815-981-4742 
IR SUSITARKITE DĖL NEMOKAMOS APŽIŪROS.

Priimame daugumą medicininių draudimų ir Medicare.

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

NELEISKITE SKAUSMINGOMS VARIKOZINEMS
VENOMS SUGADINTI JUSU VASAROS

.

Patyrę  Gilvydis  Vein  Clinic  profesionalai  siūlo  inovatyvius  ir  
neskausmingus  kojų  venų  gydymo  būdus,  kurie  neprivers  jūsų  
atsitraukti  nuo  savo  kasdienių  reikalų.  Klinika  pelnytai  didžiuojasi  
geriausiais  net  sudėtingiausių  ligos  atvejų  sėkmingo  gydymo  rodikliais  
regione. Mūsų padedami netrukus džiaugsitės sveikomis kojomis. 

• Viso kūno plaukų šalinimas lazeriu
• Kraujagyslinių darinių (spider veins, angiomas) 
   šalinimas lazeriu
• Odos atjauninimas lazeriu
• Pigmentinių dėmių, tatuiruočių
   šalinimas lazeriu
• Aknės gydymas lazeriu
• Ultragarsinis giluminis veido valymas ir veikliųjų 
   medžiagų įvedimas į odą
• Cheminis odos šveitimas (pilingas)
• Veido procedūros (facials)  pagal individualius odos poreikius
• Naudojame prancūzų firmos „Yonka“ odos priežiūros priemones 
   su natūraliais aliejais
• Infraraudonųjų spindulių sauna - sveikatai ir grožiui palaikyti:

www.usanaturalhealthclinic.com

 • Kojų ir rankų nagų grybelio gydymas lazeriu

Paslaugos:

- pagerėja kraujo apytaka, padidėja deguonies lygis kraujo ląstelėse, pagreitėja medžiagų apykaita, 
atsiranda daugiau energijos
- geras pagalbininkas lieknėjant - vienos procedūros metu sudeginama iki 600 kcal
- palengvina kūno ir vidaus organų sistemos darbą (ypač inkstų ir kepenų, kurios atsakingos už 
kenksmingų ir nereikalingų medžiagų nukenksminimą bei šalinimą)
- stiprina imunitetą ir organizmo funkcijas, atitolina senėjimo procesus 

- greita, veiksminga, saugi, neturintis šalutinio poveikio ir neinvazinė  procedūra
- nereikia šalinti nago, nėra nedarbingumo laikotarpio, pigesnis nei gydymas vaistais
- išnaikina kojų ir rankų nagų grybelį (iki 80% pacientų per 3 mėn. išnyksta grybelis,   
kitiems reikia procedūras kartoti)

(773) 283-8420, (773) 490-4357
kalbame lietuviškai, rusiškai ir angliškai

Darbo laikas: I - VI 9:00 v.r.-8:00 v.v.
5929 North Cicero, 
Chicago, IL 60646

Nemokama
konsultacija

ORTODONTAS

BREKETAI
PRIIMAME VISŲ RŪŠIŲ DRAUDIMUS,
ĮSKAITANT ALL KIDS!

KONSULTACIJOS VAIKAMS 
IKI 18 METŲ

Mus rasite:
1020 S. Arlington Heights Rd., 
Arlington Hts., IL 60005
4709 N. Harlem Ave., Hardwood Hts., IL 60706
1719 W. 18th St., Chicago, IL 60608
5051 E. State St., Rockford, IL 61108
7820 S. Cicero Ave., Burbank, IL 60459

Dirbame kasdien, išskyrus sekmadienį

Mes kalbame jūsų kalba

www.orthodonticexperts.com

773-336-7955
Nemokamos!!!

JAROSLAVAS JARMOLIUKAS DDS, MS

www.GilvydisVein.com
www.usanaturalhealthclinic.com
www.orthodonticexperts.com
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Kad Lietuvoje daugėtų 
gyventojų

Lietuvą apskriejo maloni ir daug kam ne-
tikėta žinia. Jau du mėnesiai, kaip į Lietuvą 
atvyksta daugiau žmonių, nei išvyksta. Tokie 
duomenys nuteikia optimistiškai dėl visų 
metų statistikos ir gal pagaliau baigiasi ta 
katastrofiška emigracija iš Lietuvos, stebi-
nanti visą pasaulį. Nors daug kas stebėjo-
si naujausiais duomenimis, bet visi besido-
mintys jau seniai laukė tokio pokyčio ir per 
daug nesidžiaugia, nes migracijos ir demo-
grafijos problemos toli gražu tuo nesibaigia.

Rytų Europoje Lietuvos 
atvejis neišskirtinis

Didelė emigracija ir kartu spartus ekonomi-
nis augimas yra gan keistas derinys. Tą išgyve-
no visa Rytų Europa, tačiau viena po kitos šio-
se šalyse emigraciją pakeitė didėjanti imigra-
cija. Greičiausiai srautai susibalansavo ir net-
gi tapo teigiami Čekijoje, Slovakijoje, o ilgiau-
siai problemos užsitęsė Baltijos šalyse ir Rytų 
Balkanuose. Visgi jau prieš porą metų Estija 
pranešė apie didesnį atvykusiųjų nei išvyku-
siųjų skaičių ir tapo akivaizdu, kad šis procesas 
kiek vėluodamas pasieks ir Lietuvą bei Latviją.

Estijos tendencijos svarbios Lietuvai, nes ti-
kėtina, kad jos atsikartos ir mūsų šalyje, to-
dėl verti dėmesio keli faktai. Nors ir pastebi-
mas grįžtančių estų gausėjimas, tačiau gerė-
jančiam išvykstančiųjų ir  atvykstančiųjų ba-
lansui gyvybiškai svarbūs ukrainiečiai ir rusai. 
Be atvykstančių užsieniečių imigracijos srau-
tai Estijoje būtų nelabai žymūs. Antras faktas, 
imigrantai nevyksta gyventi į regionus, o ren-
kasi išimtinai Talino miestą. Trečia, nepaisant 
to, kad dauguma atvykstančiųjų yra darbingo 
amžiaus žmonės, bet bendras gimusių ir mi-
rusių skaičius šalyje išlieka stipriai neigiamas.

Demografijos problemos neišnyks
Lietuvoje galime matyti tą patį. 2017 m. 

duomenys rodo, kad Vilniaus miestas ne-
išlaiko savo gyventojų ir jų emigruoja net 
ir iš sostinės daugiau nei grįžta, tačiau ben-
drai miestiečių skaičius auga, nes jį palaiko 
vidaus ir tarptautiniai atvykėliai. Lietuvoje 
turime nedaug vietovių, kur gyventojų skai-
čius auga – Vilnius, dar Vilniaus, Kauno ir 
Klaipėdos apylinkės bei kurortai. Tikėtina, 
kad tokia tendencija išliks net jei imigran-
tų srautai į Lietuvą smarkiai padidės. Jauni 
žmonės išvykę į užsienį iš Kelmės ar Utenos 
nusprendę grįžti Tėvynėn renkasi Vilnių, 
Kauną ar Klaipėdą. Regionų degradacijos 
problema niekur nedings. Gaila, bet net 
didesni miestai Šiauliai, Panevėžys, Alytus, 
Marijampolė neranda ar nesugeba rasti re-
ceptų kaip tapti patrauklesniais gyventi.

Statistika rodo, kad emigruoja iš Lietuvos jau-
ni ir darbingi žmonės, dažnai su vaikais. Tai 
neabejotinai blogina bendrą demografinę bū-
klę. Visuomenei išlaikyti vyresnius ir nedarbin-
gus žmones tampa vis sunkiau. Atvykstantys 
ar grįžtantys į Lietuvą taip pat yra jauni ir dar-
bingi, tačiau tai iš esmės nekeičia visuomenės 

struktūros. Šeimos Lietuvoje vaikų turi nedaug, 
o jaunoji gyventojų karta yra ženkliai mažes-
nė nei karta, kuri jau labai greit išeis į pensiją. 
Kai kalbame apie didesnę imigraciją, tai turi-
me galvoje šimtus, gal geriausiu atveju tūks-
tančius, o kai kalbame apie kartų santykį, tai 
jau šimtai tūkstančių žmonių. Manyti, kad į 
Lietuvą per artimiausius metus galėtų imigruo-
ti šimtai tūkstančių, net 0,5 mln. žmonių yra 
nei socialiai, nei politiškai nerealu, todėl gimi-
mų – mirčių ir dirbančių – nedirbančių balan-
sas toliau blogės ir tai bus demografinė bom-
ba ilgiems dešimtmečiams.

Trūksta veiksmų, paremtų 
demografijos ir migracijos vizija

Sauliaus Skvernelio vyriausybė turi kuklių 
ketinimų kažką keisti regionų, demografi-
jos ir migracijos politikoje, tačiau ne esmi-
nių. Labai nedaug aukštų valstybės pareigū-
nų suvokia kokia Lietuvoje didelė problema 
yra demografija ir migracija. Dar mažiau yra 
noro tam skirti pastangų ir lėšų. Tai nepo-
puliari tema, nes liga ilgalaikė įsisenėjusi, 
o vienadieniai sprendimai neatneša greitų 
ir efektingų rezultatų. Net mano siūlomo 
Grįžimo įstatymo Seimas ir Vyriausybė ne-
nori priimti dėl kažkokių primityvių politi-
nių išskaičiavimų, o vietoj to, pasiūlė men-
kavertę strategiją be atsakingų institucijų, 
be pareigūnų ir be biudžeto.

Lietuvos Vyriausybei būtina skirti rimtą dė-
mesį migracijai, o tai bus tik tuomet, kai bus 
paskirta  atsakinga institucija ir deramas finan-
savimas. Kaip skatiname turizmą ar investicijų 
pritraukimą, kaip turime tam skirtas institu-
cijas ir finansus, taip turime skatinti ir rinktis 
gyvenimą Lietuvoje tų žmonių, kuriuos no-
rime matyti savo šalyje. O net ir tai nesame 
politiškai aptarę. Lygiai taip pat Lietuvai būti-
na regionų vystymo strategija – ne popierinė 
kaip yra dabar, bet su aiškiais darbais, darbo 
vietų steigimu, valstybės institucijų perkėlimu 
ir privačių investicijų proveržiu.

Taigi galime džiaugtis, kad siaubingos emi-
gracijos laikai po truputį traukiasi, Lietuva 
jau pradeda rimtai konkuruoti su Vakarų 
Europa savo gyvenimo kokybe, tačiau de-
mografijos problemos pačios savaime neiš-
sispręs. Regionai, migracija ir demografija 
privalo atsirasti Vyriausybės darbotvarkėje!

Kęstutis Masiulis, Seimo narys

Siekia Lietuvos komunistų 
partiją pripažinti nusikalstama

Seimo Tėvynės Sąjungos-Lietuvos krikš-
čionių demokratų frakcijos nariai Laurynas 
Kasčiūnas ir Audronius Ažubalis rugpjūčio 
1 d. vykusioje spaudos konferencijoje pri-
statė parengtą Lietuvos komunistų partijos 
(LKP) veiklos vertinimo įstatymo projektą, 
kuriuo siekiama pripažinti LKP nusikals-
tama organizacija. Spaudos konferencijoje 
taip pat dalyvavo Lietuvos politinių kalinių 
ir tremtinių sąjungos pirmininkas Gvidas 
Rutkauskas bei sąjungos valdybos pirminin-
kė Rasa Duobaitė-Bumbulienė.

„2017 m. birželio 27 d. Seimas priėmė re-
zoliuciją, kuria pakvietė Vyriausybę, va-
dovaujantis susiklosčiusia Lietuvos įsta-
tymų leidybos tradicija vertinant Sovietų 
Sąjungos represines struktūras Lietuvoje, 
parengti įstatymo, kuriuo LKP būtų pripa-
žinta nusikalstama organizacija, projektą. 
Tačiau tokio įstatymo projekto Vyriausybė 
iki šiol nėra parengusi. Todėl, nesulaukę 
Vyriausybės iniciatyvos, patys parengėme 
ir šiandien užregistravome tokį projektą”, – 
teigė L. Kasčiūnas.

Pasak Audroniaus Ažubalio, įstatymo pro-
jektu siūloma nustatyti, kad LKP pripažįs-
tama nusikalstama organizacija, 1940–1941 
metais ir 1944–1990 metais SSRS okupuoto-
je Lietuvos Respublikoje įtvirtinusi diktatū-
rą, veikusi kaip paklusni ir iniciatyvi Sovietų 
Sąjungos komunistų partijos valios reiškėja 
ir įgyvendintoja:

„LKP yra atsakinga už SSRS okupa-
cinės valdžios nusikaltimų vykdymą. 
Nors praėjo pakankamai daug laiko nuo 
Nepriklausomybės atgavimo, tačiau ši nu-
sikalstama veikla dar nėra tinkamai įver-
tinta. Šiuo įstatymo projektu siekiame pa-
galiau tinkamai įvertinti sovietinę praei-
tį ir nusikaltimus bei atstatyti istorinę tie-
są“, – įstatymo teikimo motyvus komenta-
vo A. Ažubalis.

Seimo narių teikiame projekte numaty-
ti tam tikri įpareigojimai buvusiems LKP 
nariams ir funkcionieriams, pvz.: pagei-
daujantys būti kandidatais į Respublikos 
Prezidentus, Seimo narius, Europos 
Parlamento narius, savivaldybės tarybos na-
rius – merus, savo anketose ir (ar) biografi-
jose turės nurodyti savo priklausomybę LKP 
struktūroms. Taip pat šie asmenys, dalyvau-
dami konkursuose į Lietuvos Respublikos 
diplomatinę tarnybą, konkursuose ar atran-
kose į valstybės tarnybą ar skiriami į bet ko-
kias aukštesnes pareigas valstybės tarnyboje, 
pateikdami savo gyvenimo aprašymą, jame 
irgi turėtų nurodyti savo priklausomybę mi-
nėtoms LKP struktūroms.

Anot parlamentarų, šis įstatymo projek-
tas iš esmės leis baigti susidvejinimo eta-
pą Lietuvoje, kai auka ir engėjas gyvena po 
vienu stogu, o engėjas net nesiruošia aukos 
atsiprašyti.

„Kai kas gali teigti, kad tokie mūsų siūlo-
mi LKP vertinimai galimi istorikams arba 
politikams, tačiau dėl norminio turinio sto-
kos negali tapti įstatymo dalyku. Esame įsi-
tikinę, kad norminio turinio šiame projekte 
užtenka ir jis yra apsprendžiamas privalomu 
viešumu visiems, kurie norės tapti savivaldy-
bių merais, europarlamentarais, Seimo na-
riais, prezidentais ar kandidatuoti į pareigas 
valstybės tarnyboje“, – teigė Seimo nariai.

Konferencijoje dalyvavusio Lietuvos politi-
nių kalinių ir tremtinių sąjungos pirmininko 
G. Rutkausko teigimu, toks įstatymo projek-
tas yra seniai lauktas nukentėjusių nuo oku-
pacinio sovietų režimo. Kartu G. Rutkauskas 
išreiškė organizacijos paramą Seimo narių 
teikiamam projektui.

„Į LKP stojo įvairūs žmonės ir šian-
dien galbūt nereikia jų griežtai bausti, ta-
čiau Lietuvos gyventojai nusipelno žinoti 
šių žmonių vardus ir pavardes“, – teigė G. 
Rutkauskas.

Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių są-
jungos valdybos pirmininkė R. Duobaitė-
Bumbulienė prisiminė partizanų vadų pasi-
rašytą 1949 m. vasario 16 d. deklaraciją, ku-
rioje LKP pripažįstama kaip neteisėta. Pasak 
R. Duobaitės-Bumbulienės, tokio projekto 
priėmimas būtų tinkama dovana kitąmet mi-
nint šios deklaracijos pasirašymo jubiliejų.

Ažubalio ir L. Kasčiūno teigimu, šis pro-
jektas nėra pavienė arba atsitiktinė inicia-
tyva. Parlamentarai primena, kad Europos 
Žmogaus Teisių Teismas ne kartą konsta-
tavo lemiamą komunistų partijos vaidme-
nį okupuojant ir aneksuojant Lietuvą bei ki-
tas Baltijos valstybes (Kuolelis ir kiti prieš 
Lietuvą, Ždamoka prieš Latviją ir kt.).

LRS Kanceliarijos pranešimas

Laurynas Kasčiūnas
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847.297.2772
www.primetravelcompany.com

NAUJIENA!!!     FIRMINIS KRUIZAS PO PIETŲ AMERIKĄ

KRUIZAS „KAPITONO KUKO PĖDOMIS“

KRUIZAS „VIDURŽEMIO ŽAVESYS“ 

AFRIKA: NEPAŽINTA IR PASLAPTINGA

ŽYDINTI JAPONIJA

2019 m. vasario 14-28 dienomis. Kelionės kaina nuo $2,999 + skrydis.
Buenos Airės – San Paulas – Iljabela – Buzijosas – Rio de Žaneiras (+ pagal pageidavimą Iguasu krioklys)

Kelionės trukmė 16 dienų. 2018 m. lapkričio 5-20 dienomis. Kaina 3,999 + skrydis.
Maršrutas: Sidnėjus, Australija – Melburnas, Australija – Nacionalinis �ordų parkas, Naujoji Zelandija (kruizas) – 

Danidinas, Naujoji Zelandija – Akaroa, Naujoji Zelandija – Tauranga, Naujoji Zelandija – Oklandas, Naujoji Zelandija 
– Velingtonas, Naujoji Zelandija. Šioje kelionėje jūsų laukia nuostabūs miestai, �ordai, ruonių, 

pingvinų ir del�nų kolonijos. Liko vos viena kajutė.

Kelionės trukmė 12 dienų (su Dubajumi – 15 dienų). Kaina nuo $2,999 + skrydžai.
Papildomai – Dubajus nuo $599. Kelionė prasideda Keiptaune 2019 m. lapkričio 13 dieną (arba Dubajuje lapkričio 10 d.). 

Keiptaunas (4 naktys) – Safaris Kriugerio parke (2 naktys) – Viktorijos krioklys (2 naktys) – Johanesburgas (3 naktys).

Kelionės trukmė 9 dienos. 2018 metų spalio 19 d. Kaina nuo $2,190 + skrydis.
Tokijas (4 naktys) – Niko – Fudzijama – Kamakura – Kiotas (3 naktys) – Judzu – Nara – Osaka. 

Ispanija – Prancūzija- Italija – Graikija – Malta
Kelionės trukmė 14 dienų. 2019 metų rugsėjo 14-27 dienomis. Kaina nuo $2,799 + skrydis.

Barselona – Nica – Monakas – Monte Karlas – Florencija – Piza – Roma – Atėnai – Mikono ir Santorini salos – 
Valeta – Barselona

$14./mo.
95

Add High Speed Internet

Upgrade to the Hopper® 3 
Smart HD DVR

Subject to availability. Restrictions apply.
Internet not provided by DISH and will be billed separately.

• Watch and record 16 shows at once

• Watch TV on your mobile devices
Hopper upgrade fee $5./mo.

America’s Top 120

190 Channels

CALL TODAY - SAVE 20%

Requires internet-connected Hopper

in up to 6 rooms
Where available.

• FREE Standard 
   Installation

• Smart HD-DVR Included!
• FREE Voice 
  Controlled Remote

Plus More!

qualifying customers. Hopper, Hopper w/ Sling or Hopper 3 $5/mo. more. Upfront fees may apply based on credit  

CALL TODAY - SAVE 20%

7/11/18.
2-Year Commitment:  Early termination fee of $20/mo. remaining applies if you cancel early. Included in 2-year price guarantee at $59.99 advertised price:  America's Top 120 programming package, local 
channels, HD service fees, and Hopper Duo for 1 TV.  Included in 2-year price guarantee for additional cost:  Programming package upgrades ($69.99 for AT120+, $79.99 for AT200, $89.99 for AT250), monthly fees 
for upgraded or additional receivers ($5-$7 per additional TV, receivers with additional functionality may be $10-$15). NOT included in 2-year price guarantee or advertised price (and subject to change):  Taxes 
& surcharges, add-on programming (including premium channels), DISH Protect, and transactional fees. Premium Channels:  3 Mos. Free: After 3 mos., you will be billed $55/mo. for HBO, Cinemax, Showtime, Starz 
and DISH Movie Pack unless you call to cancel.  Other: All packages, programming, features, and functionality and all prices and fees not included in price lock are subject to change without notice. After 6 mos., if 
selected you will be billed $8.99/mo. for DISH Protect Silver unless you call to cancel. After 2 years, then-current everyday prices for all services apply. For business customers, additional monthly fees may apply. Free 

Company. STARZ and related channels and service marks are property of Starz Entertainment, LLC.  All new customers are subject to a one-time, nonrefundable processing fee.

1-844-246-2162
Call 7 days a week 8am - 11pm ESTSe Habla Español

Your Family Deserves The 

BEST Technology...
Value...
TV!...

MALONIAI NUSTEBINS
VISUS PIRKĖJUS! 

VISADA!

MALONIAI NUSTEBINS
VISUS PIRKĖJUS! 

VISADA!

400 W DUNDEE RD #17,
BUFFALO GROVE,

IL 60089

400 W DUNDEE RD #17,
BUFFALO GROVE,

IL 60089

DAUGIAU
NEI

50 RŪŠIŲ
IKRŲ!

DAUGIAU
NEI

50 RŪŠIŲ
IKRŲ!

MES SURINKOME UNIKALIĄ
PRODUKCIJOS KOLEKCIJĄ MĖGSTANTIEMS

PAVALGYTI SKANIAI IR SVEIKAI!

MES SURINKOME UNIKALIĄ
PRODUKCIJOS KOLEKCIJĄ MĖGSTANTIEMS

PAVALGYTI SKANIAI IR SVEIKAI!

Raudonieji ikrai

Juodieji ikrai

Eršketų ikrai

Daūrinis eršketas

Mažai sūdyta
silkė iš Olandijos

Tikri vėžiai

nuo $22.99 už svarą

nuo $39.99 už svarą 

nuo $99.99 už svarą

$199.99 už svarą

99 centai

$2.50 už vienetą

Kiekvieno kišenei ir kiekvieno skoniui!Kiekvieno kišenei ir kiekvieno skoniui!

DAUGIAU NEI 50 ŠVIEŽIAI
ŠALDYTOS ŽUVIES RŪŠIŲ!

Menkės filė
Jūrų lydeka ir polakas
Plekšnė
Laukinė lašiša
Lašišos filė (taip pat ir su prieskoniais)
Juodosios jūros žuvies asortimentas
Eršketas ir sterlė
Rūkyti karpiai ir ožkos (žuvys)
Dorados ir branzinos
Geriausi koldūnai mieste iš Daniels Caviar!
20 rūšių lašiniai

nuo $1.99 už svarą
$2.39 už svarą
$2.50 už svarą
$3.99 už svarą
$5.99 už svarą
$3.99 už svarą
$3.99 už svarą
$7.99 už svarą
nuo $5.99 už svarą

$5.99 už svarą

847-777-1771
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Vilniaus meras Remigijus Šimašius

Partijų savivalę Vilniaus 
bendruomenės sieks pakeisti 

miestiečių savivalda
Neapsikentę pagal partijų sąrašus išrink-

tų miesto tarybos narių rietenų, paprastų 
Vilniaus gyventojų valios ignoravimo ir at-
sakomybės nebuvimo Vilniaus miesto ben-
druomenių lyderiai kviečia miestiečius vie-
nytis ir kartu ginti savo interesus.

20-ies sostinės bendruomenių atstovai, ne-
vyriausybinės organizacijos ir seniūnaičiai 
paskelbė „Bendruomeniško Vilniaus“ ma-
nifestą, kuriame pristato judėjimo tikslus 
ir siekį vilniečiams įgyti įtakos sprendžiant 
miesto problemas.

„Rinkimai į savivaldybių tarybas pa-
gal partinius sąrašus nepateisina vilnie-
čių lūkesčių, nes partijų kandidatai, iš-
renkami miesto tarybos nariais, neatsto-
vauja konkrečių gyvenamųjų rajonų gy-
ventojų, socialinių grupių ir būna neat-
skaitingi, ignoruodami paprastų vilniečių 
valią, dažniausiai atstovauja stambių vers-
lo grupių interesams ir projektams, nevyk-
do rinkimų programų, gina siaurus par-
tinius interesus, įklampindami savival-
dybės tarybą į partines rietenas“, - rašo-
me manifeste, kurį jau pasirašė Vilniaus 
Antakalnio, Burbiškių, Balsių, Dvarčionių, 
Jeruzalės, Justiniškių, Naujamiesčio, 
Naujosios Vilnios, Naujininkų, Pilaitės, 
Perkūnkiemio, Saulėtekio, Senamiesčio, 
Šeškinės, Šnipiškių, Trakų Vokės, Užupio, 
Vilkpėdės, Viršuliškių, Žirmūnų ir Žvėryno 
bendruomenių lyderiai.

„Manifestą iniciavo žmonės, kurie daug 
metų dirba Vilniaus bendruomenių labui ir 
kurie žino, ką ir kaip daryti. Visi matome, 
kad kuo toliau, tuo labiau politikai žiūri po-
litinės naudos sau, vyksta politinės rietenos, 
o žmonės yra paskutinėje vietoje. Mes, vil-
niečiai, mokesčius mokame, o turime eiti į 
savivaldybę ir prašyti, kad kur nors ką nors 
padarytų. Vilniaus miesto valdymas yra per-
nelyg atitolęs nuo žmonių, todėl nusprendė-
me, kad ši situacija turi keistis“, – sakė vienas 
judėjimo „Bendruomeniškas Vilnius“ inici-
atorių užupietis Sakalas Gorodeckis.

Pagrindinis judėjimo tikslas – įtraukti į 
Vilniaus valdymą savo miestui neabejin-
gus gyventojus bei sostinėje įgyvendinti ti-
krą  savivaldą – daugiau sprendimo galių ir 
ekonominio savarankiškumo deleguojant 
seniūnijoms ir seniūnaičiams.

„Mūsų tikslas – iš esmės padidinti Vilniaus 
gyvenamųjų rajonų gerovės, piliečių socia-
linių ir kultūros reikmių finansavimą, dieg-
ti seniūnijų ekonominį savarankiškumą ir 
didinti finansavimą, įtraukti neabejingus 
vilniečius priimant sprendimus, taip pat 
stiprinti bendruomenių galias įgyvendi-
nat vietos socialines ir ekonomines inicia-
tyvas“, - sakoma „Bendruomeniško Vilniaus“ 
manifeste.

 „Mes norime, kad vietos bendruomenės 
daugiau spręstų pačios. Šalyse, kur įgyven-
dinta tikroji savivalda, bendruomenės, se-
niūnaičiai turi daugiau galių – lėšos ten ski-
riamos pagal gyventojų skaičių, o bendruo-
menės pačios sprendžia, kaip tuos pinigus 
panaudoti. Tuo tarpu Vilniuje seniūnaičiai 
yra visiškai eliminuoti iš miesto valdymo, 
vietoj jų sprendimus priima partijos, ku-
rios, kaip matome, dažniausiai atstovauja 
stambių verslo grupių interesams ir projek-
tams.  Bendruomeninių ir kitų nevyriausy-
binių organizacijų veikla iš esmės neremia-
ma, net patalpos kad ir lengvatiniu tarifu 
nėra suteikiamos. Organizacijos dar laiko-
si tik aktyvių piliečių savanoriškos veiklos 
dėka. Dėl to nesivysto  pilietinė visuomenė, 
nėra bendrystės jausmo“, – sakė žvėrynietis 
Liudvikas Ragauskis.

Pasiekti permainų Vilniuje gyventojai gali 
tik susivieniję ir kartu metę iššūkį sustaba-
rėjusiai ir korumpuotai, vilniečių intere-
sų nepaisančiai partinei atstovavimo siste-
mai, sakoma „Bendruomeniško Vilniaus“ 
manifeste.

 Todėl judėjimas sieks, kad aktyviausi ir 
motyvuoti, daugiamečiu savanorišku dar-
bu savo pilietiškumą įrodę bendruome-
nių lyderiai atstovautų vilniečiams savi-
valdybės taryboje ir būtų atskaitingi savo 
bendruomenėms.

„Kiekvienas mūsų galime drąsiai žvelgti 
savo kaimynams į akis ir pasakyti, ką esa-
me padarę, darome ir darysime mūsų ben-
druomenėms. Mes žinome savo rajonų pro-
blemas ir kaip jas spręsti. Mes atsiskaitome 
kaimynams kiekvieną dieną – ir tuo mes ski-
riamės nuo partijų į miesto tarybą atvestų 
žmonių, kurie balsuoti turi ne taip, kaip rei-
kia vilniečiams, o taip kaip nusprendė frak-
ciją, o dar dažniau – ją įtakojantys partijų 
lyderiai ir Vilniuje tik Gedimino prospektą 
žinantys Seimo nariai“, - sakė bendruome-
nininkas Sakalas Gorodeckis.

Judėjimo „Bendruomeniškas 
Vilnius“ iniciatoriai

Lietuvos 100-mečio proga – 
sėkmingai sugrįžusiųjų istorijos

Kviečia valstybės pažinimo 
centro projektas #100-mečio 

kelionė 

Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečio 
proga užsienyje gyvenę tautiečiai kviečia-
mi pasidalyti savo sugrįžimo į Lietuvą isto-
rija ir tapti antrus metus organizuojamos 
iniciatyvos „Kryptis Lietuva“ dalimi.

„Naujausi statistikos duomenys rodo, kad iš 
užsienio sugrįžtančių tautiečių daugėja. Tai ne 
tik atsigaunančios šalies ekonomikos ženklas, 
bet ir viltingai nuteikianti tendencija, kad lie-
tuviai regi Tėvynėje ateitį, mato savo gyveni-
mo perspektyvas. Mūsų visų siekis – padėti 
grįžusiesiems sėkmingai įsitvirtinti. Čia būti-
nos ne tik Vyriausybės pastangos, labai svar-
bus nevyriausybinių organizacijų, bendruo-
menių, verslo įmonių ir kiekvieno iš mūsų 
indėlis kartu kuriant Lietuvos sėkmės isto-
riją“, – sako iniciatyvos globėjas Ministras 
Pirmininkas Saulius Skvernelis.

Pasidalyti savo įkvepiančia sugrįžimo į 
Lietuvą istorija ir atskleisti pasirinkimo 
priežastis  kviečiami visi, kuriems likimas 
lėmė gyventi svetur, įgijus patirties sugrįž-
ti ir laimingai įsikurti gimtojoje šalyje. Tai 
galima padaryti interneto svetainėje www.
lietuva.lt, kurioje bus skelbiamos visos šim-
to sugrįžusiųjų istorijos.

Per šias 100 istorijų taip pat siekiama at-
skleisti biudžetinių ir viešųjų įstaigų, nevy-
riausybinių organizacijų, bendruomenių, 
socialiai atsakingo verslo įmonių ir privačių 
asmenų iniciatyvas, kurios paskatino žmo-
nes sugrįžti.

Tęsiant praeitų metų tradiciją ir įgyvendi-
nant projektą „Kryptis Lietuva 2018“, pažan-
giausios ir kilniausios iniciatyvos bus apdo-
vanotos renginyje lapkritį šiose kategorijose: 
už paskatinimą sugrįžti į Lietuvą, už indėlį 
teikiant pagalbą grįžtantiesiems, už pagal-
bą įsitvirtinant Lietuvoje. Dar viena nomi-
nacija skirta verslui – už aktyvią veiklą, ska-
tinančią grįžti dirbti Lietuvoje.

Iniciatyvas, padedančias tautiečiams su-
grįžti arba sėkmingai integruotis, galima re-
gistruoti interneto svetainės www.lietuva.lt 
skiltyje „Kryptis Lietuva 2018“ („Registruok 
iniciatyvą“) iki 2018 m. spalio 20 d.

Iniciatyvas vertins ir atrinks geriausias 
Vyriausybės kanceliarijos sudaryta komi-
sija. Apdovanojimus inicijuoja ir organi-
zuoja Vyriausybės kanceliarija, globėjas – 
Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis.

Daugiau informacijos rasite čia: 
www.lietuva.lt/100/lt/kryptis-lietuva-2018.

Vyriausybės kanceliarijos 
spaudos skyriaus informacija

LR Prezidento rūmų ansamblyje įsikūręs 
Valstybės pažinimo centras kviečia leistis į 
dvylikos užduočių Misiją 2018: #100-mečio 
kelionė. Minint Lietuvos valstybės atkūrimo 
šimtmetį, projekto dalyviai kviečiami prisi-
minti įdomiausius ir svarbiausius šio laiko-
tarpio įvykius. Per pirmuosius žaidimo mė-
nesius, komandos įveikė ne vieną iššūkį: dis-
kutavo apie NATO ir Europos Sąjungą, lankė-
si nepriklausomybės kovų atminimo vietose, 
ieškojo tarpukario modernizmo architektūros 
pavyzdžių savo gimtuosiuose miestuose bei 
domėjosi Lietuvos aviacijos istorija.

Rugpjūčio mėnesį projektas siūlo prisimin-
ti vieną įspūdingiausių Lietuvos istorijos įvy-
kių – Baltijos kelią. 1989 m. rugpjūčio 23 d. 
nuo Vilniaus iki Talino nusidriekusi 620 ki-
lometrų gyva žmonių grandinė tapo pilieti-
nės visuomenės organizavimosi pavyzdžiu ir 
įkvėpimu ateities kartoms. Dalyvavote šioje 
pilietinėje akcijoje? Prisijunkite prie projekto 
Misiją 2018: #100-mečio kelionė, pasidalin-
dami unikaliomis įamžintomis Baltijos kelio 
akimirkomis ir prisiminimais. Nuotraukas 

prašome siųsti el. paštu 100meciokelione@
prezidentas.lt arba dalintis socialiniuose tin-
kluose, žymint grotažyme #100mečiokelionė.

Viso projekto metu kiekvieną mėnesį 
Valstybės pažinimo centro interneto sve-
tainėje pazinkvalstybe.lt skelbiama vis nau-
ja užduotis. Iššūkio metu dalyviai – pavie-
niai asmenys, šeimos, klasės ar kitos grupės 
– kviečiami fiksuoti akimirkas ir dalintis jo-
mis el. Paštu arba socialiniuose tinkluose. Po 
įvykdyto mėnesio iššūkio renkami origina-
liausiai jį įgyvendinę ir daugiausiai palaiky-
mo sulaukę dalyviai, o pasibaigus projektui 
visas užduotis įveikę žaidėjai bus apdovano-
ti specialiais prizais.

Valstybės pažinimo centro informacija
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Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną

• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems

draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563

„Pasaulio lietuvių Seime aiškiai skambėjo 
dvi mūsų tolesnės veiklos kryptys – puose-
lėti ir palaikyti lietuvybę ir duoti grąžą savo 
Tėvynei – Lietuvai. Siekiant šių tikslų nea-
bejotinai vienas svarbiausių darbų yra su-
daryti galimybę lietuviams visame pasauly-
je išsaugoti pilietybę“, – sako išrinktoji PLB 
pirmininkė.

Valdyboje taip pat dirbs Vaidas Matulaitis 
(PLB viešieji ryšiai – gyvena Estijoje), 
Rolandas Žalnierius (visuomeninių ir spe-
cialių projektų reikalai – gyvena Latvijoje), 
Eglė Garrick (finansų ir lėšų telkimo sritis 
– gyvena Australijoje), Alvija Černiauskaitė 
(švietimo sritis – gyvena Jungtinėje 
Karalystėje), Jūratė Caspersen (kultūros sri-
tis – gyvena Šveicarijoje), Sigita Šimkuvienė-
Rosen (PLB plėtros ir tvarumo sritis – gy-
vena JAV), Rimvydas Baltaduonis (ekono-
minio bendradarbiavimo sritis – gyvena 
JAV), Laurynas R. Misevičius (sporto rei-
kalai – naujai PLB atstovaujama sritis, gyve-
na JAV), Edmundas Putrimas (sielovados ir 
Pietų Amerikos reikalai – gyvena Kanadoje), 
Vladas Oleinikovas (PLJS valdybos pirmi-
ninkas – gyvena Jungtinėje Karalystėje)) ir 
Vida Bandis (PLB atstovė Lietuvoje).

Vilniuje Lietuvos Respublikos Seimo rū-
muose liepos 8-11 dienomis posėdžiavo lie-
tuviai iš 33 pasaulio šalių. Jie diskutavo ir 
sprendė aktualius PLB organizacinius ir rai-
dos klausimus, ypatingas dėmesys buvo ski-
riamas didesnei sąveikai su Lietuva. 

Šįmet sukanka lygiai 60 metų, kai pirmą 
kartą 1958 m. Niujorke susirinko Pasaulio 
lietuvių bendruomenės Seimas. Ta proga 
pasaulio lietuvius pasveikino iškilminga-
me posėdyje dalyvavęs Prezidentas Valdas 
Adamkus.

Pasaulio lietuvių renginiai prasidėjo liepos 
1 dieną renginiu Vilniaus Rotušės aikštėje 
„100 Lietuvos veidų – sujunkime Lietuvą“, 
kurio globėja tapo Lietuvos Respublikos 
Prezidentė Dalia Grybauskaitė, o amba-
sadoriumi – Andrius Mamontovas. Šiame 
renginyje prisistatė 35 lietuvių bendruome-
nės. Liepos 1-11 dienomis Vilniaus Rotušėje 
buvo surengta unikali pasaulio lietuvių me-
nininkų paroda. Pasaulio lietuviai taip pat 
aktyviai dalyvavo Dainų Šventėje.

Laurynas R. Misevičius
Naujai išrinkta PLB Valdyba su atstovu sportui Laurynu R. Misevičiumi 

(stovi trečias iš dešinės antroje eilėje)

Pasaulio lietuviai išrinko 
naują Valdybą ir Pirmininką

Šiandien, liepos 11 dieną, XVI Pasaulio lietuvių bendruomenės (PLB) Seimas 
antrai kadencijai pirmininke išrinko Dalią Henke. Naujoje Valdyboje iš viso 
dirbs pasaulio lietuvių atstovai iš trijų kontinentų. 

www.drkaz.com
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Įdomūs faktai, kurių tikrai 
nežinojote apie kurkuminą

Sportas nėštumo laikotarpiu: 
„ne“ dviračiui ir riedučiams

Ciberžolė, nuo seno žinoma dėl puikių 
savo skonio savybių, šiuo metu yra vienas 
iš labiausiai tyrinėjamų priešvėžinių auga-
lų. Teksaso medicinos centro (JAV) duome-
nimis, kurkumino ekstraktas skatina būtent 
vėžinių ląstelių žūtį, nepažeisdamas sveikųjų 
ląstelių. Kurkuma taip pat potencialiai gali 
užkirsti kelią onkologiniams susirgimams.

Nepažeidžia sveikųjų ląstelių
Kurkuminas – geltonas pigmentas, išgau-

namas iš ciberžolės, yra vienas iš trijų žino-
mų šio augalo kurkuminoidų. Šalyse, kurių 
gyventojai kasdien suvartoja per 100–200 
mg (t. y. 1–2 arbatinius šaukštelius) kurku-
mino per dieną, tam tikros vėžio rūšys pa-
sireiškia žymiai rečiau.

Daugiau nei 2 tūkst. mokslinių studijų at-
skleidė kurkumino naudą kovojant su krū-
ties, prostatos, kepenų, plaučių, gaubtinės 
žarnos, kasos ir kitų rūšių onkologiniais su-
sirgimais. Teigiama, jog ši veiklioji medžia-
ga molekuliniu lygmeniu gali paveikti vė-
žio ląstelių augimą, vystymąsi ir paplitimą.

Kurkuminas gali užkirsti kelią angiogene-
zei – naujų kraujagyslių, kuriomis augantis 
piktybinis navikas apsirūpina krauju, for-
mavimuisi, o kartu ir metastazei – vėžinių 
ląstelių plitimui iš to organo, kuriame vėžys 
prasidėjo, į kitas žmogaus kūno vietas, t. y. 
prisidėti prie vėžinių ląstelių žūties.

Tyrimais taip pat įrodyta, kad kurkumi-
nas turi potencialo padėti apskritai išveng-
ti vėžio, ypač įvairių su virškinimo sistema 
susijusių jo formų. Kol kas geriausi gydy-
mo kurkuminu rezultatai pastebėti gydant 
krūties, žarnyno, skrandžio, odos vėžį ir vė-
žines ląsteles.

2007 metais JAV laboratorijoje atliktame 
tyrime nustatyta, kad žarnyno vėžio ląsteles 
gydant ciberžole ir chemoterapija efektas yra 
geresnis nei tik chemoterapija. Dar daugiau 
– priešingai nei chemoterapija ar tamoksife-
nas (veiklioji medžiaga, kovojanti su krūties 

vėžiu), kurkuminas gali sunaikinti vėžines 
ląsteles, nepažeisdamas sveikųjų ląstelių.

Kaip įsisavinti?
Ciberžolę galima įsisavinti kartu su mais-

tu. Šio džiovinto prieskonio miltelių reko-
menduojama vartoti iki 10 gramų per die-
ną. Geriausia – iš ryto sumaišius su vande-
niu arba kaip prieskonį su maistu.

Tiesa, sveikatos specialistai atkreipia dė-
mesį, kad taip organizmas įsisavina tik la-
bai mažą naudingųjų medžiagų kiekį, o tik 
apie 3 proc. ciberžolės svorio sudaro kur-
kuminas. Todėl daugumoje mokslinių ty-
rimų yra naudojami ciberžolės ekstraktai, 
kuriuose kurkumino koncentracija itin di-
delė – dažnais atvejais suvartojama daugiau 
nei 1 gramą kurkumino.

Pasiekti tokią dozę vartojant įprastą ciber-
žolės prieskonį būtų labai sunku. Norint pa-
justi veiksmingą poveikį, reikėtų vartoti kon-
centruotą ir daug kurkumino turintį ciber-
žolės ekstraktą. Pažangių technologijų būdu 
sukurtų koncentruotų kurkumino formų, 
kurių įsisavinimas yra žymiai efektyvesnis, 
ieškokite vaistinėse.

Sergant storosios žarnos vėžiu, rekomen-
duojama preparatą vartoti kas antrą mėne-
sį, gydimą tęsiant pusę metų; rekomenduo-
jama dienos norma – 170–612 mg.

Sergant krūties vėžiu, preparatą vartoti 
reikėtų tris savaites po 1020 mg/d., prosta-
tos vėžio susirgimo atveju – pusę metų po 
85 mg/d., sergant plaučių vėžiu – mėnesį 
po 255 mg/d, esant vėžiniams pažeidimas 
– tris mėnesius po 612 mg/d, o pasireiškus 
ikivėžiniams susirgimams – tris mėnesius 
po 1260 mg/d.

Be to, kurkuminas tirpsta riebaluose, tad 
būtų protinga jį vartoti kartu su riebalų tu-
rinčiu patiekalu – riebia žuvimi, aliejais, 
avokadais bei kitais maistingais ir vertin-
gais maisto produktais.

„ZenPR“ informacija 

Nuomonė, kad nėštumo metu moteris ne-
gali arba neturi aktyviai sportuoti, yra visiš-
kai pasenusi. „Dabar gydytojai šiuo moterų 
gyvenimo laikotarpiu ne tik nedraudžia (iš-
skyrus nėštumą su komplikacijomis), bet net 
rekomenduoja aktyvias treniruotes, nes pra-
timai gerina bendrą sveikatą, palaiko emoci-
nį stabilumą ir paruošia moterų organizmą 
gimdymui. Svarbiausia pasirinkti tinkamą 
sporto rūšį ir pratimų skaičių“, – sako „4F“ 
prekės ženklo ambasadorė, patyrusi trene-
rė ir būsimoji mama Inga Žuolytė.

Jūs galite užsiimti savo mėgstamu spor-
tu, bet svarbu kontroliuoti širdies ritmą. 
„Nėštumas, tai nėra liga“, – sako Inga.„Jūs 
galite sportuoti, kaip ir prieš nėštumą, ta-
čiau, žinoma, turite pasikonsultuoti su savo 
gydytoju – jis nuspręs ar galite tęsti treni-
ruotes ir patars, kokio intensyvumo jos tu-
rėtų būti.“Trenerė priduria, kad nesvarbu, 
kokią sporto rūšį moteris pasirenka nėštu-
mo metu, ji visada turėtų atkreipti dėme-
sį į širdies susitraukimų dažnį ir pasitarti 
su gydytoju dėl savo galimybių, kurios yra 
leidžiamos jos situacijoje. „Vienintelis daly-
kas, kurio turėtumėte vengti, tai sportas, ku-
riame kyla didelė rizika, kad galite nukris-
ti ar kitaip susitrenkti: pavyzdžiui, koman-
dinis sportas, futbolas ar tinklinis, taip pat 
važinėjimas dviračiu ir riedučiais, slidinėji-
mas ar paprastas čiuožimas. Bet koks smū-
gis nėštumo metu yra itin pavojingas“,– pri-
mena I. Žuolytė.

Saugiausia ir labiausiai tausojanti veikla – 
vaikščiojimas.Jei moteris prieš nėštumą ne-
sportavo ir nėra įsitikinusi dėl intensyvesnės 
veiklos, tada patartina vaikščioti. Tai yra sau-
giausia fizinė veikla būsimoms mamytėms.
„Žinoma, pasivaikščiojimai taip pat gali būti 
skirtingo intensyvumo: tai gali būti papras-
tas pasivaikščiojimas parke ar šiaurietiškas 
ėjimas, tačiau toms, kurios fiziškai aktyvios, 
galimas netgi ir žygiavimas. Pagrindinis pa-
sivaikščiojimų privalumas, tai grynas oras, 

kuris yra taip reikalingas moters ir kūdikio 
sveikatai, tačiau vasarą karštame ore mote-
rys turi būti atsargesnės – visada pasiimki-
te vandens ir užsidėkite skrybėlę“, – sako 
I. Žuolytė.

Nuo paskutinio trimestro – visos į baseiną! 
Visoms nėščioms moterims rekomenduoja-
ma plaukioti. Nuo šeštojo nėštumo mėnesio 
beveik visos būsimos motinos kenčia nuo 
nugaros, kojų ir raumenų skausmų. „4F“ am-
basadorė pataria: „Pratimai vandenyje paša-
lina įtampą stuburo srityje, vienodai atpa-
laiduoja visus raumenis, todėl per pastarąjį 
trimestrą baseinas tiesiog tampa vaistu nuo 
visų nemalonių pojūčių. Plaukimas sustipri-
na kūno raumenis, o tai bus labai naudin-
gi gimdymo metu ir padės greičiau atsigau-
ti.Joga ir pilatesas taip pat labai gerai tinka 
raumenų stiprinimui ir tempimui. Vandens 
pratimai pagerina kvėpavimo sistemą, susti-
prina širdies ir kraujagyslių sieneles, geri-
na kraujo apytaką, o tai padeda užkirsti ke-
lią kraujo stagnacijai galūnėse ir mažajame 
dubenyje, sumažina venų varikozės ir he-
morojaus tikimybę. Be to, plaukimas skati-
na geresnį supratimą apie aplinką, kurioje 
vaikas dabar gyvena, o taip stiprinamas ry-
šys su mažuoju žmogeliuku.“ Pagrindinis 
plaukiojimo privalumas yra tas, kad jis tin-
ka visoms, net ir toms, kurios anksčiau nie-
kada nesportavo.

Kaip suprasti, kad kažkas negerai? Trenerė 
primena, kad jei jaučiate silpnumą ar jums 
staiga pasidarė labai karšta, nedelsdamos 
nutraukite treniruotę. „Rūpinkitės savo mi-
tyba ir įsitikinkite, kad vartojate pakanka-
mai kalorijų, geriate daug vandens per tre-
niruotę ir po jos. Svarbiausia žinoti, kada 
sustoti: jei staiga pajusite diskomfortą krū-
tinėje, dusulį ar kitus nemalonus pojūčius, 
turėtumėte nedelsiant kreiptis į gydytoją ir 
nelaukti, kol šie pojūčiai praeis savaime“, 
– įspėja trenerė.

„ZenPR“ informacija 
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Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

Pasirinkite tinkamą draudimą – svajosite be baimės

Renata Tolvaišaitė,
Agent

rtolvais@amfam.com 

Asta Buračaitė,
Agents Assistant CSR
aburacai@amfam.com

Renata Tolvaisaite Agency

• Transporto priemonių draudimas – automobiliai, 
motociklai, vandens ir sniego motociklai
• Gyvenamosios vietos draudimas – namai, butai, 
kotedžai, mobilūs namai
• Gyvybės draudimai visai šeimai. „American Family 
Insurance“ klientams siūlome gyvybės draudimą be 
medicininės apžiūros. 
• Verslo draudimas, darbdavio apsauga,
verslo civilinė atsakomybė. 

• „Umbrella“ draudimas – galite įsigyti iki 5 
milijonų papildomo draudimo apsaugoti 
savo šeimą ar savo verslą.
• Kelionių draudimas – apdrauskite savo 
sveikatą kelionės metu. 
• Norite sutaupyti? Drauskite kartu 
automobilius ir namus pas mus!
• Profesionali patirtis ir asmeninė pagalba 
Ilinojaus ir Viskonsino valstijose.

847-215-8989  Fax: 847-215-6369
325 N Milwaukee Ave. Ste C, Wheeling, IL 60090

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company, American Family Life 
Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783  010996 – Rev. 7/17  ©2015 – 7089594

We are looking 
for CAREGIVERS
and NURSES to work
in our clients homes 
in Highland Park, 
Deerfield, Northbrook

Please apply online at https://fhchighlandpark.clearcareonline.com/apply/ 
and visit our website at www.Freedomhomecare.net   

Call our Recruitment Specialist at 224-707-7034 
to find out about employment opportunities with Freedom!  

Freedom
Home Care 
is 21 years 

strong

We offer both Full and Part time jobs, 
“live in” and “come and go”. 

Must have social security card and driver’s license. 
We provide training. 

HELP WANTED!
(must speak English)

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene
www.healthonerus.com
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A Ūmus ir lėtinis prostatitas

Ūmų prostatos uždegimą, arba ūmų pro-
statitą (lot. prostatitis acuta) dažniausiai su-
kelia bakterijos ir grybeliai. Infekcija į pro-
statą dažniausiai patenka iš šlaplės (esant 
šlaplės uždegimui); infekuotam šlapimui pa-
tekus į prostatos žiotis (esant šlapimo takų 
infekcijai); tiesiogiai ar per limfinius takus 
infekcija atkeliauja iš tiesiosios žarnos; bei 
per kraują (hematogeninis kelias). Rizikos 
faktoriai susirgti ūmiu prostatitu yra: lytinių 
organų traumos, važiavimas dviračiu, jodi-
nėjimas, seksualinė abstinencija.

Ūmus prostatitas prasideda labai staiga. 
Ligonius krečia šaltis, jie karščiuoja, pa-
prastai vargina dažnas, skausmingas šlapi-
nimasis. Šlapimas drumstas, skauda tarpvie-
tėje, mažajame dubenyje, kryžkaulio srityje. 
Paprastai sutrinka ir normalus tuštinimasis, 
ligonius vargina dažnas, skausmingas noras 
tuštintis. Išburkus prostatai, gali susilaiky-
ti šlapimas (šlapimo pūslė pilna, bet negali 
pasišlapinti), prostata būna labai skausmin-
ga, padidėjusi. Tinkamai gydant tempera-
tūra nukrinta, šlapinimosi sutrikimai pra-
eina per dvi-šešias dienas. Pokyčiai kraujy-
je, šlapime išnyksta daug lėčiau.

Ūmus prostatitas gali pereiti į lėtinį pro-
statitą, komplikuotis sepsiu, prostatos abs-
cesu, infekcija gali išplisti į sėklidės prieli-
pą, sėklides. 

Lėtinis prostatitas (lot. prostatitis chro-
nica) yra ūmaus prostatito pasekmė ar gali 
išsivystyti be ankstesnės ūmios infekcijos. 
Norint išvengti lėtinio prostatito, svarbu lai-
ku ir efektyviai gydyti šlaplės, ūminį prosta-
tos uždegimą.

Lėtinio prostatito simptomai primena 
šlapimo takų infekcijos simptomus. Tačiau 
gali nebūti jokių simptomų, tik besikarto-
jančios apatinių ar viršutinių šlapimo takų 
infekcijos. 

Simptomai:
• Nemalonūs jutimai ar skausmai tar-

pvietės, išangės, kryžkaulio srityse, pilvo 
apačioje;

• Varpos (ypač galo), sėklidžių skausmas;
• Dažnas, skausmingas šlapinimasis ir/ar 

šlapimo pūslės spazmai;
• Skausmas ar diskomfortas ejakuliacijos 

metu, kraujas spermoje;
• Impotencija;

• Libido išnykimas;
• Skausminga, padidėjusi prostata.
Lėtiniam prostatitui labiausiai būdingi 5 

pirmieji simptomai. Liga diagnozuojama, 
jei simptomai tęsiasi ne mažiau kaip 3 mėn. 
Prostata čiuopiant per tiesiąją žarną būna 
padidėjusi, standi, nors gali būti ir norma-
li. Prostatos dydį, uždegiminius pokyčius 
joje galima įvertinti echoskopo, kompiute-
rinė tomografijos, branduolinio magneti-
nio rezonanso pagalba. 

Pagrindinis ūminio prostatito gydymas yra 
antimikrobinė terapija. Paprastai ji yra tę-
siama apie keturias savaites, tačiau jos tru-
kmė priklauso nuo kiekvieno paciento am-
žiaus, sveikatos būklės, pašalinių reakcijų ir 
gydymo efektyvumo. Antibiotikai yra ski-
riami priklausomai nuo to, koks yra išau-
gintas sukėlėjas. Prieš skiriant vaistus, at-
sižvelgiama į antibiotikogramos rezultatus.

Šios ligos eiga ilga, varginanti, gydymas tę-
siamas gana ilgai, kadangi identifikuoti lė-
tinio prostatito sukėlėją sudėtinga, o anti-
bakteriniai preparatai sunkiai prasiskverbia 
į prostatos audinį). Skiriami ilgi antibiotikų 
kursai, proteoliziniai fermentai, taikomos fi-
zioterapinės procedūros (prostatos masažas, 
UAD, mikrobangos). Gerai tinka oraliniai 
preparatai, kurie taip pat naudojami prosta-
tos hiperplazijos gydymui. Psichoterapija 
taip pat yra svarbi sudėtinė gydymo dalis, 
kadangi ligoniai dažnai turi ir seksualinių 
problemų. Ūminis prostatitas retai kada yra 
operuojamas.

Ligoniams, sergantiems lėtiniu prostati-
tu, svarbus normalus poilsio ir mitybos re-
žimas. Gydymo pradžioje ligoniui reikia sek-
sualinės ramybės, vėliau rekomenduojama 
įprastinė lytinė veikla. Vyrams, sergantiems 
lėtiniu prostatitu, rekomenduojama veng-
ti veiksnių, kurie išprovokuoja skausminio 
sindromo atsiradimą (pvz., ilgai ir daug va-
žinėtis dviračiu). Lėtinio prostatito simpto-
mus gali sumažinti karštos vonios, regulia-
ri ejakuliacija.

Jeigu Jums reikia pagalbos gydant pro-
statitą ir kitus sutrikimus, arba turite kokių 
nors klausimų, rekomenduojame kreiptis į 
Grand Avenue Surgical Center, įsikūrusį 
Čikagoje, 17 West Grand Avenue.  

Tel. numeris: 312-222-5610.

Kaip pagerinti miego kokybę 
vyresniame amžiuje?

Nemiga – viena dažna problemų, su kuria 
ypač susiduria vyresnio amžiaus žmonės. Ir 
jei šis miego sutrikimas trunka ilgesnį laiką, 
tai iš ties tampa rimta problema. Kokybiško 
miego trūkumas gali sukelti įvairių sveika-
tos problemų: dažniausiai vyresnio amžiaus 
žmonės tampa dirglesni, jautresni, suprastė-
ja jų atmintis. Be to, nepakankamai miegant 
gali atsirasti virškinimo trakto sutrikimų.

„Eurovaistinės“ vaistininkė Rasa Keraitė 
sako, kad senjorams svarbi yra ne tik miego 
kokybė, bet ir miego režimas. Reikėtų gul-
tis ir keltis tuo pačiu metu, nes tik taip susi-
formuoja sąlyginiai refleksai ir palaikomas 
organizmo bioritmas, kuris lemia spartes-
nį užmigimą ir kokybišką poilsį.

„Nors žmogaus miego poreikis yra indi-
vidualus ir miego trukmė gali skirtis, opti-
mali senjorų miego trukmė – 7–8 val. Šios 
miego normos yra rekomendacinio pobū-
džio ir galimi nedideli nukrypimai. Tačiau 
jei kiekvieną naktį pagyvenęs žmogus mie-
ga mažiau nei 4 valandas arba daugiau nei 
10 valandų, tai jau galima vadinti miego su-
trikimu ir būtina surasti jo priežastis“, – tei-
gia R. Keraitė.

Nuo augalų iki 
nepageidaujamo poveikio

Pasak farmacininkės, nemigą galima slopinti 
į pagalbą pasitelkus vaistinius augalus: valeri-
joną, apynį, raudonėlį, melisą, pasiflorą ar su-
katžolę. Iš jų gaminami nuovirai ir ekstraktai 
gali palengvinti užmigimą ir pagerinti miegą.

„Nemigai gydyti galima vartoti ir melato-
nino turinčius preparatus, nes su amžiumi 

išskiriamo melatonino kiekis mažėja. Jis re-
guliuoja miego ir budrumo ritmą, padeda 
greičiau užmigti ir sutrumpina užmigimo 
laiką bei efektyviai atpalaiduoja raumenis ir 
nervus, taip pagerindamas miego kokybę“, 
– paaiškina „Eurovaistinės“ atstovė.

Farmacininkė atkreipia dėmesį, kad nemi-
gai gydyti skiriami vaistai, ypač benzodia-
zepinai, dažnai pasižymi ir nepageidauja-
mu poveikiu. Vyresniems žmonėms, jie gali 
sukelti mieguistumą ir raumenų silpnumą 
dieną, o vartojant ilgiau kaip 3 mėn. blogi-
na atmintį ir suvokimą.

Gamtos pagalba
„Eurovaistinės“ vaistininkės teigimu, dau-

gelis mano, kad senjorus nemiga kankina dėl 
rimtų ligų ir pasyvesnio gyvenimo būdo, ta-
čiau, anot jos, ji atsirasti gali ir dėl vitaminų 
B bei D trūkumo.

„Svarbu atsiminti, jog B grupės vitami-
nai organizme nesikaupia ir jų būtina gauti 
kasdien, geriausia, kartu su maistu. Šio vi-
tamino gausu alaus mielėse, lapinėse dar-
žovėse, javų grūduose, grikiuose, avižose, 
žirneliuose, žemės riešutuose, kiaulieno-
je, pieno produktuose ir kiaušiniuose“, – 
sako R. Keraitė.

Nustatyta, kad ir vitamino D trūkumas 
gali sukelti miego sutrikimus, todėl vyres-
niems žmonėms rekomenduojama saulėtą 
dieną skirti bent 15-30 minučių pasivaikš-
čiojimui gryname ore. Taip jie ne tik padi-
dins savo fizinį aktyvumą, bet ir vitamino 
D kiekį organizme.

„ZenPR“ informacija 
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Patogumas,
nuoširdus rupestis 
ir supratingumas!

-

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Invisalign & Brackets
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su sedacija
• Venyrai ir laminatės

• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos
• Specializuotos stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia technika
• Išsamios konsultacijos, asmeninio gydymo
   ir profilaktikos plano sudarymas

 CALL NOW
for

appointment 

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 FULL MOUTH 
X-RAY & $50 

CREDIT 
TOWARDS 

PERIODONTAL 
TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 DENTAL 

SAVING PLAN 
MEMBERSHIP 

FOR 
UNINSURED 

PATIENTS

DR. VLAD 
FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED 
GENERAL DENTIST

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, IL60544
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, IL 60544
TEL. 815-733-9733

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

• SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ 
• GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS BE PALŪKANŲ

• GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 EMERGENCY 
EXAM & $50

 CREDIT 
TOWARDS 

TREATMENT
* New patients specials

COMPLIMENTARY
 CT SCAN & $50 

CREDIT 
TOWARDS 

DENTAL 
IMPLANT

      TREATMENT

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS 

VAIKŲ STOMATOLOGIJOS 
IR ORTODONTIJOS 

CENTRAS!

4 patarimai, kaip sunaudoti 
mažiau interneto duomenų

Nors anksčiau ryšio operatorių planų kai-
na labiau priklausė nuo suteikiamų minu-
čių bei SMS skaičiaus, dabartinių sąskaitų 
dydžius dažniau nulemia išnaršytų duome-
nų kiekis. Technologijų lyderė „Tele2“ pata-
ria, ką daryti, kad numatytų gigabaitų už-
tektų, o papildomus jų paketus tektų užsi-
sakinėti kuo rečiau.

Jūsų dėmesiui – keturios Arnoldo 
Lukošiaus, „Tele2 Inovacijų biuro“ eksper-
to atskleistos gudrybės, kurios padės sutau-
pyti interneto duomenų.

Kur dingsta gigabaitai?
Peržiūrėkite savo telefono meniu ir kri-

tiškai įvertinkite, kurias programėles tikrai 
naudojate, o kurių jums jau nebereikia. Jas 
ištrynę ne tik sutaupysite mobiliųjų duo-
menų, bet ir atlaisvinsite vietą išmaniaja-
me. Dabar beliko sužinoti, kiek interneto 
išeikvoja likusios aplikacijos.

Patikrinti, kiek tiksliai duomenų kiekvie-
na programėlė bei funkcija sunaudojo per 
dieną, savaitę arba mėnesį, galite telefono 
nustatymuose pasirinkę skiltį „Data Usage“ 
(„Android“ sistema) arba „Mobile Data“ 
(„iOS“ sistema).

Beje, duomenis kontroliuoti dar tiksliau 
galima naudojantis savo operatoriaus aplika-
cija. Dažniausiai jose yra pateikiamas ne tik 
mobiliųjų duomenų likutis, bet ir jų sunau-
dojimo vidurkis bei būsimos sąskaitos dydis.

Nepastebimai tirpstantys 
duomenys

Daugelis programėlių eikvoja interne-
to duomenis net ir tuomet, kai jomis ne-
sinaudojate. Pavyzdžiui, naujienų portalų 
aplikacijos vis atnaujina savo srautą, pro-
gramėlės, kurioms reikia nustatyti telefono 
buvimo vietą, nuolat tikslina šiuos duome-
nis, o elektroninis paštas – priima laiškus ir 
apie juos siunčia pranešimus.

Jei kažkuriomis iš tokių aplikacijų naudo-
jatės retai – išjunkite jų foninį atnaujinimą. 

Tai padaryti galite nustatymuose pasirinkę 
„Background App Refresh“ („iOS“ sistema) 
arba duomenų naudojimo skiltyje aktyvuo-
dami funkciją „Restrict Background Data“ 
(„Android“ sistema). Tokiu būdu sutaupy-
site ne tik mobiliųjų duomenų, bet ir prail-
ginsite baterijos veikimo laiką.

Naudokite taupymo režimą
Klausytis muzikos, realiu laiku žiūrėti vaiz-

do įrašus arba naudotis navigacija šiais lai-
kais itin patogu tiesiog išmaniajame, tačiau 
tai reikalauja ir didelio kiekio interneto duo-
menų. Jų sutaupyti galima – tereikia kruopš-
čiai peržiūrėti aplikacijų nustatymus.

Pavyzdžiui, „Facebook“ ir „YouTube“ pro-
gramėlių nustatymuose galima pasirink-
ti, kad vaizdo įrašai būtų rodomi žemesne 
negu HD raiška. Tuose pačiuose nustaty-
muose galima išjungti ir automatinio gro-
jimo funkciją – tuomet vaizdo įrašai soci-
alinių tinklų aplikacijose pasileis tik vei-
kiant „Wi-Fi“ ryšiui.

Keliaudami naudokitės tokia navigacija, 
kurioje pasirinktų vietovių žemėlapius ga-
lima parsisiųsti į išmanųjį – tai padarykite 
su įjungtu „Wi-Fi“ ryšiu, o vėliau žemėla-
piais galėsite naudotis ir neprisijungę prie 
interneto.

Leidimus suteikite atsargiai
Daugelis savo išmaniajam yra priskyrę in-

dividualią paskyrą, kuri leidžia sinchroni-
zuoti duomenis debesies laikmenoje, kad 
praradus ar keičiant telefoną – jame buvusi 
informacija nedingtų. Tačiau nuolatinis jos 
kopijavimas į saugyklą sunaudoja nemažai 
interneto duomenų.

To išvengsite, jei telefono nustatymuose 
pasirinksite, kad programėlių bei telefono 
programinės įrangos atnaujinimas, padary-
tų nuotraukų bei filmukų perkėlimas į de-
besies laikmeną vyktų tik prisijungus prie 
„Wi-Fi“ , o ne mobiliuoju internetu.

Karolina Kalibataitė, „Publicum“

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM
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IX amžiaus Amir Chakhmaq aikštė, 
zoroastrizmo kultūros centras

Vakaro pamaldos IX a. Imamo Rezos 
šventykloje Mašhade

Minaretas, turgų kupolai ir ventiliatorius 
Jezdo provincijoje

Dvi iranietės slidinėtojos trumpą poilsio 
akimirką Šemšako kalnų kurorte

Eram sodas (Rojaus sodas) Širaze yra 
tipiškas persiškas sodas

Teherano šiuolaikinio meno muziejuje, 
turinčiame įspūdingiausią modernistinio 

meno kolekciją už Europos ir JAV ribų.
Iranietė Šeiko Lotfolaho mečetėje, turistų 

pamėgtame Isfahano mieste

Iranas: penki mitai, kuriuos 
mums įkalė į galvą

Kai kurioms šalims jų vardas – tarsi pra-
keiksmas. Gali būti seniai pasibaigę civili-
niai neramumai, pažabotos nusikaltėlių gau-
jos, įsivyravusi taika, tačiau pakanka išgirsti 
pavadinimą, ir prieš akis iškyla įsivaizduo-
jami pavojai iš praeities. 

Viena tokių šalių – Iranas, kuris kadaise 
vadinosi Persija. Didžiulė, įvairi ir labai įdo-
mi valstybė ištisus dešimtmečius buvo save 
izoliavusi nuo pasaulio, o ir pasaulis ten ne-
labai veržėsi po 1979 metų islamo revoliu-
cijos. Tačiau baigėsi tie laikai, kai Vakarų 
valstybės ir Iranas demonizavo vieni kitus. 
Su patyrusia „Travel Planet“ kelionių vado-
ve ir Persijos kultūros klubo įkūrėja Edita 
Muraškaite  identifikavome populiariausius 
mitus apie šią išskirtinę ir labai įdomią šalį.

Iranas yra nesaugi 
turistams šalis

Išvykstantieji dažnai susiduria su artimųjų 
nerimu ir įspėjimais persigalvoti. Jie kalba 
klišėmis, girdėtomis praėjusio amžiaus aš-
tuntajame dešimtmetyje. Kai kas šventai tiki, 
kad tai yra karo zona ar teroristų užgrob-
ta teritorija. Iš tiesų tai yra tiesiog neinfor-
muotų žmonių platinami pramanai. Iranas 
yra saugi ir draugiška atvykėliams valstybė. 

Iš ten keliautojai grįžta laimingi, besišyp-
santys, kupini įspūdžių. Edita per daugelį 
savo kelionių nėra  susidūrusi ne tik kad 
su kokiais nors neramumais, bet net ir su 
agresyviu elgesiu svečių atžvilgiu. Bėda ta, 
kad daug žmonių painioja Iraną su Iraku ir 
daro atitinkamas išvadas. 

Tai yra arabų valstybė
Daug žmonių mano, kad islamas ir ara-

bai yra kone sinonimas. Tačiau taip nėra. 
Iraniečiai – ne arabai, kaip, beje, ir tur-
kai. Irane gyvena senos civilizacijos, kurią 

anksčiau vadino Persija, palikuonys. Tuo tar-
pu žodis Iranas reiškia „vieta, kurioje gyve-
na arijai“. Tūkstantmečiais gyvavęs Persijos 
pavadinimas buvo pakeistas 1935 metais, 
nors Iranu žmonės savo šalį vadinti pradėjo 
gerokai anksčiau, dar iki Kristaus gimimo.

Beje, iraniečių kalba turi nemažai panašu-
mų su lietuvių, nes abi kilusios iš sanskri-
to – visų indoeuropietiškų kalbų motinos. 
Arabų užkariavimas 6 amžiuje po Kristaus 
padarė savo įtaką, šalis priėmė islamą, bet 
šalyje išlieka daug skirtingų religijų, o ara-
bai ne asimiliavo šalį, bet įvyko atvirkščiai, 
jie patys perėmė daug išradimų ir papročių. 
Tad pasakyti iraniečiui, kad jis arabas – tai 
rodyti savo neišsilavinimą. Panašiai mums 
skamba kai kurių atvykėlių kalbos, kad lie-
tuviai yra slavai.

Šioje šalyje gyvena daug 
religinių fanatikų

Dar vienas seniai susiformavęs stereo-
tipas, kurstomas kai kurių menininkų ir 

melagingos informacijos kanalų. Iš tiesų 
oficialus šalies pavadinimas yra islamo res-
publika, tačiau daugelis iraniečių nėra reli-
gingi. Turistai, jau viešėję kitose musulmo-
nų šalyse, tikisi išvysti ryto, dienos ir vaka-
ro maldas, tačiau nustemba pamatę tuščias 
mečetes ar vos vieną kitą maldininką. 

Vyriausybę sudaro dvasininkai, tačiau tai, 
kas primetama niekada nebus populiaru. 
Todėl daugybė jaunesnių žmonių yra pasau-
liečiai – kaip ir jų bendraamžiai Vakaruose. 
Be to, Iranas yra šiitų valstybė, o tai labai 
skiriasi nuo dominuojančio sunitų islamo. 
Tai gerokai nuosaikesnė islamo versija, kuri 
remiasi ne Korano žodžiais, o jo traktuotė-
mis. Būtent ten kadaise įsitvirtino sufizmo 
judėjimas, derinantis idealistinę metafiziką 
su asketizmo praktika.

Moterys ten yra 
užguitos ir beteisės

Visiškas pramanas, kuriuo įtikėjusie-
ji būna priblokšti pamatę iranietę už taksi 

automobilio vairo ar oro uoste su lėktuvo pi-
lotės kepure. O kur skaros ir veido danga-
lai? Jų pamatyti teks vykti į konservatyvias 
sunitų šalis. Irane moterys laisvos, puikiai 
išsilavinusios ir labai aktyvios. 

Jos nevengia užmegzti pokalbių su svetim-
šaliais, turi aiškią nuomonę ir gali diskutuoti 
įvairiomis temomis. Makiažas ryškus, apda-
rai spalvingi, o vidinių suvaržymų jos jaučia, 
ko gero, netgi mažiau, nei lietuvės. Drąsiau 
prieina, prisistato ir ima bendrauti.

Iraniečiai nekenčia 
Amerikos ir Izraelio

Dar vienas po 1979 metų islamo revoliuci-
jos susiformavęs mitas, grindžiamas archy-
viniais vaizdais su deginamomis JAV vėlia-
vomis. Prie šio įvaizdžio prisidėjo ir buvęs 
prezidentas Mahmoudas Ahmadinejadas 
(beje, šalyje labai nepopuliarus), kuris mėgo 
antiamerikietišką retoriką. 

Patys iraniečiai skeptiškai vertina dabarti-
nį JAV lyderį, tačiau šalyje apsilankę ameri-
kiečiai ten nepatiria jokių nepatogumų, o jų 
susižavėjimo kupini atsiliepimai apie Irano 
svetingumą „Trip Advisor“ ir kituose pus-
lapiuose jau yra tapę žanro klasika.    

Panašiai ir Izraelis, su kuriuo Iraną de-
šimtmečiais siejo bendri interesai. Tas pats 
prezidentas kurstė neapykantą žydų valsty-
bės atžvilgiu, panašiai atsakė ir Izraelio po-
litikai. Tačiau kalbos ir veiksmai ten dažnai 
skiriasi. Šalis vienijo bendri galingi priešai: 
Sovietų Sąjunga ir arabų šalys. Po SSRS žlu-
gimo ir Persijos įlankos karų situacija pa-
sikeitė, tačiau panašumų ir bendrų intere-
sų vis dar yra daugiau, nei atrodo stebint 
iš šalies. Irane yra nemaža žydų bendruo-
menė, kuri jaučiasi saugi ir nėra patyrusi 
jokių agresijos aktų.

Aidas.us informacinė tarnyba

Persepolis (Takht-e-Jamshid), Achemenidų imperijos sostinė
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(Pabaiga. Pradžią skaitykite 
praėjusiame numeryje)

2 istorija. Apie tai, kaip mo-
teriai bandė pagydyti tai, ko 
gydyti nereikėjo. Ši istorija, 
galima sakyti, yra visiška mano 
praėjusiame laikraščio numery-
je papasakotos istorijos priešin-
gybė. Pastebėjau, kad moterys 
paprastai yra atidesnės savo 
sveikatai, dažniau kreipiasi į 
gydytojus ir kur kas anksčiau 
ateina gydytis nei vyrai. Tai, be 
abejo, yra labai gera ir sveikin-
tina praktika. Tačiau štai kokią 
pamokomą vienos pacientės 
istoriją norėjau papasakoti šį-
kart. Pas mane atėjusi pacientė 
papasakojo, kad štai jau ilgiau 
nei metus ją vargina kojų skaus-
mai, ypač užpakalinėje dalyje. 
Skausmas ypač vargina nakti-
mis: ji būna priversta keltis, kad 
kažkaip pratampytų sustingu-
sias ir skaudančias kojas. Skaus-

mas aprimsta ir jai palengvėja 
tik tada, kai ji eina. Moteris jau 
lankėsi pas įvairius specialistus 
ir net du kartus buvo tirtis venų 
kažkur kitame priemiestyje – 
pasak jos, abu kartus jai pasakė, 
kad pas ją yra rimtos problemos 
su venomis ir būtinas skubus 
gydymas. 

Atvirai kalbant, aš nežinau, 
kodėl ji vis dėlto nusprendė 
ateiti pas mane ir dar kartą 
išsitirti venas net po dviejų 
nuomonių. Tačiau faktas lieka 
faktu. Matyt, jai kažkas sukėlė 
įtarimų ar pasėjo nepasitikė-
jimą: gal tai, kaip buvo nusta-
tyta diagnozė, gal dar kažkas. 
Tikriausiai jums jau smalsu, ką 
gi aš aptikau atlikęs jos venų 
apžiūrą? Taip, pas ją buvo nedi-
delis venų susirgimas, tačiau jis 
tikrai negalėjo būti atsakingas 
už jos patiriamus skausmus. 
Galiausiai paaiškėjo, kad pro-
blema slypi stubure. Štai jums 
ir dar vienas patvirtinimas, 
kokia iš tiesų svarbi yra teisin-

ga diagnostika, kaip teisinga 
ir tiksli diagnozė gali viską iš-
spręsti ir kaip svarbu ne tik at-
likti tyrimą ultragarsu (ar kokį 
kitą atitinkamą tyrimą), bet ir 
kruopščiai apžiūrėti pacientą, 
išsiklausinėti visas detales. Nuo 
to priklauso, kas jūsų laukia: 
nereikalingas gydymas, kuris, 
geriausiu atveju, neišspręs pa-
ciento problemos, ar teisinga 
diagnozė „tiesiai į dešimtuką“ 
ir ilgai lauktas palengvėjimas. 
Varikozę diagnozuoti yra sun-
ku: sudėtinga atskirti kartais la-
bai tikslius simptomus nuo kitų 
negalavimų, pasireiškiančių pa-
našiai, todėl ieškokite tikrai pa-
tyrusio specialisto, kad panašių 
klaidų pavyktų išvengti.

Na, ir pabaigai norėčiau pa-
sidalinti su jumis trupučiu 
humoro, kad ne viskas būtų 
taip rimta ir niūru. Visai nese-
niai pas mus apsilankė jau visai 
garbaus amžiaus vyriškis, kurį 
vargino smarkiai tinstančios 

kojos, norėdamas sužinoti, ar 
tik nėra jam varikozės. Paaiš-
kėjo, kad kojos jam tinsta nuo 
problemų su inkstais, tačiau is-
torija visai ne apie tai. Pas jį ant 
galvos buvo toks didelis poodi-
nis riebalinis navikas, tad aš jo ir 
paklausiau:

– O kas čia pas jus ant kaktos?
– Man sakė, kad čia, greičiau-

siai, nieko blogo, – atsakė jis.
– O kas jums taip sakė? – pa-

klausiau.
– Na... masažuotojas...
– O ką jums vis dėlto pasakė 

gydytojas, o ne masažuotojas? 
– Tai nieko, sakė mėsos valgyti 

negalima, ir viskas...
Štai tokių linksmų situacijų ir 

linksmų pokalbių su pacientais 
pas mus būna. 

Tai tiek šiam kartui. Tikiuosi, 
jums buvo įdomu ir naudinga. 
Jei turite klausimų, ar norė-
tumėte užsiregistruoti į priė-
mimą, skambinkite telefonu 
847-298-2200.

Įdomūs atsitikimai iš gydytojo dr. A. Gorodeckio praktikos
10 laida

www.imedvein.com
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Katės ir vaikai: 

gero elgesio taisyklės
Vaikai ir šunys: 

kaip jiems saugiai bendrauti

Jeigu žadate savo vaikams dovanoti kačiu-
ką, o patys nesate dideli kačių gerbėjai, at-
sisakykite šios minties. Vienam iš tėvų vis 
tiek teks gyvūnėlio priežiūra, nes vaikai, kad 
ir geriausių norų vedini, ne visada sugebės 
juo pasirūpinti.

Jeigu vaikai nori ne pačio katinėlio, o links-
mo žaidimų draugo, kuriuo pasididžiuotų 
prieš draugus, iš tokios draugystės taip pat 
nieko gera neišeis. „Žaislinis“ katinėlis jam 
greitai gali pabosti. Paklauskite savo vaikų 
paprasto dalyko: ar jie tvarkys kačiuko tua-
leto dėžutę, ar kasdien pašers ir pasirūpins 
savo mažuoju augintiniu?

Kad augintinis jaustųsi saugus ir myli-
mas, kasdieniai priežiūros dalykai jam la-
bai svarbūs. Gyvūno gerovė – svarbu, ir vai-
kai apie tai iš anksto turi kuo daugiau žinoti. 
Šeimininkų dėmesys ir meilė gyvūnui turi 
neišblėsti kiekvieną dieną, daug metų iš eilės 
(nepamirškite: katės – ilgaamžės!).

Jeigu jūsų namuose jau įsikūrė katinėlis, 
pamokykite vaikus, kaip elgtis su naujuo-
ju įnamiu.

• Neleiskite vaikams trikdyti katino po-
ilsį, drumsti ramybę, be perstojo glostyti.

• Paaiškinkite, kad negalima tampytis su 
savimi augintinio kaip žaislo, demonstruo-
ti draugams, palikti kitų vaikų priežiūrai.

• Liesti ir neštis į namus priklydusias, ne-
pažįstamas ar sergančias kates vaikams turi 
būti tabu.

• Drauskite šiurkščiai elgtis su gyvūnu, peš-
ti jo kailį, tampyti už uodegos.

• Ikimokyklinukai neturėtų kilnoti ir ne-
šioti mažų kačiukų, nes gali traumuoti gy-
vūnėlį. Nemokėdami taisyklingai paimti, 
gali jį išgąsdinti. Mažų kačiukų labai tra-
pi krūtinės ląsta, jos, kaip ir pilvelio, nega-
lima spausti. Be to, pakėlus mažą kačiuką, 

patartina prilaikyti ir jo kakliuką bei gal-
vytę. Keliant suaugusią katę, reikia mokėti 
viena ranka ją suimti po priekinėmis kojo-
mis, antrąja ranka prilaikyti užpakalines le-
tenas. Kai žmogaus rankos tvirtai laiko gy-
vūną, šis nesigąsdina ir nesipriešina, bet ne 
visi vaikai tai sugeba.

• Mažesni vaikai turėtų bendrauti su kate 
tik stebint tėvams. Vaikai įpratę stverti tai, 
kas juos domina – netikėtas vaikų elgesys 
gali sukelti gyvūnui skausmą, išgąsdinti, to-
dėl pastarasis gali įkąsti arba įbrėžti. 

• Maži vaikai ir katės neturi liesti vieni kitų 
maisto. Geriau, kad neliestų ir žaislų (ma-
žyliai turi įprotį viską kišti į burną). Taip 
pat neleiskite katei ar šuniui laižyti mažy-
lio. Pažaidę su kate vaikai turi įprasti nusi-
plauti rankas.

• Katės tualeto dėžė turi būti ten, kur maži 
vaikai neprieina. Drauskite vaikams žaisti su 
katės kraiku, taip pat neleiskite trikdyti katę, 
kai ši tuštinasi arba ėda. 

• Leiskite katei apuostyti naujus vaiko daik-
tus, žaislus, tačiau drauskite jai šokinėti į 
mažylio lovelę arba vežimėlį, neleiskite ten 
miegoti. Įsitikinkite, ar katė, su kuria ben-
draus jūsų vaikas, neturi parazitų, ar yra šva-
ri ir sveika.

• Jei dar tik renkatės katę, bet jau augina-
te vaiką, pasitarkite su felinologais – jie re-
komenduos lipšnesnių, labiau vaikus my-
linčių kačių veislę.

• Ir maži, ir didesni vaikai turi žinoti, kad 
katės nemėgsta triukšmingų žaidimų, bar-
nių, spiegimo. Vaikai turi išmanyti, kas ma-
lonu katei, o kas ne. Ir, svarbiausia, jie turi 
suprasti, kad gyvam padarui taip pat skauda 
kaip ir jiems, kad jis turi savo teises, o žmo-
gus – pareigas prižiūrėti gyvūną.

Aidas.us informacinė tarnyba

Nors pasaulyje egzistuoja daugybė šunų 
veislių, kai kalbame apie šunų ir vaikų san-
tykius, tėra tik trys šunų tipai: tie šunys, 
kurie it pamišę mėgsta vaikus; tie, kurie 
toleruoja juos; ir tie, kurie nemėgsta vai-
kų. Taip savo straipsnį internetiniame lei-
dinyje examiner.com pradeda šunų elgesio 
specialistė ir dresiruotoja Laura Garber iš 
Naujojo Džersio valstijos.

Idealu, kai namuose, kuriuose yra vaikų, 
gyvena pirmojo tipo – vaikus mylintys – 
šunys. Nors kitų dviejų tipų šunys taip pat 
gali išmokti toleruoti šeimos vaikus ar net 
pamėgti juos, būtina atsiminti, kad ten, kur 
yra vienas vaikas, greičiausiai atsiras ir kitų 
– to vaiko žaidimų draugų. 

Taigi, kai renkatės naują šunį ir turite ar 
ketinate artimiausiu metu turėti vaikų, įsiti-
kinkite, kad jūsų išsirinktas šuo juos mėgs-
ta. Jeigu jūsų naujas augintinis yra dar ma-
žas šuniukas, tada tik jūs būsite atsakingi už 
tai, kad jis užaugęs sutartų su daugybe skir-
tingų žmonių (tarp jų ir vaikų) ir gyvūnų.

Tegul jūsų šuniukas gauna skanėstus ne 
tik iš jūsų, bet ir iš jūsų vaikų, o kai užsii-
mate šuniuko dresūra, į šį užsiėmimą įtrau-
kite ir vaiką, kad šunelis suprastų, jog vai-
kai yra tokie patys pilnateisiai šeimos na-
riai kaip ir suaugusieji.

Namuose turi būti laikomasi taisyklių, ku-
rios užtikrins ramybę ir taikų bendravimą.

• Niekada neturėtumėte palikti šuns kartu 
su mažais vaikais, nesvarbu, kaip labai pasi-
tikite savo vaikus mylinčiu šunimi. Nelaimė 
gali nutikti netikėtai ir akimirksniu.

• Šuo turi turėti jam skirtą saugią vietą – 
guolį, pintinę ar atskirą patalpą. Vaikai turi 
žinoti, kad šuo turi būti paliktas ramybėje, 
kai pasitraukia į šią vietą.

• Išmokykite vaiką su šunimi elgtis švel-
niai. Vaikas neturi žnaibyti šuns, tąsyti jo 
ausų ar uodegos, pešti kailio. Jeigu žino-
te, kad jūsų vaikas linkęs elgtis šiurkščiai, 
iš pradžių pamokykite jį su pliušiniu žais-
lu, prieš parsivesdami į namus tikrą šunį.

• Išmokykite savo vaiką, kad miegan-
tį šunį galima pažadinti žodžiu, o ne lie-
čiant rankomis. Netikėtas prižadinimas gali 
sukelti šuniui gynybinę reakciją.

• Kai šunys sensta, jie tampa ne tokie pa-
kantūs ir intensyviau reaguoja į skausmą ar 
išgąstį. Dažniau lankykitės pas veterinarus, 
kad įsitikintumėte, jog jūsų šuo yra sveikas 
ir jam nieko neskauda.

Taip pat turėtumėte išmokyti vaiką, kaip 
elgtis susitikus nepažįstamą šunį gatvėje.

• Jūsų vaikas neturėtų mėginti glosty-
ti ar kitaip bendrauti su svetimu šunimi, 
be šeimininko ir be paties šuns leidimo. 
Šeimininkas turėtų pakviesti šunį priei-
ti prie vaiko, o ne vaikas turi artintis prie 
šuns. Šios taisyklės reikia laikytis net tada, 
kai šuo vizgina uodegą. Jeigu šuo nepriei-
na, vadinasi jis nenori artimiau bendrauti 
ir turi būti paliktas ramybėje.

• Jeigu šuo yra linkęs bendrauti, jūsų 
vaikas turėtų lėtai ištiesti jam sugniauž-
tą į kumštį plaštaką, kad šuo galėtų ją ap-
uostyti. Ištiestus pirštus šuo gali grybšte-
lėti dantimis.

• Jeigu vaikas pirmiausiai mėgins palies-
ti šuns nugarą, šuo gali išsigąsti, todėl iš 
pradžių reikia atsargiai iš šono paglostyti 
šuns kaklą. Glostant kaklą vaikui nereikės 
tiesti rankos virš šuns galvos ir pasilenkti 
taip, kad jo veidas atsidurtų ties jo gerkle.

• Reikia vengti šunų, kurie yra automobi-
liuose, už tvorų arba pririšti, ėda arba mie-
ga, turi žaislą ar kaulą arba rūpinasi mažais 
šuniukais. Taip pat išmokykite savo vaiką, 
kad niekada negalima gyvūnų erzinti arba 
artintis prie palaido šuns.

• Jeigu šuo urzgia, bėgimas nuo jo gali 
išprovokuoti plėšrūniškus instinktus. 
Išmokykite savo vaiką, kad tokioje situa-
cijoje reikia tapti „medžiu“ – atsistoti vie-
toje suglaudus kojas, o rankas prispaudus 
prie krūtinės. Žvilgsnis turi būti nukreiptas 
žemyn į savo pėdas. Taip reikia stovėti tol, 
kol šuo nustos domėtis vaiku ir nueis šalin.

Daugeliui niekada gyvenime neprireikia 
paskutiniojo patarimo, tačiau jį būtina ži-
noti. Paprastai draugystė su šunimis vai-
kams atneša daug naudos ir teigiamų emo-
cijų. Vaikai, kurie išmoksta gerbti, mylėti 
ir užjausti gyvūnus, šiuos jausmus atsine-
ša ir į suaugusiųjų pasaulį. 

Aidas.us informacinė tarnyba
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Gydytoja
Irina Ayngorn

kviečia visus savo
nuolatinius

ir naujus pacientus
apsilankyti naujame

stomatologijos centre!

Visapusiška dantų
priežiūra visai šeimai

Priimamos visos 
                 draudimų rūšys

847.229.7988
846 N. Elmhurst Rd. Prospect Heights, IL 60070

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530
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Jūratė Rudienė

Vis daugiau žmonių renkasi mažinti savo paliekamą pėdsaką

Gintaras Denafas 

Ekologija rūpi ir smulkiajam verslui

Daugeliui ne kartą teko girdėti apie 
Ramiajame vandenyne plaukiojančias plas-
tiko atliekų salas, kurių dydis siekia 1,6 mln. 
kvadratinių kilometrų, ir nuo prarytų šiukš-
lių nugaišusius banginius. Sumažinti aplin-
kos taršą ir apsaugoti planetą nuo neigia-
mos klimato kaitos stengiasi ne tik pavieniai 
šiukšles rūšiuojantys gyventojai, bet ir ga-
lingiausios pasaulio kompanijos. Prie naujos 
verslo iniciatyvos jungiasi ir Lietuvos įmo-
nės, siekiančios iki nulio sumažinti sunau-
dojamo plastiko kiekį.

Nauja verslo iniciatyva
Šiandienėje vartotojiškoje visuomenėje 

gimė nauja sąvoka – nulinės atliekos („zero 
waste“), kurią jau spėjo įsisavinti ne tik pa-
vieniai vartotojai, bet ir galingiausios pla-
netos įmonės. Prie nulinės atliekų iniciaty-
vos prisijungė tokios pasaulinės kompanijos 
kaip „Subaru“, „Toyota“, „General Motors“, 
„Procter&Gamble“, „Google“, „Microsoft“.

Taršą ir klimato kaitą siekiantys sumažinti 
ne tik pavieniai vartotojai, bet ir įtakingiau-
sios verslo grupės kuria naują politiką, kaip 
pasiekti geriausių rezultatų su perdirbtomis 
medžiagomis. Ieškoma sprendimų ir strate-
gijų, kaip iki nulio sumažinti sunaudojamų 
išteklių kiekį ir aplinką teršiančias atliekas.

Pirmoji pasaulyje „zero waste“ sertifika-
tą gavusi „Microsoft“ kompanija, turinti 
daugiau nei 44 tūkst. darbuotojų, dirban-
čių 125 pastatuose, taip pat pirma ėmėsi ini-
ciatyvos kurti „nulinį pastatą“ („zero buil-
ding“). Bendrovė sukūrė specialią energi-
jos valdymo sistemą, dėl kurios „Microsoft“ 
net 27 proc. sumažino energijos suvartoji-
mą. Kompanija taip pat propaguoja politi-
ką, leidžiančią žmonėms dirbti namuose.

Vienos galingiausių planetos kompanijų 
„Google“ strategai ieško būdų, kaip efekty-
viau perdirbti senus biuro baldus ir diegia 

kompostavimo programas, skirtas organi-
nėms atliekoms sumažinti. O mažesnio svo-
rio tarą pasirinkusi „Coca Cola“ sunaudoja 
290 tonų mažiau plastiko.

Sutaupo milijonus
Tačiau verslas nulinės atliekų politikos 

imasi ne tik dėl siekio sumažinti taršą, už-
sitarnauti palankesnę reputaciją, bet ir dėl 
finansinės naudos. Perdirbus žaliavas naujo 
produkto gamybos kaštai žymiai sumažėja.

Tai patvirtina „Subaru“ gamyklos pavyzdys 
– gamintojas Amerikoje ir Japonijoje jau 12 
metų nesiunčia atliekų į vietinius sąvarty-
nus. Maždaug 96 proc. „Subaru“ transporto 
priemonių detalių perdirbamos arba naudo-
jamos pakartotinai. Tai kompanijai sutaupo 
1–2 milijonus dolerių. Kad būtų lengviau įsi-
vaizduoti, toks perdirbamos produkcijos kie-
kis prilygsta 400 milijonų kilogramų atliekų.

Iš perdirbtų plastikinių butelių „General 
Motors“ taip pat gamina tam tikras auto-
mobilių dalis. Antram gyvenimui prikėlusi 
2 milijonus tonų atliekų kompanija jau su-
taupė 1 milijardą dolerių.

Lietuvos verslas 
atsisako plastiko

Prie pasaulinės „zero waste“ iniciatyvos ak-
tyviai jungiasi ir Lietuvos verslas. Viešbutis 
„Park Inn by Radisson Kaunas“ taip pat ku-
ria atsakingo verslo programą, vykdomą vi-
suose „Radisson Hotel Group“ viešbučiuo-
se jau 17 metų.

„Kasmet rengiame planą, kaip viešbutyje 
mažinsime elektros, vandens vartojimą bei 
taršą. Šiemet itin stipriai koncentravomės į 

plastiko taršos mažinimą ir nuo balandžio 
visiškai atsisakėme vienkartinių plastikinių 
šiaudelių tiek restorane, tiek konferencijų 
centre. Tokiu žingsniu siekiame ne tik pa-
tys prisidėti prie gamtos tausojimo ar patei-
sinti aplinką saugančių klientų ir svečių po-
reikius – šiuo žingsniu norime ir informuo-
ti svečius, paskatinti juos savanoriškai apsi-
spręsti atsisakyti plastikinių šiaudelių ir savo 
aplinkoje“, – teigė „Park Inn by Radisson 
Kaunas“ direktorė Jūratė Rudienė.

Viešbučių tinklas Lietuvoje taip pat įgy-
vendina konferencijų iniciatyvą be plasti-
ko („zero plastic“). Tam, kad „Park Inn by 
Radisson Kaunas“ rengiamose konferenci-
jose būtų sunaudojama kuo mažiau vien-
kartinių puodelių, vanduo pateikiamas tik 
stiklinėje taroje.

„Atsisakėme daugumos plastikinių pakuo-
čių. Ateityje planuojame atsisakyti ir raši-
klių, keisime juos pieštukais. Taip pat daly-
vaujame tarptautinėje Aplinkosauginio švie-
timo fondo programoje ir turime „Green 
Key“ sertifikatą“, – pasakojo „Park Inn by 
Radisson Kaunas“ direktorė.

Mokslininko prognozės 
optimistiškos

Kauno technologijos universiteto Cheminės 
technologijos fakulteto Aplinkosaugos tech-
nologijos katedros profesorius Gintaras 
Denafas pastebi, kad atliekų susidarymo 
vengimas pagal atliekų tvarkymo hierarchi-
ją yra aukščiausias atliekų tvarkymo priorite-
tas. Jis atkreipia dėmesį, kad būtų naivu gal-
voti, kad situaciją galėtų pakeisti tik tokios 
didelės kompanijos kaip „Subaru“. Pasak jo, 

šiuo klausimu turi būti tiek didelių, tiek mažų 
verslo objektų, o taip pat ir fizinių asmenų 
susitelkimas. Dabartiniu metu tokį susitel-
kimą dar labiau paskatintų ne tik individų 
ar jų grupių žinios bei mąstymas, bet ir su-
kurta gera teisinė aplinka.

Tiesa, profesorius atkreipia dėmesį, kad ga-
mybos ir vartojimo procesuose niekada ne-
bus įmanoma pasiekti nulinio atliekų kie-
kio, nes tai paprasčiausiai prieštaraus ma-
sės išsilaikymo dėsniui.

„Plastiko visiškai atsisakyti tikrai nepavyks, 
bet mažinti reikia, nes visiškai perdirbti jo 
neįmanoma, todėl neišvengiamai tektų ir de-
ginti. Atsisakyti vienkartinių indų ar mai-
šelių tikrai verta, o einant apsipirkti geriau 
nepamiršti medžiaginio krepšelio ar stiklai-
nio, visgi praėjusio amžiaus praktika aplin-
kosauginiu požiūriu nebuvo jau tokia blo-
ga. Nors dabartinė jaunoji karta vargiai įsi-
vaizduotų, kad, pavyzdžiui, grietinė ir pie-
nas galėtų būti pilstomi į stiklainius“, – ti-
kina mokslininkas.

Pasauliniame kontekste, anot profeso-
riaus, pagal šalinamų atliekų kiekio mažini-
mą mūsų šalis padarė didelę pažangą didin-
dama perdirbimui tinkamų atliekų ir kom-
postuojamų žaliųjų atliekų surinkimą, steig-
dama kompostavimo aikšteles, deginimo ir 
mechaninio biologinio apdorojimo įmones. 
Tai praktiškai atvedė prie to, kad į sąvarty-
nus patenka tik į kompostą panašios biolo-
giškai stabilizuotos atliekos ir atliekų degi-
nimo pelenai.

„Jei pagaliau pavyks sukurti maisto atlie-
kų atskiro surinkimo sistemą, tai medžia-
gų srautai į sąvartynus dar labiau sumažės. 
Keičiasi ir visuomenė, žmonės noriai rūšiuo-
tų atliekas, jei tik pripildytus konteinerius 
atliekų tvarkymo įmonės laiku ištuštintų“, 
– neabejoja mokslininkas.

Aidas.us informacinė tarnyba

Verslo iniciatyvos, siekiančios 
sumažinti aplinkos taršą
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• Estetinė odontologija
• In office whitening
   (Zoom! Advanced)
• Visos protezavimo rūšys, 
   įskaitant implantavimą
• 25+ metų darbo patirtis
1430 N Arlington Heights Rd., #205,

Arlington Heights, IL 60004

Elizabeta
Vinokur,
DDS
GENERAL
DENTISTRY

847-870-8411
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JAV LB Švietimo taryba kasmet apdovano-
ja nusipelniusį JAV lituanistinės mokyklos 
mokytoją. Jam įteikiamas JAV LB Švietimo 
tarybos apdovanojimas ,,Gintarinis obuo-
liukas“ ir 1000 dol. piniginė premija. 2017 
metais „Gintarinis obuoliukas“ įteiktas 
Maironio lituanistinės mokyklos (Lemontas, 
IL) darželio ir lietuvių kalbos mokytojai 
Kristinai Vyšniauskienei. Kristina – 16-oji 
JAV lituanistinių mokyklų mokytoja, ga-
vusi šį apdovanojimą, kurio mecenatas yra 
Lietuvių Fondas. Garbingo apdovanojimo 
proga pakalbinome Kristiną Vyšniauskienę.

Sveikinu Tave su JAV LB Švietimo tary-
bos apdovanojimu „Gintarinis obuoliu-
kas”. Kuo svarbus Tau šis apdovanojimas?

Apdovanojimas yra darbo rezultatų įver-
tinimas. Man šis įvertinimas yra ne tik la-
bai vertingas ir svarbus, bet kartu ir užkrau-
nantis didelę atsakomybę, nes dabar visų lū-
kesčiai bus gerokai didesni.

Kaip atėjai į lituanistinę mokyklą?
Pasinaudodama proga, padėkosiu savo sū-

nums. Tai jie mane čia atvedė. Iš pradžių į 
mokyklą važiuodavome trise, vėliau dviese, 
na o dabar aš viena.

Kaip manai, kas darė įtaką Tavo kaip mo-
kytojos savybėms?

Turiu dvi įgimtas savybes – tai meilė vai-
kams ir pakantumas. Visas kitas įgijau per 
išsimokslinimą ir patyrimą, tai yra per 12-
kos metų pedagoginį pasirengimą.

Kokie principai Tau svarbiausi darbe?
Mokiniai yra kitos kartos atstovai ir jų po-

žiūris įvairiais gyvenimo klausimais daž-
nai skiriasi. Tai normalu, nes viskas kinta. 
Šiandienos mokiniai savo gyvenimo neįsi-
vaizduoja be kompiuterinių žaidimų, elek-
troninio pašto, interneto, mobiliųjų telefo-
nų, bendravimo sparčiosiomis žinutėmis. 
Taigi suprantama, kad dėl tokios aplinkos 
ir sąveikos su ja dabartiniai mokiniai mąs-
to ir apdoroja informaciją kitaip negu mes, 
suaugusieji. Mano nuomone, labai svarbu 
sukurti tokią aplinką klasėje, kad jie galė-
tų atvirai, be baimės išsakyti savo nuomo-
nę, išgirstų ir gerbtų kitokį požiūrį, o vėliau 
analizuotų ir padarytų išvadas. Ir nesvarbu, 
ar kalbame apie klasėje susiklosčiusią situa-
ciją, ar literatūroje nagrinėjamą temą, prin-
cipas tas pats: išklausyti, pasakyti, ką tu gal-
voji, analizuoti ir padaryti išvadą. Tai for-
muoja laisvai mąstančias, kūrybingas asme-
nybes. Mokiniai nenori besąlygiškai klausy-
ti mokytojo vien todėl, kad jis yra vyresnis, 
perskaitęs daugiau knygų, yra įgijęs profe-
sinių žinių, patirties ir t. t. Visa tai išryškėja 
bendraujant, diskutuojant. Jei mokytojas iš 
tikrųjų visa tai turi ir mielai tuo dalijasi su 
mokiniais, jo klausys ir jį gerbs. Mokytojas 
gali aiškinti, patarinėti, cituoti faktus, pasa-
koti pamokančias istorijas, motyvuoti, ska-
tinti mokytis ir suteikti reikiamų žinių, bet 
negali visko išmokyti! Tai Mokytojo kom-
petencijos riba.

Kam, tavo nuomone, reikalingas  litua-
nistinis švietimas?

Kad galėtume suprasti kitus, turime pažin-
ti save, žinoti savo šaknis. Lietuvių kalbos, 
Lietuvos valstybės istorijos, kultūros moky-
mas ir supažindinimas su Lietuvos dabar-
timi padeda žmogui suvokti savo kultūrinį 
tapatumą. Lituanistinis švietimas, ugdymas 
– tai vienas svarbiausių veiksnių saugant ir 
puoselėjant lietuvybę. Būtent šių tikslų ir sie-
kiama lituanistiniu ugdymu.

Apibūdink gerą mokytoją. Koks jis tu-
rėtų būti? Kokios savybės reikalingos, 
kad būtum geras lituanistinės mokyklos 
mokytojas?

Nuoširdus, mylintis vaikus, norintis kurti ir 
matyti spindinčias vaikų akis, bet svarbiau-
sia – mylintis Lietuvą ir spinduliuojantis tą 
meilę į visas puses, kad savo šviesa ir šiluma 
pritrauktų kuo daugiau vaikų, kurie su mei-
le, pagarba ir šypsena prisimintų mokyklą.

Kaip asmenybė mokytojas turi ne ,,vaidin-
ti“ mokytoją, bet iš tikrųjų juo būti. Jis turi 
būti geras psichologas, suprasti įvairius mo-
kinius, su visais rasti bendrą kalbą. Labai 
svarbu, kad mokytojas būtų nuoširdus ir po-
zityvus, kontroliuotų savo emocijas, būtų ne-
šališkas ir teisingas, ieškotų naujovių, drąsiai 
tas naujoves diegtų savo klasėje. Svarbu gi-
linti savo žinias, tobulėti, bet dar svarbiau ge-
bėti perteikti turimas žinias mokiniui. Geras 
mokytojas motyvuoja, skatina ir teigiamai 
nuteikia. Jis didina pasitikėjimą savimi, puo-
selėja mokinio norą išmokti, drąsina ir, aiš-
ku, turi gerą humoro jausmą.

Įdomus Tavo darbo lituanisti nėje moky-
kloje atvejis – dirbi ir su iki mo kyklinukais, 
ir su vyresnių kla sių mokiniais. Kas len-
gviau – mokyti mažuosius ar dirbti su 
paaugliais?

Dirbdama ir su mažais, ir su vyresniais įde-
du vienodai darbo ir širdies, tik naudoju skir-
tingus metodus. Negaliu atsakyti į šį klau-
simą, nes niekada neieškau, kas lengviau. 
Atvėrus duris Maironio lituanistinės moky-
klos penktadieninėms klasėms, specialiai pa-
sirinkau vyresnių klasių mokinius, kad pri-
versčiau save judėti į priekį. Jei būčiau pasirin-
kus ikimokyklinukus, būčiau pasirinkus kas 
lengviau, nes ten takas jau buvo pramintas.

Ar šiais modernumo laikais, kai moki-
nius supa naujausios technologijos, kai di-
delis gyvenimo tempas, įmanoma moki-
nius sudominti lietuvių kalba? O gal turi 
kokių ypatingų receptų, kas padėtų moki-
nius sukviesti ne tik į lituanistinę mokyklą, 
bet ir tapti lietuvių bendruomenės nariu?

Taip, šiandien visi mūsų mokiniai yra žmo-
nės, kuriems skaitmeninė kompiuterių, vi-
deožaidimų ir interneto kalba yra jų „gim-
toji kalba“. Taigi didžiausia problema, su ku-
ria šiandien susiduriame, tai, kad mokyto-
jai, kurie kalba pasenusia iki skaitmeninio 
amžiaus vartota kalba, turi mokyti žmones, 
kalbančius visiškai kita kalba.

Šiandieniniai mokiniai yra įpratę priim-
ti informaciją labai greitai. Jiems patinka 
apdoroti vienu metu iš lygiagrečių šalti-
nių gaunamą informaciją ir daryti keletą 
užduočių vienu metu. Vienu metu jie gali 
žiūrėti TV, ruošti namų darbus, dėti nuo-
traukas į „Facebook“ ir valgyti. Jiems ge-
riau, kai vaizdas pirmesnis už tekstą, o ne 
atvirkščiai. Jie geriausiai dirba būdami in-
ternetinėje erdvėje. Jie mėgsta greitą atpil-
dą, pasitenkinimą ir dažnus apdovanoji-
mus. Jie teikia pirmenybę žaidimams, o ne 
„rimtam“ darbui. Mes, mokytojai, turime 
suprasti ir pripažinti šiuos naujus gebėji-
mus, juk naujos technologijos ir mums, mo-
kytojams, padeda plačiau praverti mokslo 
langą. Mokiniams pamokos tampa įdomes-
nės. Tik nereikia bijoti jų diegti savo klasė-
je. Informacijos pateikimas yra daug efek-
tyvesnis ir įdomesnis panaudojus vaizdi-
nes priemones ekra ne. Paprašykite moki-
nių paruošti projektą ir pasiūlykite 2 būdus: 
ant po pieriaus arba naudojant technologi-
jas. 98 proc. dabartinių mokinių pasirinks 
technologijas, ir tai nuostabu, taip jiems 
daug lengviau. Nereikia spausdinti, kirpti, 
klijuoti, o darbas nuo to nenukentės, prie-
šingai, bus sutalpinta daugiau informaci-
jos, daugiau vaizdinės medžiagos. Atsiveria 
didelės galimybės kūrybiškumui: parinkti, 
suderinti skaidrių ir šriftų spalvas, jų dydį, 
judėjimą ir t. t. O ir pristatymas tokio pro-
jekto žymiai paprastesnis, nes visa informa-
cija prieš tavo akis. Naujos technologijos – 
tai naujos kartos popierius ir pieštukas, tai 
jų erdvė. Mokiniai tikisi iš mokytojų nau-
jovių. Kompiuterį, išmaniuosius telefonus 
ir internetą vaikai naudoti nori ne tik lais-
valaikiu, bet ir pamokose. Su kurkime savo 
klasėje jiems įprastą aplinką, pažabokime 
technologijas mokymo tikslams, kad galė-
tume ugdyti asmenybes, kurios nebus abe-
jingos savo kultūriniam tapatumui, kurios 
ne tik bus bendruomenės nariais, bet ir tu-
rės norą dirbti jos labui.

Esi ne tik mokytoja, bet ir aktyviai  daly-
vauji ruošiant Mokytojų savaites Dainavos 
stovykloje. Kaip įsijungei į šį darbą? Ar 
tokios stovyklos atneša nors kiek naudos 
mokytojams?

Didžiausia Dainavos stovyklos lituanis-
tinių kursų nauda yra mokytojų iš įvairių 
Amerikos kampelių susipažinimas, bendra-
vimas, pasidalijimas darbo patirtimi, moky-
mo metodais. Svarbu susitikti, išgirsti kitų 
kolegų pasisakymus, pasidalinti vargais ir 
laimėjimais. Paskaitas Dainavoje skaito ne 
tik Amerikos lituanistinių mokyklų moky-
tojai ir prelegentai iš Amerikos, bet ir žino-
mi vadovėlių autoriai, kalbų, etnokultūros 
žinovai iš Lietuvos. O kur dar įvairiausia kul-
tūrinė programa: laužas, dainos, lietuviškų 
papročių šventės, šokiai. Tikrai neabejoju 
kursų nauda ir man labai svarbu, kad prieš 
daugiau kaip keturis dešimtmečius sukurta 

lituanistinio švietimo puoselėjimo sistema 
neišnyktų, kad jį būtų tęsiama naujos kar-
tos pasekėjų.

Kokie dalykai Tau suteikia džiaugsmo, 
prasmės pojūtį?

Labai didelę įtaką daro mokinių tikėji-
mas manimi, vidinis ryšys, kai jaučiu, kad 
mano buvimas kartu su mažaisiais moki-
niais, mano literatūros pamoka, pokalbiai ar 
surengtos diskusijos vis dėlto mano moki-
niams yra svarbūs, jiems įdomu patirti nau-
joves. Tai įkvepia ir palaiko, leidžia jausti 
darbo mokykloje prasmę. Tiek energijos, gy-
vasties, jaunatviško polėkio, kiek mokyklo-
je, kitur vargiai surasi.

Kas dar be darbo lituanistinėje moky-
kloje Tave traukia, kuo domiesi, kokius 
turi pomėgius?

Laisvalaikiu mėgstu skaityti, gaminti nau-
jus patiekalus, mėgstu keliauti, žiemą slidi-
nėti, vasarą važiuoti kalnų dviračiu. Patinka 
muzika, filmai, spektakliai.

Kokių turi ateities planų ir troškimų?
Jų turiu labai daug, bet negaliu dalintis, 

jie – asmeniški.
Ko palinkėtum savo mokiniams ir sau 

pačiai? Kokia gyvenimo išmintimi norė-
tumei  pasidalinti?

Tiesiog prasmingai išgyventi kiekvieną die-
ną, ją jaučiant, o ne tik laukiant, kad ji pra-
bėgs. Mokintis linkiu pakantumo ir toleran-
cijos kitoniškumui, pagarbos ir atjautos vie-
ni kitiems. Pasaulis yra geriausias mokyto-
jas. Kiekvienas įvykis, kiekviena patirtis yra 
pamoka. Kiekviena nesėkmė yra žingsnis į 
sėkmę. Kiekvienas sunkumas yra mūsų ti-
kėjimo išbandymas. Ieškoti laimės – prigim-
tinė kiekvieno žmogaus teisė. Tačiau išorėje 
jos nerasime. Tikroji laimė slypi kiekvieno 
žmogaus viduje. Klausykime savo širdies!

Kalbino Laima Apanavičienė, 
pasauliolietuvis.lt

Pasaulis yra geriausias mokytojas

K. Vyšniauskienė. Asmeninio albumo nuotr.
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Gydytojas podiatras
Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

399399$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•
•
•
•

•

Bursų (bunions) šalinimas
Kojų pirštų deformacijų (hammer toe) taisymas
Užkulnių pentinų (heel spur) šalinimas
Pėdos rekonstrukcija
Čiurnos tunelinio nervo (tarsal tunnel syndrome)
ir neuromos gydymas
Plokščiapėdystės korekcija minimaliai 
invaziniu metodu HyProCure vaikams ir suaugusiems 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA
Medicininė apžiūra ir išvados imigracijos tarnybai per 1 dieną

www.advancedfootcareil.com

www.grandavenuesurgicalcenter.com
www.ClarendonVision.com
www.advancedfootcareil.com
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Jungtinių Amerikos Valstijų Lietuvių 
Bendruomenė istoriškai – viena didžiau-
sių ir seniausių, ji – daugiasluoksnė, įvairi, 
joje – nauji nariai, nauja karta, ir dabar ji ti-
kriausiai mato ne vieną iššūkį. Norėčiau už-
duoti Jums, kaip Bendruomenės pirminin-
kei, labai paprastą ir sykiu sudėtingą klausi-
mą: kuo ši Bendruomenė gyvena šiandien? 
Kokios jos problemos ir perspektyvos, kiek 
joje narių (jei tai įmanoma suskaičiuoti)? 

Mes neskaičiuojame savo narių. Visi lietu-
viai yra Bendruomenės nariai, tačiau aktyvūs 
lietuviai ateina į Bendruomenės renginius. To, 
kas vyksta JAV Lietuvių Bendruomenėje šian-
dien, nepavadinčiau problemomis, tačiau iš-
gyvename vieno tikslo (taip, pavadinčiau tai 
„tikslu“) ieškojimą, kaip dirbti toliau taip, kad 
veiktume išvien, kaip vienetas, kaip viena or-
ganizacija. Išliko ir senesni, istoriniai tikslai. 
Pirmiausia, puoselėti lietuvybę šalyje, kurioje 
gyvename, išsaugojant gimtąją kalbą, kultūrą, 
palaikant tamprius ryšius su Lietuva. Antra, 
esame nevyriausybinė organizacija ir turi-
me griežtai laikytis principo – nesivelti į po-
litiką, tačiau mums rūpi Lietuvos saugumas, 
Lietuvos demokratijos išsaugojimas, bendra-
vimas su Lietuvos institucijomis.

Ar turite vieną centrą? Juk Amerika la-
bai didelė…

Negalėtume pasakyti, kur mūsų centras. 
Kur lietuviai – ten ir centras. Užtat mes tu-
rime apylinkes ir apygardas. Yra 10 apygar-
dų, 52 apylinkės, 42 šeštadieninės lituanisti-
nio švietimo mokyklos. Dabar kursis tokia 
mokykla ir apylinkė Havajuose. Esame vi-
sur, tačiau gausiausiai telkiamės Čikagoje. Ten 
turbūt gyvena daugiausia lietuvių. Labai daug 
ir Niujorke, Bostone, Los Andžele, turime 
daug puikių mažesnių apylinkių: Atlantos, St. 
Pitersbergo, Šarlotės, Sinsinačio (Cincinnati), 
Indianapolio, Vorčesterio, Rytinio Long 
Ailando, Niu Heiveno, Naujosios Britanijos, 
Nantaketo (Nantucket) apylinkės, o taip pat 
Masačusetso valstijos, Klivlando (Cleveland), 
Ohajo ir Čikagos – Čikagoje yra net septy-
nios apylinkės, pasiskirsčiusias pagal vieto-
ves. JAV – didžiulė, lietuvių yra visur. Jei kas 
nori steigti apylinkę, reikia susiburti, nu-
balsuoti, išsirinkti atstovus ir veikti po JAV 
Lietuvių Bendruomenės stogu, taip pat – tu-
rėti banko sąskaitą. Šiuo klausimu būta ir ke-
leto įdomių pokalbių telefonu: keli vyrai – 
žvejai iš Aliaskos – panoro sukurti Lietuvių 
Bendruomenės apylinkę, bet jie neturėjo nuo-
latinės gyvenamos vietos, ir jiems, deja, ne-
pavyko. Aš jiems paaiškinau, kad reikia iždi-
ninko, o taip pat pasirūpinti kitais nedideliais 
formalumais. Jie atsakė, kad nori šiaip drau-
giškai susitikinėti. Na, tai – socialinis klubas. 
Taip jiems ir atsakiau. Lietuvių JAV tikrai la-
bai daug, o apylinkių veikla labai įdomi ir sa-
vita. Vienur apylinkių veikla užgęsta, nes nėra 
kam perimti vadovavimo, tačiau kitur, žiūrėk, 
telkiasi naujos jėgos. Štai prieš metus Rine 
(Reno), Nevados valstijoje, susikūrė Lietuvių 

Bendruomenės apylinkė ir jau veikia sekma-
dieninė lituanistinė mokyklėlė.

Prieš Lietuvos nepriklausomybės atkūri-
mą JAV bendruomenės turėjo tikslą padėti 
Lietuvai tapti nepriklausomai, įstoti į NATO. 
Tada lietuviai, suplaukę iš kitų vietų ir vieto-
vių, burdavosi prie Vašingtono ir Niujorko, 
ruošdami demonstracijas prie SSRS ambasa-
dos arba Jungtinių Tautų centro, o dabar, kai 
Lietuva tapo laisva, ne vienas Bendruomenės 
narys klausia, ką daryti toliau? Koks mūsų 
vaidmuo dabar? Lietuva laisva. Lyg ir nebėra 
ko ginti? Tačiau mes esame Lietuvos ambasa-
doriai. Būtent Lietuva mus visus jungia. Jeigu 
sieloje esi lietuvis, juo ir liksi. Pažįstu žmo-
nių, kurie nenori būti lietuviais. Jie neben-
drauja su kitais, gyvena pavieniui – yra viso-
kių charakterių. Sakoma, patriotai iš Lietuvos 
neišvažiuoja. Atsakau: dar ir kaip išvažiuo-
ja. Išmėgina savo laimę (arba nelaimę, beje). 
Toks yra gyvenimas. Jei žmogus buvo socia-
liai aktyvus Lietuvoje, išvykęs svetur jis bū-
tinai suras savo terpę, veiklą ir žmonių ratą.

Ar jums, žvelgiant iš JAV, neatrodo, kad 
Europos lietuvių bendruomenės šian-
dien yra ne tik naujesnės, bet ir labiau 
susijusios su šiandienine Lietuvos tikro-
ve, todėl turi artimesnį ryšį su Lietuva? 
Ar Amerikoje, kur kadaise telkėsi didelė 
dalis kovotojų už nepriklausomą Lietuvą, 
lietuvių, ne savo valia išvykusių iš tėvynės, 
Bendruomenės koncepcija šiandien ne-
pasikeitė? Ar Bendruomenė neieško nau-
jo identiteto (kadaise reikėjo išlaisvinti 
Lietuvą, o dabar nebėra su kuo kovoti ir 
reikia naujo santykio su laisva Lietuva)?

Nemanau, kad labai pasikeitė arba kažkas 
ieško naujo identiteto, nors senoji dipukų 
emigrantų karta kadaise tikrai turėjo susi-
kūrusi antrąją Lietuvą Amerikoje. Iš ilgesio 
ir tikėjimo, kad sugrįš į tėvynę, jie aktyviai 
būrėsi kartu, ir būta tiek lietuviškų bažny-
čių, tiek lietuvių namų,, tiek susiėjimų! O 

kaip tėvai mokėdavo įtikinti vaikus eiti į lie-
tuviškas mokyklas šeštadieniais, po sunkios 
savaitės atsėdėtų pamokų! Dabar tai daro 
mūsų karta, ir žinau, kad atžalos ne visados 
nori eiti į savaitgalio mokyklą, nes lengviau 
kalbėti angliškai, bet kai pradeda, susiranda 
draugų, viskas būna gerai. Ilgainiui jie prade-
da labai vertinti lietuvių kalbą, kaip slaptąją 
kalbą, kuria kiti nekalba. Turi praeiti ta pir-
minė kova ir tada viskas einasi sklandžiau.

Į X pasaulio lietuvių žaidynes Kaune šie-
met atvyko 305 dalyviai iš JAV, tarp jų buvo 
ir dvylikamečiai berniukai ir mergaitės, pa-
norę ne tik atstovauti JAV ir pasimatyti su gi-
minėmis, tačiau pasirodyti būtent kaip lie-
tuviai, įrodyti, kad JAV lietuviai – tai jėga. 
Tai – jų pasididžiavimas. Pažįstu merginą, 
lietuvių vaiką, puikią plaukikę, kuri net ves-
tuves atidėjo, nes norėjo plaukti Lietuvoje 
už Amerikos lietuvius. Ji labai rimtai treni-
ruojasi ir per savo treniruotes net šeštadie-
ninės lietuviškos mokyklos negalėjo lankyti, 
tačiau dalyvauti už JAV komandą Lietuvoje 
jai buvo būtina. Matote, kaip jaučia ir galvo-
ja mūsų vaikai. Mūsų svajonės pildosi, juk 
mes norime, kad vaikai mylėtų Lietuvą, kad 
ji gyventų jų pasąmonėje. Beje, JAV lietu-
vių apylinkės labai jaunėja, joms vadovau-
ja jauni, kūrybingi pirmininkai. Daug ketu-
riasdešimtmečių su vaikais ir jaunesnių šei-
mų. Žinoma, visados pagarbą atiduodame vy-
resniems, tokiems kaip Arvydas Barzdukas, 
Algimantas ir Teresė Gečiai, Juozas Polikaitis, 
dr. Romualdas Kriaučiūnas, gerbiami Udriai, 
Salomėja Daulienė, dr. Regina Narušienė, 
dr. Elona Vaišnienė (kuri ir dabar yra aktyvi 
Bendruomenės vadovų patarėja ir talkininkė) 
ir daugybei panašių į juos, kurie padarė mil-
žinišką darbą lietuvybės išsaugojimo srityje.

Bendruomenė turi įstatus ir taisykles, kurias 
mes nuolatos keičiame, tobuliname, bando-
me pritaikyti šiandienai. Mes verčiame įsta-
tus ir į anglų kalbą, nes yra apylinkių, kurių 

susitikimų metu vartojamos dvi kalbos. Mes 
norime būti tolerantiški savo „antrosioms pu-
sėms“, kurios noriai lankosi mūsų susibūri-
muose, tačiau nesupranta lietuviškai. O tvar-
kydami Bendruomenės reikalus laikomės tik 
lietuvių kalbos. Tikrovė tokia, labai daug miš-
rių šeimų. Ypač dabar. Štai, tarkime, kad ir 
dipukų vaikai. Jie vedė, ištekėjo, tapo ameri-
kiečiais, išsilakstė po lankas, kirto lietuvybės 
ribas… Kartų ir amžiaus skirtumas netruk-
do bendrai veiklai. Prieš maždaug penkioli-
ka metų skirtumai jautėsi stipriau, tačiau da-
bar jie nyksta: vyresnieji noriai užleidžia savo 
vietą jaunesnei kartai, suprasdami, kad nau-
ji veidai ir naujovės yra tikrasis organizaci-
jos variklis. Mes – toji karta, kuri atvyko iš 
Sovietų Sąjungos ir kadaise gal buvo pionie-
riais arba komjaunuoliais, natūraliai norime 
daugiau laisvės, mažiau griežtumo. Mums ne-
labai patinka atstovauti griežtoms stovykloms 
ir kovoti, pavyzdžiui, už tokį mums nesupran-
tamą reikalą kaip Karaliaučiaus sugrąžinimą 
Lietuvai. Mūsų kartai net sunku įsivaizduo-
ti, jog tai įmanoma, nes mes pažinome kitą, 
naująją Europos istoriją. Tai – kitoks istori-
nis mąstymas. Bendruomenės turi prisitaikyti 
prie šiandienos, jausti dabarties pulsą. Jeigu 
bus stipri, gyvybinga išeivija, tai stipri bus 
ir Lietuva. Stipri išeivija – stipri Lietuva. Ar 
Lietuvai šito reikia? Tai – atskiras klausimas.

Manau, reikia, bet dar nėra objektyvių są-
lygų išeivių sugrįžimui. Nors nuolatos sako-
ma, kad „reikia susigrąžinti protus“, tačiau 
tai sunku įgyvendinti praktiškai, teisiškai ir 
ekonomiškai. Tai kol kas skamba kaip neį-
gyvendinama „direktyva“, nes išeivija, nors 
nepraradusi ryšio su Lietuva, vis dėlto iš-
moko gyventi kitoje teisinėje ir pilietinėje 
sistemoje, kurios esmė neretai skiriasi nuo 
tėvynėje taikomų principų.

Žinote kaip yra: mūsų žmonės Lietuvoje 
dar nemoka priimti į savo tarpą tokių žmo-
nių, kurie, kaip sakoma, „paklajojo po pa-
saulį“ ir sugrįžo į gimtinę. Nesupranta kla-
joklių. Išvykai ir būk.

O gal stinga paprasčiausios valdininkų 
pagarbos ir pripažinimo?

Yra dalis tiesos. Tikiu, kad jei visi Seimo na-
riai išvyktų ir kurį laiką padirbėtų paprastais 
darbininkais Vakaruose, mūsų ekonomika pa-
gerėtų. Reikia nusileisi „nuo sostų“ aukštu-
mos su dviem tūkstančiais eurų atlyginimo 
ir tolesnių svajonių: „Ak, padėkite, kad mane 
ir vėl išrinktų.“ Tokie žmonės kartais net ne-
galvoja, kuo padėti kitiems šiandien, čia ir da-
bar. Štai aš išvykau, palikusi darbą mokyklo-
je. Mano kolegos apsidžiaugė – jiems atiteko 
daugiau valandų, kartu pakilo ir atlyginimas.

Lietuvoje labai daug sričių kontroliuo-
ja valstybė, o kitose srityse nėra valstybi-
niam darbui prilygstančių garantijų. Regis, 
Lietuvoje turėtų būti tiek žmonių, kiek jų gali 
išlaikyti šiandieninė valstybė, nes kitose sri-
tyse, kurias per mokesčius irgi stengiasi kon-
troliuoti valstybė, gerokai sunkiau išgyventi. 

Sigita Šimkuvienė: Jei sieloje esi lietuvis, juo ir liksi

Sigita Šimkuvienė. Dalios Staponkutės nuotr.
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Jau dvidešimt septynerius metus kuriami 
įstatymai, kurie vienas kitam dažnai priešta-
rauja. Neseniai vienam pareigūnui Lietuvoje 
sakiau, kad jei visos vyriausybės dirbtų ben-
druomeniniais ir visuomeniniais pagrin-
dais (na, kaip mes, bendruomenės), pasau-
lis keistųsi tik į gera. Kai man kas nors pasa-
ko, kad mūsų Bendruomenėje gera, aš atsa-
kau, kad mes visa sukūrėme bendruomeniškai 
– po darbų, po pamokų, po kitų įsipareigo-
jimų. Mes darome visa, kas geriausia tam, 
ką vadiname artima ateitimi. Labai svarbu 
įtraukti jaunimą, padaryti juos svarbius, leis-
ti jiems klysti, veikti, ir bendruomenės gy-
vuos. Reikia telkti aplink gabius žmones, ska-
tinti juos. Jei į mūsų tarpą neateis jaunesni, 
kas bus? Nuolatos tai sakydavau JAV Lietuvių 
Bendruomenėje, todėl mane ir pasiūlė į val-
dybą. Jau septyniolika metų esu JAV Lietuvių 
Bendruomenės Krašto valdyboje, įvairiose pa-
reigybėse, daug išmokau iš savo pirmųjų va-
dovų – Algimanto Gečio, Vaivos Vėbraitės, 
gerbiamo Maciūno… Ir dar tebesimokau.

Kada išvykote iš Lietuvos ir kuo teko 
dirbti tik atvykus į JAV?

Išvykau 2001 metais ir iš pradžių dirbau 
labai įvairų, fiziškai sunkų darbą – statybo-
se, šluodavau lapus nuo takų ir tvarkyda-
vau kambarius ir gėlynus. Iš pradžių apsi-
gyvenau Niu Heivene Konektikuto valstijo-
je, ten ir tebegyvenu. Tai – studentų miestas 
tarp Niujorko ir Bostono, kuriame yra gar-
susis Jeilio universitetas (Yale University). 
Aktyviai mokiausi anglų kalbos, nes vidu-
rinėje mus mokė prancūzų. Laikas greitai 
bėgo... Sutikau labai gerą žmogų, jis – ame-
rikietis, palaiko mane ir šoka lietuvių šo-
kius kartu su mumis. Jis mato, kiek laiko 
užima darbas Bendruomenėje, kaip aš pa-
vargtu. Žinoma, prieš sutikdama tekėti už 
jo, išsakiau savo norus, buvau atvira, kad 
jam teks taikstytis su mano gyvenimo būdu, 
kad namie skambės lietuviška šneka, kad bus 
daug veiklos. Jis gerbia mano saviveiklą ir 
mes kartu keliaujame, turime daug svečių 
iš Lietuvos. Man pasisekė, kad mano vyras 
pats dalyvauja visuomeniniame gyvenime, 
supranta ir palaiko mano veiklą. Dirbu pe-
dagoginį darbą Niu Heiveno „Davis street“ 
mokykloje, o taip pat Jeilio teisės mokyklos 
Vaikų centre. Mano darbo diena praside-
da anksti ir baigiasi labai vėlai. Savaitgaliais 
stengiuosi talkinti V. Vėbraitės šeštadieninė-
je mokyklėlėje, padedu kurti ir įgyvendin-
ti projektus, mokau mažuosius liaudies šo-
kių. Dalyvauju Niu Heiveno lietuvių apy-
linkės veikloje. Manau, man labai pasise-
kė, kad kadaise Lietuvoje, Klaipėdoje, teko 
dalyvauti pirmuosiuose, Amerikos moky-
tojų rengtuose kursuose – „APPLE“. Juose 
Lietuvos mokytojai pasisėmė žinių apie įvai-
rius mokymo metodus, individualų požiūrį į 
mokinį. Pirmoji kursų direktorė buvo Vaiva 
Vėbraitė. Taip užsimezgė mūsų pažintis, tru-
kusi iki jos mirties 2008 m.

Niu Heivene apsigyvenau dėl įdomaus 
aplinkybių sutapimo. Turėjau draugę, su 

kuria kartu vykdavome į kalnus, sportuo-
davome. Ji ten gyveno ir nuvykus į JAV man 
buvo kur apsistoti. Atvykau nė nenutuok-
dama, kad Šv. Kazimiero bažnyčioje (kuri, 
beje, jau nebeveikia) vėl sutiksiu Vaivą 
Vėbraitę… Jau tada, Lietuvoje, mokytojų 
kursuose, buvo labai įdomu klausytis „žmo-
gaus iš Amerikos“. Atėjo laikas ir pati, iš arti, 
pamačiau, kaip lietuviai gyvena JAV. Buvau 
smalsi, lengvai su visais užmegzdavau pokal-
bį, tad pažįstami maloniai mane veždavosi ir 
į kitas Konektikuto vietoves, į lietuvių susi-
būrimus Naujojoje Britanijoje, Voterberyje 
(Waterbury), kur sutikau nuostabių žmonių 
ir ėmiau rašyti apie juos į JAV lietuvių spau-
dą. Tais laikais Niujorke ėjo „Darbininkas“, 
kuris ir publikuodavo mano trumpus infor-
macinius pranešimus ir straipsnelius. Tokiu 
būdu mane ir pastebėjo Teresė ir Algimantas 
Gečiai. Vieną vakarą suskambo telefonas ir 
balsas iš Filadelfijos atvedė mane į Lietuvių 
Bendruomenę kaip organizaciją. Gerbiamas 
A. Gečys tuo metu buvo JAV LB Krašto val-
dybos pirmininkas ir pasiūlė man prisijung-
ti prie valdybos žmonių grupės.

Sutrikau, bet sutikau, buvo smalsu. Puikiai 
atsimenu pirmąją valdybos sesiją, vykusią 
Vašingtone. Kiek pažinčių, kiek įdomių as-
menybių sutikau! Taip prasidėjo mano veikla 
JAV Lietuvių Bendruomenėje, o 2013-aisiais 
mane išrinko valdybos pirmininke. Manau, 
kad turėjo reikšmės ir mano nemenka gyve-
nimo patirtis, žmonės, kuriuos sutikau savo 
kelyje, organizaciniai pomėgiai. Nesunkiai 
perėmiau vadovavimą, nes jau buvau perėju-
si keletą įvairių pareigybių, pradėdama nuo 
bendradarbiavimo su apylinkėmis, su lietu-
vių jaunimu, nuo organizacinio darbo. Sykiu 
turėjau labai gerų mokytojų: mano patarėjais 
buvo gerbiami Gečiai, miela Vaiva Vėbraitė, 
įžvalgioji dr. Elona Vaišnienė, su kuria jau 
antrą mano pirmininkavimo kadenciją dir-
bame išvien, ir aš labai vertinu jos kantry-
bę ir patarimus. Džiaugiuosi sutikusi tokius 
puikius žmones savo gyvenimo kelyje. Per šį 
laikotarpį esu padėjusi įsteigti 14 apylinkių, 
esu atvedusi į lietuviškos veiklos ratą naujų, 
kūrybingų žmonių. Pirmininkės pareigos 
nėra lengvos, bet kai dirbi su savo bendra-
minčiais – nesunku. Esu pirmoji iš „tarybu-
kų“, tapusi JAV Lietuvių Bendruomenės pir-
mininke. Dabar jau turiu nemenką vadova-
vimo Bendruomenei patirtį. Nuolatos plečiu 
jos ribas, mokau lietuvius aukoti, būti vie-
ningus, skirti daugiau laiko lietuviškai vei-
klai, tapti Lietuvių Fondo nariais. Matote, 
mūsų karta nebuvo pratusi aukoti. Šito rei-
kia išmokti, suprasti, kad paaukotas dole-
ris kažką maitina, o kažką gydo. Visa, ką 
darau, svarbu sielai. Gyvenu visavertį gy-
venimą. Lietuvybė – tai plati veikla, man ji 
davė dvasinio peno, susipažinau su daugy-
be įdomių žmonių ir ši patirtis visam laikui 
liks su manimi. Taip, lietuvybė – tai mano 
gyvenimo būdas.

Pokalbį užrašė Dalia Staponkutė, 
pasauliolietuvis.lt

S. Skvernelis iš JAV 
kongresmenų išgirdo 

patikinimą dėl saugumo
Premjeras Saulius Skvernelis, ketvirtadienį 

Vyriausybėje susitikęs su Jungtinių Valstijų 
kongresmenų delegacija, sako dar kartą iš-
girdęs patikinimą dėl paramos Lietuvai už-
tikrinant saugumą.

„Galiu pasidžiaugti, kad Kongreso nariai 
puikiai supranta, žino mūsų, Lietuvos isto-
rines peripetijas, niuansus, puikiai suvo-
kia, kokioje saugumo situacijoje mes šian-
dien esame, kokia mums yra svarbi strate-
ginė partnerystė su JAV – nuo saugumo ir 
gynybos iki ekonominių klausimų, apsirū-
pinimo strateginiais energetiniais resursais“, 
– žurnalistams sakė jis.

Anot jo, JAV Atstovų rūmų nariai išsakė 
„aiškią žinutę apie paramą Lietuvai ir tam 
tikrą signalą mūsų kaimynui“.

„Amerika yra Amerika. Iš Kongreso na-
rių išgirdome tai, ką, matyt, esame įpratę 
girdėti. Ir tai yra reali politika“, – patikino 
S. Skvernelis.

Dėkodamas už paramą JAV Atstovų rūmų 
delegacijai, jis pabrėžė, kad JAV lyderystė „iš-
lieka esmine sąlyga išlaikant po Antrojo pa-
saulinio karo sukurtą pasaulinę tvarką, teisės 
normų pagalba užtikrinančią taiką ir gerovę“.

Anot jo, negalima leisti suabejoti, kad 
NATO yra tvirtas ir patikimas aljansas.

„Mes juk žinome, su kuo turime reikalą, ir 
bet kokios vidinės abejonės būtų išnaudo-
tos. Mes NATO solidarumu neabejojame”, 
- pranešime spaudai teigė jis.

Pranešime spaudai taip pat nurodyta, kad 
Lietuvai siekiant nuolatinio JAV pajėgų dislo-
kavimo mūsų regione per susitikimą Kongreso 
atstovams padėkota už esminę JAV paramą 
vystant gynybinius pajėgumus regione.

Taip pat buvo aptarti bendri saugumo ir 
gynybos projektai bei parama Ukrainos bei 
Gruzijos euroatlantinei krypčiai.

Ekonomikos srityje premjeras užtikrino, 
kad Lietuva yra saugi erdvė JAV verslui, 
pabrėžė JAV reikšmę tiekiant suskystintas 
gamtines dujas Europos rinkai ir pabrėžė, 
jog Lietuva viena pirmųjų Europoje pradė-
jo importuoti amerikietiškas suskystintas 
dujas per Klaipėdos terminalą.

Pasak Vyriausybės pranešimo, kongre-
so nariai padėkojo Lietuvai už jos indėlį į 
tarptautines operacijas bei lyderystę laikan-
tis NATO įsipareigojimų.

Pastaruoju metu JAV prezidentas Donaldas 
Trumpas tęsia kritiką NATO valstybėms – 
kritikuoja Vakarų Europos valstybes dėl per 
mažo indėlio į aljanso biudžetą, viešai sua-
bejojo būtinybe esant pavojui ginti NATO 
narę Juodkalniją.

Vilniuje ketvirtadienį viešinti šešių 
Atstovų rūmų narių delegacija, vadovau-
jama Kentukio valstijos kongresmeno res-
publikono Halo Rogerso (Holo Rodžerso), 

taip pat susitinka su užsienio reikalų minis-
tru Linu Linkevičiumi, Seimo, Krašto apsau-
gos ministerijos atstovais.

Susitikimo su L.Linkevičiumi metu aptar-
tas Lietuvos ir JAV bendradarbiavimas atsa-
kant į Rusijos grėsmę, sankcijos, energetinis 
saugumas, parama demokratijos sklaidai.

„Esame dėkingi už Jungtinių Valstijų dė-
mesį mūsų regiono saugumui. Itin vertina-
me JAV paramą Ukrainai ir Krymo aneksi-
jos nepripažinimo politiką. Transatlantinė 
vienybė būtina užtikrinant bendrą atsaką 
Rusijos agresijai – atsilaikykime prieš bandy-
mus mus suskaldyti“, – ragino L. Linkevičius.

Jis pabrėžė, kad svarbu išlaikyti arba net 
sustiprinti sankcijas tarptautinius įsiparei-
gojimus ignoruojančiai ir kaimyninių šalių 
suverenumą bei teritorinį vientisumą pažei-
dinėjančiai Rusijai. „Sankcijų Rusijai klausi-
mu turime išlikti nuoseklūs, nes šiuo metu 
tai vienas iš poveikį turinčių instrumentų“, 
– sakė L. Linkevičius.

Užsienio reikalų ministras priminė 
Lietuvoje sukurtas puikias sąlygas verslo 
plėtrai, supažindino svečius su suskystintų 
gamtinių dujų (SGD) terminalo sėkme, lei-
dusia Lietuvai pasiekti proveržį energetinės 
nepriklausomybės srityje. Jis pakvietė JAV 
skatinti suskystintų dujų eksportą į Europą. 
Kongreso atstovai išskyrė Lietuvos pastan-
gas stiprinti gynybą ir didinti išlaidas gin-
kluotosioms pajėgoms iki 2 proc. BVP, taip 
pat padėkojo už tvirtą paramą transatlanti-
niam bendradarbiavimui. Atskirai paminė-
tos Lietuvos pastangos stiprinant energetinį 
saugumą ir Vilniuje veikiančio NATO ener-
getinio saugumo kompetencijos centro veikla.

Kongresmenai pabrėžė, kad JAV įgyvendi-
na įsipareigojimus Europos saugumui: dau-
giau nei du kartus didinamos išlaidos, skir-
tos Europos atgrasymo iniciatyvai (European 
Deterrence Initiative), dislokuota sunkiosios 
ginkluotės brigada Lenkijoje, stiprinamos 
sankcijos Rusijai, keliamas dujotiekio projekto 
„Nord Stream 2“ neigiamo poveikio klausimas.

Aidas.us informacinė tarnyba

S.Skvernelis su kongresmenais
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Liepos 28 dieną, šeštadienį, Waukegan-
Lake County apylinkės lietuviai smagiai lei-
do laiką gamtoje, tradicinėje apylinkės vasa-
ros šventeje-piknike Forest Preserve parke, 
Vernon Hills. Puiki diena, geras oras, graži 
gamta ir aplinka, puiki organizatorių paruoš-
ta šventės programa su smagiais žaidimais, 
varžybomis, rugtynėmis, dainomis ir šokiais, 
neleido ramiai nusėdėti. Kiekvienas, kas šio-
je šventeje buvo, gali sakyti: Ir aš čia buvau, 
lietuviškos giros ragavau, pyragais vaišino, 
dešras keptas ant laužo valgiau, nuo užkan-
džių stalai lūžo. Ne tik valgiau ir gėriau ska-
nią girą, liksmybių ir džiaugsmo, juoko, šyp-
senų ir geros nuotaikos buvo daug, geri pri-
siminimai ir įspūdžiai liks prisiminimuoe. O 
kas čia dėjosi ir vyko, geriau matyti iš šven-
tėje užfiksuotų akimirkų.

JAV LB Waukegan-Lake 
County informacija

Jolitos Vilimienės nuotraukos

Smagi vasaros šventė. Joje ir aš buvau...
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Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

Neringa Murray
Mortgage Loan Officer
NMLS # 1579451

PNC Bank
1095 E.9th St. Lockport, IL 60441
(c) 708-691-4680 | (f) 866-614-8968
Neringa.Murray@pnc.com

Nekilnojamojo turto paskolos
• pirkimo paskolos
• perfinansavimai
• home equities paskolos
Nemokamos konsultacijos
Programos su 3 % įnašu
PNC subsidijos iki $2,500 
(jei atitinka pajamos)

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com
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Augantis socialinių tinklų naudoji-
mas keičia žmonių kasdieninius įpročius. 
Socialiniuose tinkluose šiuo metu ypač po-
puliarūs nuomonės lyderiai – tinklaraštinin-
kai, įžymybės, visuomenės veikėjai, tam ti-
kros srities ekspertai ar tiesiog aktyvūs en-
tuziastai, kurių komentarai, išsakyta nuo-
monė ar požiūris daro poveikį tinklų var-
totojams, savanoriškai sekantiems lyderius.

Nuomonės lyderių socialiniuose tinkluo-
se pasirodančios nuotraukos, žinutės, video 
su prekinių ženklų rekomendacijomis yra 
gana pastebimi ir nors daugelis sekėjų įsi-
tikinę – tokia reklama jų neveikia, tyrimai 
rodo priešingai. Kas verčia tikėti ir pasiti-
kėti nuomonės lyderiais?

Nuomonės lyderių 
reklama – neveikia?

Nuomonės lyderių sekėjų požiūrio tyri-
me nustatyta, kad 82 proc. socialinių tinklų 
vartotojų pastebi nuomonės lyderių profi-
liuose skelbiamą reklaminio pobūdžio in-
formaciją ir 70 proc. lyderių sekėjų ja pasi-
tiki. „Apklaustieji įsitikinę, kad reklama jų 
neveikia, nors tyrimas atskleidžia, kad jie 
vis tiek įsigyja tam tikrus produktus ar pas-
laugas pasinaudoję lyderių rekomendacija ir 
taip iš esmės keičia savo pirkimo įpročius“, – 
atliktą tyrimą komentuoja Monika Užgalytė, 
Vilniaus Gedimino technikos universiteto 
(VGTU) Kūrybinių industrijų fakulteto 
Pramogų industrijų studijų programos ab-
solventė. Tyrimo metu apklaususi daugiau 
nei du šimtus 15–46 metų nuomonės lyde-
rių sekėjų socialiniame tinkle „Facebook“, ji 
aiškinosi, dėl kokių savybių bei informaci-
jos nuomonės lyderių sekėjai jais domisi ir 
ar pasitiki jų skelbiama informacija.

Agentūrų atlikti tyrimai taip pat patvir-
tina nuomonės lyderių daromos reklamos 
efektyvumą, kurio dažnas net nenutuo-
kia. Nuomonės lyderių rinkodaros agentū-
ros „Mediakix“ darytame socialinio tinklo 
„Twitter“ tyrime nustatyta, kad 49 proc. var-
totojų ieško nuomonės lyderių komentarų 
apie produktus, kuriuos norėtų įsigyti, ir net 
40 proc. apklaustųjų teigė, jog nusipirko pro-
duktą paklausę įtakingo asmens patarimų. 
Tendenciją patvirtina ir rinkos tyrimų ben-
drovės „Nielsen“ atliktos apklausos rezulta-
tai, kurie parodė, kad iš joje dalyvavusių 26 
000 interneto vartotojų, 78 proc. naudojasi 
internete rastomis rekomendacijomis apie 
prekes ir paslaugas. 61 proc. iš jų mano, kad 
sekami nuomonės lyderiai yra patikimiau-
sias informacijos šaltinis.

Kodėl mums reikia 
nuomonės lyderių?

Prekę įsigijusių ar paslaugą išbandžiusių 
draugų bei artimųjų, kitaip „iš lūpų į lūpas“ 
rekomendacijos, yra laikomos viena efek-
tyviausių reklamos priemonių. „Plintant 
inovacijoms internetas vis sparčiau keičia 

tradicinius marketingo sprendimus. Vienas 
iš pavyzdžių – elektroninės „iš lūpų į lūpas“ 
komunikacijos atsiradimas. Tai yra interak-
tyvus ir nekomercinis tekstinis bendravimas 
tarp vartotojų, kuris kitaip nei gyvas infor-
macijos perdavimas sklinda greičiau, pla-
čiau, tai daro skirtingais būdais bei turi di-
desnį poveikį vartotojų informacijos paieš-
kai ir sprendimams pirkti“, – pastebi tyrimą 
atlikusi M. Užgalytė.

Anot jos, socialiniai tinklai – geriausia vieta 
pasireikšti nuomonės lyderiams: „Nuomonės 
lyderių tikslas – dalintis informacija apie tam 
tikrą reiškinį, prekę ar paslaugą, taip siekiant 
daryti įtaką vartotojo pasirinkimams ir net 
padidinti tam tikrų produktų perkamumo ro-
diklius. Priemonės gali būti įvairios – buitiniu 
stiliumi parašyta žinutė socialiniame tinkle, 
publicistinis straipsnis ar net vizualine me-
džiaga papildytas komentaras. Svarbiausia, 
kad visa komunikacija atrodytų patikima ir 
pritrauktų sekėjų dėmesį“.

Sekėjai vienokius ar kitokius nuomonės ly-
derius renkasi sekti dėl įvairiausių priežas-
čių. VGTU Kūrybinių industrijų fakulteto 

absolventės tyrimas atskleidė, kad daugelis, 
rinkdamasis sekamas įžymybes, labiausiai 
vertina asmenybės išskirtinumą (24 proc.), 
humoro jausmą (18 proc.), kompetencijas 
savo veiklos srityje (16 proc.) bei tinkamų 
vertybių ir idėjų propagavimą (15 proc.). 
Analizuojant nuomonės lyderių komuni-
kacijos aktualumą vartotojui, nustatyta, kad 
labiausiai sekėjams aktualus turinys yra nau-
jienos. Taip pat juos domina ir atsiliepimai 
apie įvairias prekes bei paslaugas, nuomo-
nės lyderių asmeninių gyvenimų faktai bei 
gražios nuotraukos.

Kodėl pasitikime 
nuomonės lyderiais?

Bene svarbiausias nuomonės lyderio 
bruožas siekiant vartotojų pasitikėjimo – 
jų panašumas į mus pačius. Ši idėja iškelta 
Kembridžo mokslininkų Darono Acemoglu 
ir Asumano Ozdaglar atliktame nuomonių 
dinamikų ir mokymosi socialiniuose tinkluo-
se tyrime, pasak kurio, kuo panašiau lyderis 
gyvena ir kuo panašesnes problemas aptari-
nėja, tuo labiau vartotojas nori juo pasitikėti.

Todėl, anot M. Užgalytės, nuomonės lyde-
rių komunikaciją bandoma pasitelkti taip, 
kad reklaminė žinutė sklistų iš reikiamo – 
patikimo – šaltino, parenkant jį pagal pro-
dukto rūšį: „Reklamuojant prabangos pre-
kes – aprangą ir aksesuarus, lankytinas vie-
tas, įvairias grožio procedūras – dažniausiai 
pasirenkamos garsenybės, pramogų pasau-
lio atstovai, menininkai, nes žmonės yra lin-
kę populiariosios kultūros atstovus tapatin-
ti su brangių ir išskirtinių prekių vartojimu. 
Jeigu reklamuojamas produktas turi tam ti-
krų specifinių ar techninių savybių, jos rekla-
mai efektyviai naudojami srities ekspertai ar 
įmonės vadovas, dėl geriausio produkto vei-
kimo supratimo ir gebėjimo paaiškinti nau-
dojimosi procesą. Kasdienio vartojimo pre-
kių reklamai įprastai pasirenkami paprasti 
vartotojai, dėl panašumo į galutinį varto-
toją“, – pastebi VGTU absolventė.

Anot tyrimo autorės, kadangi reklama turi 
sukelti pasitikėjimą tiek žinutės šaltiniu, tiek 
ir pačiu produktu, savo demografiniais ro-
dikliais nuomonės lyderis turi būti kuo pa-
našesnis į galutinį produkto vartotoją, ben-
drauti familiariai, buitiškai ir sudaryti įspū-
dį, kad reklamuojamą produktą vartoja kas-
dien. „Reklamos užsakovai siekia, kad tipi-
nis produkto vartotojas su produktu būtų 
susijęs asmeniniame gyvenime ir savo re-
klaminėje komunikacijoje galėtų pabrėžti, 
jog yra išbandęs kitas produkto alternaty-
vas ir aiškiai žino reklamuojamo produkto 
pranašumus. Tokiu būdu galutiniam var-
totojui siekiama sukelti didesnį pasitikėji-
mą ir pabrėžti reklamuojamo prekės žen-
klo ar produkto kokybę“, – atkreipia dėme-
sį M. Užgalytė.

VGTU informacija

Nuomonės lyderiai – kodėl jais tikime ir pasitikime?

Nuomonės lyderių poveikis ir įtaka visuomenėje 

Jaunoji karta jau neįsivaizduoja gyvenimo be socialinių tinklų ir nuomonės lyderių
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(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

“PROTECTING YOUR RIGHTS”
Ralph William Briscoe

Attorney at law

Divorce/Child Support:

 Injury & Accident Claims Immigration

Kalbame lietuviškai ir rusiškai. 
Skambinkite 24/7

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

111 W. Washington St.
Chicago, IL 60602

(847) 305-2210

Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

www.rbriscoelaw.com

• Vairavimas išgėrus
• Vairuotojo pažymėjimo praradimas
• Greičio viršijimas
• Help for CDL drivers

• Skyrybos
• Alimentai buvusiems sutuoktiniams
• Alimentai vaikams

• Automobilių avarijos
• Traumos darbe
• Nelaimingi atsitikimai

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

Raminta Ksanyte
Advokatė

• Imigracijos teisė • Šeimos teisė
• Testamentų sudarymas 
• Kriminalinė teisė
• Įgaliojimai, apostilės
• Notaro paslaugos: dokumentų
  vertimai, tvirtinimas
• Įmonių kūrimas, atidarymas
• DUI (vairavimas esant  neblaiviam, 
  atstovavimas teisme ir po teismo)

RAMINTA & ASSOCIATES, P.C.

(708) 407-4533
201 E Ogden Ave., Suite 30A. Hinsdale, IL 60521

15W700 N.Frontage Rd. Suite 216
Burr Ridge, IL 60527

Jurate Gelhar, E.A.
Fax (630)568-3758

Email: lgsocservices@gmail.com

INCOME TAX SERVICES
• Pajamų mokesčiai: 
asmeniniai, korporacijų, LLC, 
Non-profit
• Tax ID, neturintiems Social 
Security Nr.
• Mokesčių perskaičiavimas už 
paskutinius 3 metus

KOMPANIJŲ ĮKŪRIMAS
visose valstijose:
• Korporacijos, LLC, Non-profit

PASLAUGOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS IR 
VAIRUOTOJAMS
• IFTA, Heavy Hwy Tax
• Numerių registracija ir 
atnaujinimas
• Safety dokumentų 
tvarkymas
• MC, DOT
• KY, NY, NM leidimai

IMIGRACINIŲ FORMŲ 
PILDYMAS

NOTARO PASLAUGOS

www.kjwaynelaw.com
www.ramonas.us
www.rbriscoelaw.com
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VILTĖ
Viltė (9 m.) gyvena gražioje, tvarkingoje, gausioje (šeimoje – 4 
nepilnamečiai vaikai), tačiau skurdžioje šeimoje. Tėvas gauna 
minimalų atlyginimą, neįgalumą turinti mama nedirba, augina 
vaikus, o įvairios valstybės skiriamos socialinės išmokos 
nesudaro nė 200 Eur per mėnesį. Viltė yra draugiška, maloni, 
sveika mergaitė, mokosi 3 klasėje, yra pirmūnė. Dėl mažų 
pajamų šeimai yra sunku aprūpinti vaikus ne tik mokymuisi ir pramogoms 
reikiamomis priemonėmis, bet ir drabužiais ar pilnaverčiu maistu. 

DAINORA
Vienuolikmetė Dainora gyvena su tėvais Rita ir Dainiumi. 
Mergaitė yra geros sveikatos, judri, nenustygstanti vietoje. 
Visada nori pirmauti, lengvai randa bendrą kalbą su naujais 
draugais. Šeimoje 7 vaikai, trys iš jų jau suaugę. Šeimos 
gyvenimo sąlygos patenkinamos, tačiau labai trūksta lėšų 
būtiniausioms priemonėms: tinkamam maistui, drabužiams, 
batams, įvairioms mokyklinėms priemonėms. Šeimos pajamos minimalios: 
tėvas gauna minimalų atlyginimą, mama – labai nedidelę neįgalumo pensiją.

DEIVIDAS
Ketvirtokas Deividas yra iš gausios 7 vaikus turinčios As-
tos ir Raimundo šeimos. Berniukas yra ketvirtasis vaikas 
šeimoje, labai myli ir noriai prižiūri jaunesnius brolius ir 
seserį. Deividui patinka mokytis, jis lanko ne vieną sporto 
būrelį: kvadrato, regbio, orientacinio sporto būrelius. Tėvų 
atlyginimai nedideli, kaip ir už vaikus gaunama socialinė 
pašalpa, tad šeima nuolat susiduria su finansiniais sunkumais, ne visada gali 
patenkinti net ir būtiniausius kasdienius poreikius (maisto, drabužių, avalynės). 

RENATAS
Devintokas Renatas gyvena su mama Loreta socialiniame 
būste, tėvas miręs. Šeimoje yra 8 vaikai, trys iš jų nepilna-
mečiai. Paauglys domisi aktyviu sportu, lanko kompiuterių 
ir sporto būrelius. Jis yra draugiškas, ramus ir optimistiškas 
berniukas. Iš minimalių pajamų gyvenančiai šeimai labai 
reikalinga materialinė parama, nes trūksta lėšų pragyve-
nimui: mokesčiams už butą, pilnaverčiam maistui, drabužiams ir batams, 
dažniausiai pinigų visai nelieka vaikų poreikiams. 

DOMANTAS
Domantas gyvena su mama Asta ir dar 2 sesutėmis, tėvai išsi-
skyrę. Berniukas lanko Kauno Tito Masiulio jaunimo mokyklos 
8 klasę, labai mėgsta informatiką, technologijos pamokas, 
kūno kultūrą. Domantas turi sveikatos problemų: buvo 4 
kartus operuotas, turi problemų su klausa. Dėl to jam sunkiau 
bendrauti su draugais, jis yra drovus ir ramus. Šeima gyvena iš 
minimalių pajamų (alimentų ir socialinės pašalpos), kurių didžioji dalis iškeliauja 
mokesčiams už būstą, o maistui ir kitiems būtiniausiems dalykams neretai pritrūksta.

ARTŪRAS
Penkiametis Artūras gyvena su mama, iš viso auginančia 
keturis nepilnamečius vaikus. Dėl dažnų uždegimų berniukui 
buvo pablogėjusi klausa, tačiau situacija pagerėjo, kai 
2015 metais buvo atlikta operacija. Artūras yra ramus ir 
draugiškas, sumanus ir turi puikią vaizduotę - darželyje 
jį vaikai vadina „poetu“. Mama dirbanti, tačiau mažyčio 
jos atlyginimo kartais pritrūksta net būtiniausioms išlaidoms, pilnaverčiam 
maistui. Šeimai labai reikalinga materialinė pagalba.

AUŠRINĖ
Aušrinė gyvena su mama ir dar trimis broliukais 2 kambarių 
bute. Tėvai išsiskyrę, tačiau alimentai dar nepriteisti, vyksta 
teismo procesas. 7-metė Aušrinė lanko pirmąją klasę, yra 
imli, gabi, mėgsta mokytis. Šeima gyvena iš minimalių 
pajamų, kurių neretai pritrūksta visų vaikų poreikiams. 
Reikalinga materialinė parama būtiniausioms priemonėms. 
Aušrinė svajoja lankyti muzikos mokyklą, tačiau pinigų dažnai pritrūksta net 
mokesčiams už butą. 

RAMŪNAS
Penkiolikmetis Ramūnas lanko specialiosios Rusnės mo-
kyklos 8 klasę. Domisi muzikos instrumentais, jų veikimu 
bei piešimu. Ramūnas dažnai serga įvairiomis kvėpavimo 
takų ligomis, plaučių uždegimu, bronchitu - berniukui 
teko du metus atidėti mokslus dėl ligų, jo imuninė sistema 
labai silpna. Šeimoje - keturi asmenys, visi gyvena vieno 
kambario bute. Ramūnui reikalinga visapusiška pagalba, todėl šeimai reikia 
finansinės paramos.

„Saulutė“ kviečia 
tapti vilties spindulėliais  

„Jei negalite pamaitinti šimto žmonių, 
pamaitinkite bent vieną“, - kadaise yra 
sakiusi motina Teresė. Pagalvokime - 
kiek laiko skiriame naujienų skaitymui 
ir klausymui, diskusijoms ir piktinimuisi 
dėl pasaulio nelaimių bei nevilčiai 
dėl savo pačių bejėgiškumo. Taip, 
mes negalime išgelbėti pasaulio, 
tačiau galime padėti bent vienam 
jo gyventojui. Net ir užsiėmę savais 
rūpesčiais, nepamirškime artimo, kuriam 
taip reikalinga mūsų širdies šiluma. 
Lietuvos vaikų globos būrelis „Saulutė“ 
ištisus metus nepaliauja šviesti tiems, 
kurių padangėje apniukę ir visomis 
išgalėmis padeda likimo nuskriaustiems 
Lietuvos vaikams, o prie gražios rėmimo 
iniciatyvos gali prisijungti kiekvienas 
norintis. 
Vienas paprasčiausių būdų - metams 
materialiai paremti vieną tam tikrą 
vaikutį. Prašome atsiųsti savo vardą, 
pavardę, adresą, elektroninio pašto 
adresą ir telefono numerį bei $360 
metinę auką. Auka, kurios sumą 
galima atsiųsti visą arba dalimis, yra 

nurašoma nuo federalinių mokesčių. 
Taip pat prašome parinkti du vaikučius 
- jei pirmasis jau būtų gavęs paramą, 
tada auka atitektų antrajam. Po metų, 
ar pasikeitus situacijai, paramą galima 
nutraukti. „Saulutė“ rėmėjui suteikia 
galimybę bendrauti su vaiku arba jo 
šeima (jam bus išsiųstas vaiko adresas 
ir aprašymas) arba likti anonimu. 
Kiekvienas iš mūsų skyrelio „dingstantis“ 
vaikutis - tai dar vienas sulaukęs jūsų 
paramos; kiekvienas atsirandantis naujas 
vardas - tai dar viena galimybė kilniu 
žingsniu padėti likimo nuskriaustam 
mažyliui ir nors kiek palengvinti jo 
likimą.  

„Saulutės“ savanoriai ir Lietuvos 
vaikučiai dėkoja visiems vilties 

spindulėliams. 
 Saulutė (Sunlight Orphan Aid),  

1133 Amber Dr,  
Lemont, IL 60439

tel.: 630-243-7275,  
fax: 630-243-6435
Internetinė svetainė  

www.sunlightorphanaid.org

JUSTINAS
Justinas su tėvais ir dar 5 broliais ir seserimis gyvena dviejų 
kambarių socialiniame būste. Justinas lanko Vilniaus M. Maž-
vydo progimnazijos 1 klasę, jam labai patinka matematika, 
technologijos pamokos ir kūno kultūra. Stiprus ir aktyvus 
berniukas lanko krepšinio būrelį, domisi muzika, mėgsta 
piešti. Abu berniuko tėvai dirba, tačiau gauna minimalius 
atlyginimus, kurių net ir sudėjus su socialinėmis išmokomis nepakanka pilnai 
aprūpinti vaikų bent jau būtiniausiais dalykais. 
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 leonchar@gmail.com (847) 809-0910

MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

www.doleris.com
www.skytrip.net
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Guangwu tapo Kinijos imperatoriumi bei atkūrė Hanų dinastiją. 
Šios dinastijos laikai yra laikomi Kinijos istorijos aukso amžiumi. 
1963 m.: Sovietų Sąjunga, JAV ir Britanija pasirašė sutartį, draudžian-
čią atominių ginklų bandymus atmosferoje, kosmose ir po vandeniu. 
2004 m.: Skėrių spiečiai užpuolė Mauritanijos sostinę Nuakšotą. 
2006 m.: Turkija pradėjo statyti užtvanką šalies pietryčiuose, nepaisy-
dama kritikos, kad tai užtvindys senovinį Hazankeifo miestą. 
2013 m.: „Amazon“ įkūrėjas Jeffas Bezosas įsigijo „Washington Post“ 
už $250 milijonų. 

Ispanų konkistadoras Gonzalo Jiménezas de Quesada įkūrė Bogotą, 
dabartinę Kolumbijos sostinę. Vietinis miesto pavadinimas buvo 
Bacatá, kuris reiškia „Andų ledi“. 
1928 m.: Gimė Amerikos menininkas Andy Warhol, vienas iš po-
part stiliaus pradininkų.
1991 m.: Sukurta pirma pasaulyje internetinė svetainė; info.cern.ch, 
pajungta ant NeXT kompiuterio CERN, Šveicarijoje.
1998 m.: Monica Lewinsky liudijo JAV didžiajai žiuri apie savo san-
tykius su prezidentu Billu Clintonu.  
2014 m.: Europos kosmoso agentūros palydovas „Rosetta“ pasiekė 
67P/Churyumov-Gerasimenko. Tai yra pirmas žmogaus pagamin-
tas objektas, orbitavęs kometą. 
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I Sulaukęs 13 metų mirė terjeras Ugis, išgarsėjęs savo vaidmeniu 
„Oskaru“ apdovanotoje juostoje „The Artist“ ir tapęs pirmuoju šu-
nimi, kurio letenos atspaudas buvo įamžintas cemente Holivude.
1944 m.: IBM pristatė pirmąjį programa valdomą kalkuliatorių. Jis 
galėjo atlikti tris skaičiavimus per sekundę. 
1955 m.: „Tokyo Telecommunications Engineering“, vėliau perva-
dinta „Sony“, pardavė savo pirmuosius radijo imtuvus.
2007 m.: Astronomai pranešė apie atrastą didžiausią žinomą Visatos 
planetą, 250 kartų didesnę už Žemę. 
2010 m.: Fidelis Castro perspėjo kubiečius apie branduolinio karo 
tarp Jungtinių Valstijų ir Irano grėsmę. 
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JI Į Australiją atgabenti pirmieji naminiai galvijai. Sidnėjaus uoste 
išlaipinti du buliai ir penkios karvės galiausiai buvo arba suvalgy-
ti arba paleisti į laisvę. 
1918 m.: Prasidėjo Pirmojo pasaulinio karo Amjeno mūšis. 
1963 m.: Britanijos „Didiejų traukinių plėšikai“ pagrobė £2.6 milijo-
no iš pašto traukinio, vykusio iš Glazgo į Londoną. 
2007 m.: Kenijoje atrastos fosilijos atskleidė, kad Homo erectus ir 
Homo habilis gyveno tuo pat metu 500 000 metų, o ne evoliuciona-
vo vienas iš kito. 
2008 m.: Tarp Rusijos ir Gruzijos kilo trumpas karinis konfliktas dėl 
separatistinio Gruzijos Pietų Osetijos regiono. 
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I Jungtinės Valstijos ir Britanijua pasirašė Webster-Ashburton 
sutartį, nustatydamos JAV ir Kanados sieną nuo Meino iki 
Didžiųjų Ežerų. 
1990 m.: Pirmasis Kinijos lėktuvas, 40 m ilgio, atliko savo pirmą-
jį skrydį virš Hubėjaus. 
2000 m.: JAV padangų gamintoja „Firestone“ atšaukė 6,5 mln. spor-
tinių padangų po skundų dėl jų lupimosi ir susprogimų. 
2004 m.: Kroatijos Velebito kalnuose rastas giliausias pasaulyje, 
516 m gylio, požeminis vertikalus skardis. 
2008 m.: Šikšnosparnių vampyrų perneštos pasiutligės protrūkis 
pražudė 38 Warao genties čiabuvius Venesueloje. 

20
13

 M
. R

UG
PJ

ŪČ
IO

 10
-O

JI Į Tarptautinę kosmoso stotį išsiųstas robotukas Kirobo, sukurtas 
bendrauti ir palaikyti žmones, kurie ilgą laiką leidžia izoliuoti.
1628 m.: Švedijos karo laivas „Vasa“ nuskendo per savo pirmąją ke-
lionę. 1961 metais jis buvo iškeltas ir tapo labai populiariu turistų 
traukos centru. 
1896 m.: „Hope Glass Works“ gamykla Jorkšyre, Anglijoje užpaten-
tavo užsukamą butelio kamštelį.
2003 m.: Pasitelkus palydovinį ryšį įvyko pirmosios vestuvės kosmose. 
2009 m.: Pasaulio gamtos fondas pranešė apie Rytų Himalajuose at-
rastas 350 naujų rūšių, įskaitant varles skraiduoles ir mažiausius pa-
saulio elnius. 
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JI Osama bin Ladenas įkūrė Al-Qaeda – organizaciją, atsakingą už 
9/11 išpuolius 2001-aisiais JAV, sprogdinimus Balyje 2002-aisiais 
ir kitus teroristinius išpuolius. 
1903 m.: Pirmas JAV patentas tirpiai kavai buvo išduotas čikagiečiui 
Satori Kato, kuris anksčiau išrado tirpią arbatą. 
1978 m.: Izoliuota bakterija, atsakinga už legioneliozę – sunkią pneu-
monijos formą. 
1998 m.: „British Petroleum“ paskelbė už $54,3 mlrd. perkanti JAV 
naftos gigantę „Amoco“. 
2015 m.: Japonija pirmą kartą po Fukušimos avarijos 2011 m. pradė-
jo gaminti atominę energiją.

Kas toks buvo 
Andy Warholas?

Menininkas, kuris žinomas kaip Andy 
Warholas, gimė vardu Andrew Warhola 
1928 metais, rugpjūčio 6 dieną, Pitsburge, 
Pensilvanijoje. Jo tėvai, Andrejus ir Julia 
Warhola, iš dabartinės Slovakijos imigra-
vo į Jungtines Amerikos Valstijas, dar prieš 
gimstant Andrew.

Jie užaugino tris sūnus katalikiško moky-
mo aplinkoje. Andrew vaikystėje dažnai sirg-
davo ir buvo prikaustytas prie lovos, todėl 
daug piešė ir kolekcionavo įvairias fotogra-
fijas, paveikslėlius. Kai jam buvo vos 13, jo 
tėvas žuvo per nelaimingą atsitikimą. Baigęs 
vidurinę mokyklą,Warholas studijavo ko-
mercinį meną Karnegio technologijos insti-
tute (Carnegie Institute of Technology), ku-
ris vėliau buvo pervadintas Karnegio Melono 
universitetu (Carnegie Mellon University). 
1949 metais Andrew baigė universitetą ir iš-
sikraustė į Niujorką, kur dirbo iliustravimo 
ir reklamos srityje viename leidinyje, pra-
dėjo pasirašinėti ne savo pavarde Warhola, 
bet trumpiniu „Warhol“. Jo motina prisijun-
gė prie jo gyvenimo Niujorke 1952-aisiais, 
kur dvidešimt metų gyveno su savo sūnumi, 
kol pabaigė savo gyvenimo dienas.

6-ajame ir 7-ajame dešimtmečiais 
Warholas sulaukė nemažai dėmesio dėl savo 
piešimo stilistikos, vėlesnės fotografijos, fil-
mų, instaliacijų ir daugiaformačių parodų. 
7-ajame dešimtmetyje Warholas netgi buvo 
pašautas šalia savo dirbtuvių. Po sužeidimo 
Andriew toliau tęsė savo veiklą ir kūrė nuos-
tabius viršelius, televizijos programas, tę-
sinius esamiems paveikslams. Atėjo jo šlo-
vės valanda.

Jis netikėtai mirė 1987 metais, vasario 22 
dieną, per įprastinę operaciją.

Praėjo jau beveik trys dešimtmečiai nuo 
menininko mirties. Jo menas padarė dide-
lę įtaką visuomenei tiek savo populiariais 
kūriniais, tiek tematika, su kuria grūmėsi 
ir kurią tyrinėjo.

„Warholas yra pripažintas kritikų ir meno 
istorikų dėl savo sugebėjimo išreikšti tokias 
sudėtingas modernios visuomenės proble-
mas ir vyraujančias tendencijas: garsenybes, 
politiką, mirtį, religiją, aistrą, kapitalizmą“, 
– sako Jessica Beck, Andy Warholo muzie-
jaus Pitsburge vadovė. 

Tvirtas tikėjimas: Warholo tikėjimas buvo 
svarbi jo šeimyninio gyvenimo dalis, ir jis jį 
praktikavo kasdien. Pats nelabai mėgo apie 
tai kalbėti, bet viešai teigė esantis toli gra-
žu ne ateistas. Jo sūnėnas Donaldas pasa-
kojo, kad Andy buvo augintas katalikiško-
je aplinkoje ir vaikščiojo į bažnyčią užau-
gęs. Andy lankydavo kunigą Niujorke, ku-
ris gedėjo jam mirus ir sakė pasiilgsiąs kas-
dienių jų pokalbių. Warholo muziejuje yra 
ir religinių objektų, kaip kad šventoji šir-
dis. Warholo šeimai katalikiškas tikėjimas 
buvo daugiau nei kasdienis praktikavimas, 
tai buvo integrali jų kasdienio gyvenimo da-
lis ir stiprybės šaltinis.

Dirbantieji su Warholu taip pat pastebėjo jo 
gilų tikėjimą ir teigė, jog Warholo tikėjimas 
buvo tikrai ne vaidyba. Menininko dienoraš-
čiai liudija jo religinius įsitikinimus, jo sava-
norystę pilstant sriubą benamiams ir jo susi-
tikimą su Jonu Pauliumi II 1980-aisiais, visą 
jaudulį, kai reikėjo popiežiui paspausti ranką. 

Sudėtinga asmenybė. Andy nagrinėjo to-
kias temas kaip populiarumas, šlovė, var-
totojiškumas, seksualumas – tokios temos 
užvaldė visą likusį pasaulį praėjus porai de-
šimtmečių po menininko mirties. 

Andy Warholas teigė, jog ateityje kiekvie-
nas bus populiarus, ir kiekvieno šlovė truks 
apie penkiolika minučių. Jis nuspėjo, kad bus 
pradėti filmuoti gyvenantys žmonės, tai, ką 
mes dabar įvardijame kaip realybės šou. Tai, 
ką panašaus kūrė Warholas, tuo metu nebu-
vo populiaru, tai buvo vertinama kontrover-
siškai ir sunkiai suvokiama. 

Menininkas nuolat ieškojo savo identite-
to – tarsi egzistavo dvi atskiros asmenybės 
– Andrew Warhola ir Andy Warholas. Jam 
kartais būdavo sunku surasti tikrąjį savo vei-
dą, todėl jis nuolat ieškojo.

Andy Warholas nesijautė visai gerai bū-
damas savimi, todėl jis vis tęsė savo iden-
titeto paieškas. Andy Warholas buvo tarsi 
meno kūrinys, kurį sukūrė Andrew Warhola. 
Jis save laikė meno kūriniu, o žmonėms 
leisdavo sukurti jo gyvenimui naratyvą. 
Menininkas buvo įsitikinęs, jog svarbiau-
sia išlaikyti populiarumą yra dėmesys – ne-
svarbu, ar teigiamas, ar neigiamas.

Aidas.us informacinė tarnyba

Andy Warholas
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Mūsų specializacija:

(630)677-2040  www.visexterior.com
Reikalingi darbuotojai! 

• SAIDINGAS
(APKALA)

• STOGŲ DENGIMAS
• LIETVAMZDŽIAI

• LANGAI
Mes kruopščiai patikriname 
jūsų namus, detaliai 
paaiškiname, ką galima 
padaryti ir rekomenduojame 
sprendimus, atitinkančius 
jūsų finansines galimybes.

Mes taip pat specializuojamės 
krušos ir vėjo padarytos žalos Jūsų 
namui taisyme. Jeigu jus įtariate 
kad Jūsų namas gali būti pažeistas 
krušos ar vėjo, skambinkite mums! 
Nemokamai atliksime Jūsų namo 
patikrinimą, nustatysime žalą, Jūsų 
pageidavimu - susitiksime su Jūsų 
draudimo kompanija.

KLAUSKITE MŪSŲ DĖL GALIMO 
FINANSAVIMO

Two Weeks LLC
Šildymo – 
Šaldymo sistemų 
Instaliavimas
Remontas

Licensed
Bonded
Insured

Tel. (630)915-1267

www.visexterior.com
www.insurhaus.com
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The Spy Who Dumped 
Me

Šnipas, kuris mane išdūrė
Žanras: veiksmo, komedija
Režisierius: Susanna Fogel. Vaidina: 
Kate McKinnon, Justin Theroux, Mila 
Kunis, Vilma Szécsi

Geriausių draugių Odrės ir Morgan gyveni-
mas apsiverčia aukštyn kojomis, kai vieną die-
ną apsireiškia į kažkokį neaiškų pavojų pakliu-
vęs buvęs Odrės vaikinas Driu. Bėgant nuo 
paslaptingų užpuolikų, nepalankios aplinky-
bės merginas priverčia išvykti į Europą. O jau 
ten ima aiškėti visai nejuokingos smulkme-
nos. Pavyzdžiui, kad Driu yra užsimaskavęs 
CŽV agentas. Kad jį persekiojantys smogikai 
dabar nusitaikę ir į Odrę su Morgan. Ir aps-
kritai – kad visas ramus ir paprastas draugių 
gyvenimas baigėsi.

Cristopher Robin

Kristoferis Robinas
Žanras: šeimai, muzikinis, fantastinis
Režisavo: Marc Forster. Vaidina: Ewan 
McGregor, Hayley Atwell, Bronte 
Carmichael

Užaugęs ir tėvų namus palikęs Kristoferis 
Robinas šiandien yra įstrigęs menkai apmo-
kamame, įtampos kupiname darbe. Nors jis 
turi šeimą, bet jo darbas tapo jo gyvenimu, 
palikdamas labai mažai laiko žmonai bei du-
krai, ir jis visiškai pamiršo idilišką vaikystę, 
praleistą su naiviu, medų dievinančiu meš-
kučiu Mike Pūkuotuku ir jo draugais. Dabar 
jo vaikystės bičiuliai iš Šimtamylės girios drą-
siai žengia tiesiai į Londono gatves, kad pa-
gelbėtų Kristoferiui – nes geriausi draugai vi-
sada padeda nelaimėje.

The Darkest Minds 

Tamsiausios galios
Žanras: trileris, fantastinis
Režisavo: Jennifer Yuh Nelson. Vaidina: 
Bradley Whitford, Mandy Moore, 
Amandla Stenberg

Išgyvenusi siaubingą marą, kurio metu žuvo 98 
% pasaulio vaikų, Rubė pateko į „Thurmond“ 
stovyklą, iš kurios vaikai paslaptingomis aplin-
kybėmis vienas po kito dingsta. Po siaubin-
gų kančių pagaliau ištrūkusi iš šios siaubingos 
vietos, Rubė prisijungia prie pabėgėlių grupės. 
Netrukus ši naujai susikūrusi šeima supran-
ta, kad pasaulyje, kurį valdo suaugusieji, bėgti 
nuo pavojaus nepakanka – jie turi panaudoti 
savo jėgas ir pasipriešinti, kad išliktų. Ir išgel-
bėtų ne tik save, bet visus pasaulio vaikus...

Along with the Gods: 
The Last 49 Days

49 dienos dievų pasaulyje
Žanras: veiksmo, drama, fantastinis
Režisavo: Yong-hwa Kim. Vaidina: 
Jung-woo Ha, Kyung-soo Do, Ji-Hoon 
Ju, Ji-Hoon Jung

Tai trečiasis ir paskutinis fantastinio epo, 
Korėjoje sumušusio visus įmanomus žiūri-
mumo rekordus, filmas, kuris pagaliau atke-
liauja ir į Amerikos kino teatrus. Trys giltinės į 
pomirtinį pasaulį lydi savo 49-ąją sielą. Tačiau 
ši kelionė nebus lengva, o kelias į reinkarnaciją 
bus pilnas kliūčių ir iššūkių. Giltinėms teks su-
sidurti su seniai pamirštais, o dabar netikėtai 
atgijusiais prisiminimais, apie jų pačių tragiš-
ką patirtį žemėje prieš tūkstantį metų, ir net 
stoti į kovą su įniršusia dievybe.

Karštos vasaros naktysŠiandien ekranuose

87%

71%

69%

Hot Summer Nights
Režisavo: Elijah Bynum. Vaidina: Timothee Chalamet, Maika Monroe, 

William Fichtner

78%

Panašu, kad paauglių gyvenimą 90-ųjų 
Amerikoje vaizduojantys filmai, visai kaip 
ir to laikmečio mamos džinsai, grįžta į madą. 
Prieš kiek mažiau nei savaitę internete pasi-
rodė daug dėmesio sulaukęs pirmasis Jonah 
Hill režisuojamo filmo „Mid90s“ anonsas, o 
beveik tuo pat metu kino teatrus pasiekė de-
biutinė Elijah Bynumo juosta „Karštos va-
saros naktys“.

Filmo „Karštos vasaros naktys“ veiksmas 
nukels į 1991-ųjų vasarą nedideliame mies-
telyje pietryčių Masačiusetse. Būtent čia po 
tėvo mirties visai vasarai yra mamos „išsiun-
čiamas“ pagrindinis juostos veikėjas šešio-
likmetis Danielis (Timothée Chalametas). 
Šiam besitikint dar vienos nuobodžios vasa-
ros kurortiniame miestelyje, visus lūkesčius 
nustelbia ten atrasti nauji draugai. Danielį iš 
doros kelio „išveda“ vietinio miestelio blo-
giuko vardą užsitarnavęs mokyklos legen-
da ir narkotikų prekeivis Hanteris (Alexas 
Roe), situaciją dar labiau paaštrina simpa-
tija gražiausiai mokyklos merginai Makeila 
(Maika Monroe), o galiausiai viską sugriau-
na vis didėjantys paties Danielio poreikiai ir 
įsitraukimas į prekybą narkotikais.

Skamba intrigiojančiai? Vis dėlto juos-
ta yra labiau paviršutiniška nei gali pasi-
rodyti iš spalvingo, tačiau kiek dramatiško 
anonso ar kino teatrų repertuarų aprašymo. 
Pirmiausia, filmo tempas pakankamai grei-
tas, tad vietos pagrindinių veikėjų vidinių 
pasaulių analizei čia tikrai nelieka, o įvykiai 
per daug nesureikšminami. Šis įspūdis dar 
labiau sustiprėja filmui persiritus į antrąją 
pusę, kai daugiausiai dėmesio pradedama 
skirti prekybos narkotikais ypatumų ilius-
tracijomis. Antra, gana artimi santykiai tarp 
veikėjų gana dažnai lieka pakankamai pa-
viršutiniški, nedetalizuoti, o kai kurie vei-
kėjai – nepelnytai pamirštami vos tik juos 
supažindinus su žiūrovais.

Filmo siužetas bei veikėjai puikiai telpa į 
tipinių filmų apie „lemtingą jaunuolio va-
sarą“ rėmus ir nepasiūlo nieko unikalaus ar 
nematyto. Tačiau išskirtinio dėmesio ver-
ti kinematografiniai filmo sprendimai, ties 
kuriais dirbo Javieras Julia. Jau nuo pat pir-
mų sekundžių dėmesį patraukia greitai be-
sikeičiantys kadrai, iš arti filmuojami tam 
tikri objektai bei pasirinkta kartais labiau 
60-uosius nei 90-uosius primenanti spalvų 
paletė. Visgi, laikui bėgant, susidaro įspūdis, 
jog visa tai kažkur matyta. Pavyzdžiui, ka-
meros darbas kartkartėmis primena Weso 
Andersono ar Paulo Thomas Andersono 
ankstyvąją kūrybą ar Martino Scorsesės 
klasiką „Goodfellas“, jeigu kalbėtume apie 
iš arti filmuotus dažnai pasirodžiusius ma-
rihuanos kadrus. Netgi savotiško šarmo fil-
mo pradžioje suteikęs pasakotoją įkūnijęs 

13-metis berniukas, filmo eigoje ima kiek 
trikdyti, galvoje atsiradus sąsajoms su Sofios 
Coppolos „The Virgin Suicides“.

Nostalgiškai 91-ųjų vasaros atmosferai su-
stiprinti į pagalbą yra pasitelkiama to lai-
kmečio muzika. Deja, bet filmo eigoje da-
rosi panašu, jog grojaraštis buvo sudarytas 
paviršutiniškai (pasirinktos vėlgi „tipinės“ 
metams būdingos dainos) ir dėl dainų kie-
kybės ne sustiprino, bet kiek išsklaidė tvy-
rančias emocijas.

Džiugina tai, jog jaunoji aktorių kar-
ta tapo faktoriumi, filmo kokybės svarsty-
kles persveriančiu į „geriau nei vidutiniš-
kas“ pusę. Nors pagrindinį vaidmenį įkūni-
jusiam Chalametui dar tik 22 metai, bet bū-
tent jis tampa šio filmo žvaigžde ir diktuo-
ja gerą vaidybos tempą viso filmo metu. Ir 
nors atkartoti nepriekaištingo „Oskaro“ no-
minaciją pelniusio pasirodymo filme „Call 
Me By Your Name“ aktoriui gal ir nepavy-
ko, šis darbas vis tiek yra puikus. 

Neatsilieka ir kiti pagrindiniai aktoriai. 
Nors tiek Maikai Monroe, tiek Alexui Roe 
teko jau pakankamai šabloniški vaidmenys, 
aktoriai sugebėjo sukurti šarmingus veikėjų 
portretus. Kadangi tai vienas didesnių Alexo 
Roe vaidmenų, būtų nenuostabu, jei po šio 
puikaus, šiek tiek Jamesą Deaną primenan-
čio pasirodymo, aktorius sulauktų daugiau 
pasiūlymų pagrindiniams vaidmenims at-
likti. Kita vertus, netgi šiek tiek gaila, jog 
Bynumas tiek nedaug prasmingų scenų ir di-
alogų skyrė Maikai Monroe, kuri šioje juos-
toje turėjo dar daugiau (deja neišnaudoto) 
potencialo atsiskleisti.

Panašu, jog kiekvienas bandymas sukur-
ti naują 90-uosius ar bet kurį kitą dešim-
tmetį atvaizduojantį filmą visada balansuo-
ja ant labai plonytės linijos tarp natūraliai 
pajaučiamo autentiškumo ir kičo. Vertinant 
šią juostą, susidaro įspūdis, jog režisierius 
Elijah Bynumas savo debiutiniame filme pa-
sitelkdamas stereotipinius veikėjų portretus 
ir gana dirbtinais metodais kuriamą 90-ųjų 
dvasią, nuo kičo toli nepabėgo.

Kita vertus, vasarą, kai kino teatrai nedžiu-
gina itin kokybiškais repertuaro tinkleliais,  
ši juosta gali tapti tinkamu pasirinkimu no-
rint neįpareigojančiai praleisti vakarą.

Aidas.us informacinė tarnyba
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PROFESIONALIOS 
MOKESČ IŲ  

PASLAUGOS IR
KONSULTACIJOS

Ilona Dovidaitiene, E.A. 
Enrolled Agent to practice

before the IRS,  
Public Notary, QB Proadvisor

(800) 913-0809
Mes kalbame anglų ,  l ietuvių ,  rusų  ir  ukrainieč ių  kalbomis

Nemokamai peržiūrėsime
Jūsų 2015-2017 metų 

mokesčių deklaracijas

 www.unitedstatestaxservices.us

 norite EXTRA 
Dolerių?

Mokesčių deklaracijos: fiziniams asmenims, (W2,
1099) ir įmonėms, smulkiąjam
verslui
Įmonių registravimas, perregistravimas, naujų
įmonių atidarymas (S-Corp, C-Corp, LLC)
Įmonės atidarymas, jeigu neturite SSN
Visų rūšių mokestinės ir buhalterinės profesionalios
paslaugos, mokesčių deklaracijos, PAYROLL,
SALE TAX
Įmonės kodo gavimas (EIN)
Asmeninio kodo gavimas (ITIN)
Mes dirbame visose Amerikos Valstijose
Mes teikiame paslaugas internetu (el. Paštas,
telefonas, Skype)

251 N Milwaukee Ave  
suite 1025,  

Buffalo Grove, IL 60089 
 Call (847) 221-9158  
 SMS (224) 676-3577 

 

Imigracinės 
paslaugos

Ilona Dovidaitiene, E.A. 
Enrolled Agent to practice

before the IRS,  
Public Notary, QB Proadvisor

(847) 221-9158
Mes kalbame anglų ,  l ietuvių ,  rusų  ir  ukrainieč ių  kalbomis

50% nuolaida
IMIGRACIJOS PASLAUGŲ

TEIKIMUI*

 www.unitedstatesimmigrationservices.us

Mes ne advokatų kontora, mes nesuteikiame teisinės konsultacijos ir nesame jūsų interesai imigracijos institucijose.

*Turi atitikti reikiamus kriterijus

Dokumentų Amerikos pilietybei gauti
sutvarkymas
Prarastos žalios kortelės ar jos
atnaujinimo dokumentų paruošimas
Santuoka su Amerikos piliečiu ar žalios
kortelės turėtoju? Padėsime sutvarkyti
dokumentus
Peticijos šeimos sujungimui
užpildymas: su tėvais, broliais,
seserimis ir vaikais
Kelionės paso dokumentų paruošimas
Notarinis dokumentų patvirtinimas
Pagalba ruošiantis interviu ir vertėjo
paslaugos

www.nslslaw.com
www.unitedstatestaxservices.us
www.unitedstatesimmigrationservices.us
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Gedimino Lituanistinė mokykla pra-
deda mokinių registraciją 2018-2019 
mokslo metams. Į mokyklą priimami 
vaikai nuo 3 metų. Mokslo metų pra-
džia nuo rugsėjo 8 dienos. Informacija 
glm.ilinojus@gmail.com, 847-630-
0098 (direktorė Jurita Gonta)

Rugpjūčio 4 d., Šeštadienį

IŠVYKA Į „BRISTOL 
RENAISSANCE FAIRE“

9:00 v.r.- 6:00 v.v. 
Vienos dienos išvyka į Ilinojaus-
Viskonsino sandūroje vyksiančią rene-
sanso mugę. Turėsime progos susipažinti 
su Renesanso, viduramžių ir senovės lai-
kotarpiu, matysime daug įvairių pasiro-
dymų, personažų ir t.t. Tiesiog nusikel-
sime į kitą laikmetį. Autobuso ir bilieto 
kaina suaugusiems 50 dol., o vaikams 
30 dol. Kviečiame registruotis tel.: 773-
776- 4600 arba 773-860-7547 (Audra). 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Rugpjūčio 5 d., Sekmadienį

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r.
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Rugpjūčio 7 d., Antradienį

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

 ŠV. RAŠTO BŪRELIS
7:00 v.v.
Veda Aldona Zailskaitė.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Rugpjūčio 9 d., Ketvirtadienį

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
8:30 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

MARIJOS LEGIONO 
SUSITIKIMAS

5:15 v.v. 
„Dėl daugiau informacijos skambinkite 
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. „
Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Rugpjūčio 16 d., Ketvirtadienį

PLC KINO VAKARAI 
PIEVELĖJE

7:30 v.v. 
Nemokamas renginys bendruomenei. 
Veiks baras ir „Kunigaikščių užeigos“ už-
kandžių stotelė. 
PLC 
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Rugpjūčio 25 d., Šeštadienį

JAV LB VVA SUVAŽIAVIMAS 
JAV LB Vidurio Vakarų apygardos meti-
nis suvažiavimas  ir JAV LB XXII Tarybos 
narių pasitarimas. Registracija – 9:00val. 
r., suvažiavimo pradžia – 9:30 val. r. 
Kviečiami JAV LB VVA apylinkių valdy-
bų nariai, delegatai, astovai ir Tarybos 
nariai.
5501 W. 79 street, Burbank, IL 60459

SESELIŲ KAZIMIERIEČIŲ 
VIENUOLIJOS 111 METINIĖS 

9:30 v.r.

Dalyvaujant mons. Michael M. Boland. 
Taip pat vyks muziejaus pašventini-
mas. -+Po muziejaus šventinimo sve-
čiai kviečiami dalyvauti priėmime. Apie 
dalyvavimą prašoma pranešti Dainai 
Čyvienei iki rugpjūčio 15 d. tel.: (773) 
349-8064 arba el. paštu: dcyvas@
ssc2601.com 
Šv. Kazimiero koplyčia
2601 W. Marquette Rd., Chicago, IL 

Rugpjūčio 26 d., Sekmadienį

VASAROS PIKNIKAS
12:00 v.p.p.
Gardus lietubviškas maistas, gyva mu-
zika, loterija, tautodailės mugė, žaidi-
mai vaikams. 
PLC 
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Rugpjūčio 30 d., Ketvirtadienį

PLC KINO VAKARAI 
PIEVELĖJE

7:30 v.v. 
Nemokamas renginys bendruomenei. 
Veiks baras ir „Kunigaikščių užeigos“ už-
kandžių stotelė. 
PLC 
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Rugsėjo 2-9 dienomis

METINIAI ŠILUVOS ATLAIDAI
Savaitės dienomis Šv. Mišios bus auko-
jamos 11:00 val. ryte. Kievieną rytą bus 
speciali intencija. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Rugsėjo 2 d., Sekmadienį

VASAROS PALYDOS
12:00 v.p.p.
Renginyje gyva  muzika - Paul Strolia, 
pietūs, pabendravimas. Kviečiame! 
Organizuoja LŠSI šauliai 
Ateitininkų namų ąžuolynas

Rugsėjo 9 d., Sekmadienį

ŠILUVOS ATLAIDŲ PROCESIJA 
IR PARAPIJOS POKYLIS

„ Iškilminga procesija, Šv. Mišios ir 
parapijos metinė šventė.“

Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Rugsėjo 10 d. - gruodžio 13 d. 

ANGLŲ KALBOS 
KURSAI 

Egzaminai lygiui nustatyti vyks rug-
sėjo 6 dieną. Nuo pradinio iki 4 ly-
gio. Užsiėmimai vyks dukart per savai-
tę. Kursų kaina 380 dol., egzaminai ir 
vadovėliai - nemokami. Registracija: 
630-257-8787
PLC
14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

Rugsėjo 13 d., Ketvirtadienį

PLC KINO VAKARAI 
PIEVELĖJE

7:30 v.v. 
Nemokamas renginys bendruomenei. 
Veiks baras ir „Kunigaikščių užeigos“ už-
kandžių stotelė. 
PLC 
14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

Rugsėjo 23 d., Sekmadienį

ATKURTOS LIETUVOS 
100-MEČIO ŠVENTĖ

1:00 v.p.p. 
Dalyvaus Lietuvos Respublikos gene-
ralinis konsulas Čikagoje Mantvydas 
Bekešius ir kiti svečiai. Meninę pro-
gramą atliks : “Suktinis”, “Laumė”, 
“Spindulys”, solis tai ir muzikan-
tai. Vaišinsimės lietuvišku maistu. 
Autobusas į šventę išvyksta 11:00val. 
ryte nuo Marquette Park bažnyčios.
Visus norinčius važiuoti autobusu 
kviečiame registruotis parapijos raš-
tinėje. Skambinti Audrai dėl registra-
cijo ir info tel. 773-776-4600
Friendship Botanic Garden
Michigan City, IN

Spalio 6 d., Šeštadienį

LIETUVIŠKAS MIUZIKLAS 
ČIKAGOJE

7:30 v.v. 
Žygimanto Augus to ir Barboros 
Radvilatės legenda
Auditorium Theater
50 E Congress Pkwy, 
Chicago IL 

Kas? Kur? Kada?
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MŪSŲ DIZAINAS - 
JŪSŲ SĖKMĖS GARANTAS!

LOGOTIPAI, ATVIRUKAI, LANKSTINUKAI,

KATALOGAI, PAKUOTĖS, 

PLAKATAI, MAGNETUKAI
 

Ella Epton

INTERNETINE SVETAINE
PER 3 DIENAS

. .

nuo $300 
+

 
 

Ask me how to Bundle and save. CALL TODAY!

 IV SUPPORT HOLDINGS LLC  
   844-291-9638   

Get a $100 AT&T Visa® Reward Card† when you sign up for DIRECTV SELECT™ Package or above.

OUT WITH CABLE. IN WITH SAVINGS.

INCLUDES:

 

PLUS:

 

Content/channels/functionality varies. Data charges may apply.

SELECT ™  All Included Package

 
 

 

00
MO.$35 Plus taxes.

Stream shows anytime on up to 5 screens 
simultaneously – no add’l equipment, 
no extra cost with the DIRECTV App.^

Over 155 channels
Monthly fee for a Genie®  HD DVR

SELECT ALL INCLUDED PACKAGE OFFER: Ends 8/31/18. Available only in the U.S. (excludes Puerto Rico and U.S.V.I.). 1st & 2nd Year Pricing: $35 for �rst 12 mos. only. After 12 mos. or loss of eligibility then-prevailing rate applies (currently $78/mo. for SELECT All Included) unless canceled or changed prior to 
end of the promo period. Pricing subject to change. $5/mo. Discount: Must enroll in autopay & paperless bill within 30 days of TV activation to receive bill credit starting in 1-3 bill cycles. First-time credit will include all credits earned since meeting o�er requirements. Must maintain autopay/paperless bill and valid 
email address to continue credits. No credits in 2nd year for autopay/paperless bill. Includes: SELECT All Included TV Pkg, monthly service & equipment fees for one Genie HD DVR, and standard pro installation. Exclusions: Price excludes applicable use tax expense surcharge on retail value of installation, custom installation, 
equipment upgrades/add-ons (min. $99 one-time fee & $7/mo. fee for each extra receiver/DIRECTV Ready TV/Device), and certain other add’l fees & charges. Di�erent o�ers may apply for eligible multi-dwelling-unit and telco customers.
DIRECTV SVC TERMS: Subject to Equipment Lease & Customer Agreements. Must maintain a min. base TV pkg of $29.99/mo. Programming, pricing, terms and conditions subject to change at any time. Some o�ers may not be available through all channels and in select areas. Visit 
directv.com/legal or call for details. O�ers may not be combined with other promotional o�ers on the same services and may be modi�ed or discontinued at any time without notice. Other conditions apply to all o�ers. †$100 REWARD CARD: Requires purchase of qualifying TV package (min. $35/mo promo price 
after discount that start w/i 3 bills & may req. AutoPay) through card ful�llment. Qualifying Packages: SELECT or above. Select locations. For new residential customers in the U.S. (excludes Puerto Rico and U.S.V.I.). Residents of select multi-dwelling units are not eligible for this o�er. Reward Card: Will be sent letter with 
redemption requirements. Redemption req’d w/in 75 days from reward noti�cation mail date. Reward Card delivered within 3-4 weeks after redemption to customers who maintain qualifying service from installation date and through reward ful�llment. Card expires at month-end 6 mos after issuance. No cash access. 
For cardholder agreement, go to rewardcenter.att.com/myrewardcard/agreement_FSV.pdf. AT&T Reward Card issued by U.S. Bank National Association, pursuant to license from Visa U.S.A. Inc. May not be combined with other promotional o�ers on same services and may be modi�ed or discontinued at any 
time without notice. 
©2018 AT&T Intellectual Property. All Rights Reserved. AT&T, Globe logo, DIRECTV, and all other DIRECTV marks contained herein are trademarks of AT&T Intellectual Property and/or AT&T a�liated companies. All other marks are the property of their respective owners.

For 12 Months w/ 24-mo. agmt. Autopay 
& Paperless bill req’d. $78/mo. in months 

13-24 (subject to change).*

*$35 ACTIVATION, EARLY TERMINATION FEE OF $20/MO. FOR EACH MONTH REMAINING ON AGMT., EQUIPMENT NON-RETURN & ADD’L FEES APPLY. 
Price incl. SELECT All Included Pkg. , and is after $5/mo. autopay & paperless bill discount for 12 mo. Pay $40/mo. + taxes until discount starts w/in 3 bills . 

New approved residential customers only (equipment lease req’d). Credit card req’d (except MA & PA). Restr’s apply.

Shopping For Insurance? Put Your Family’s
Financial Protection First On Your List

Globe Life Has Been Serving
Families For Over 65 Years

• Monthly Rates As Low As 
$3.49 For Adults  
$2.17 For Children & Grandchildren

• No Medical Exam-
 Simple Application

• 30-Day Money-Back Guarantee
• Most Applications Approved

GLOBE LIFE INSURANCE
Choose $5,000, $10,000, $20,000, $30,000 Or Up To $100,000 Coverage

Join 4.2 Million Current Globe Life Policyholders

FINALLY ... LIFE INSURANCE
YOU CAN AFFORD

BUY $100,000 

Offer may vary. $100,000 coverage not available in all states.

EASY TO BUY

For FREE/No Obligation Information
Call Toll Free

877-835-2566

OWNER-OPERATORS:
12% Dispatch
Free IFTA preparation
All Permits Included.

DRIVERS:
We pay 60 c/m for the first 3 months, 
up to 70 c/m after that.
2,400 – 2,850 miles per week
$75 extra stop
Weekends – at home
Paid Vacation
New Trucks 2018, 2019

312-789-4448

NOW HIRING
CDL DRIVERS 

& OWNER-
OPERATORS

NOW HIRING
CDL DRIVERS 

& OWNER-
OPERATORS

mailto:elaton%40elaton.com?subject=
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Žmogui, sukrovusiam nemenką gyvenimo 
patirtį arba sulaukusiam brandesnio am-
žiaus, neretai atrodo, kad jis pažįsta pusę 
savo gimtojo krašto žmonių, o jei tarp bi-
čiulių atsiranda visas būrys užsienyje gy-
venančių tautiečių, susidaro keistas įspū-
dis, kad prieš akis atsivėrė visos pasaulio 
paslaptys ne tik savo grožiu, bet ir nepaži-
niąja puse. Apima visažinystės jausmas (ar 
ne?). Kai susitinka du skirtinguose pasau-
lio  kraštuose gyvenantys, tegu ir skirtin-
gų kartų, lietuviai, tarp jų būtinai užsimez-
ga bendra kalba. Pirmiausia, juos sieja pa-
našios vidinės dilemos, susijusios su tėvy-
ne, ir nuolatinis klausimas „ką darysiu to-
liau?“ Tai verčia nuolatos galvoti apie ateitį, 
apie savo vaikus, apie kelionę, kuri suteikia 
gyvenimui būtiną prasmę. Jeigu du lietu-
viai gimė ir vaikystę praleido Lietuvoje, o 
vėliau išvyko arba tėvai juos išsivežė į kitą 
šalį, tai tarp jų atsiranda ne tik bendrumas, 
bet jie tampa esmingai, egzistenciškai tar-
pusavyje susiję per panašią žmogiškų išgy-
venimų, kalbos jausmo, sudvejintos asme-
nybės dramą, kylančią gyvenant svetur. Tik 
labai įnoringos politinės „koketės“ ir jų ko-
vingos aistros gali surūšiuoti šias patirtis 
į grupes, etapus, bangas ir kitokius politi-
niams vėjams patogius tunelius, į kuriuos 
nepaneria tik laisvieji.

Laisvas žmogus viską nusprendžia pats. 
Dažnam išeiviui kelia daug klausimų emi-
grantų susigrąžinimo „programos“ idėja. Ar 
tai įmanoma? Žmogus pats nutaria, nori 
grįžti ar nenori. Programa? Ką ji gali ats-
kiram žmogui? Vyriausybė turi dirbti prie 
kiekvieno atskiro atvejo, o taip pat galvoti 
apie tuos žmones, kurie, praleidę pusę gy-
venimo svetur, sugrįžta į Lietuvą ir kuriasi 
iš naujo. Nereikia pamiršti senos patarlės, 
kad vilkas visados į mišką žiūri… Panašiai 
kalbėjo ir Lietuvių Fondo atstovas Leonas 
Narbutis Pasaulio Lietuvių Bendruomenės 
suvažiavime 2017 metų liepą: „Turbūt tarp 
emigrantų nėra tokių, kurie bent kartą per 
visą savo išvykimo istoriją nepagalvotų apie 
sugrįžimą gyventi į Lietuvą. Tarkime, nega-
liu grįžti dabar, nepalankus laikas, bet gal 
vėliau, kai užaugs vaikai, kai būsiu bran-
daus amžiaus, bus paprasčiau ir lengviau… 
Kodėl man nesugrįžus, jeigu kiti sugrįžta? 
Nustebčiau, jei emigrantų galvose nebu-
jotų tokios mintys.“ Todėl reikia sudary-
ti sąlygas išsaugoti arba sugrąžinti piliety-
bę. Kodėl neišleidus sugrįžtantiems palan-
kaus įstatymo, juk bus nemažai tokių, ku-
rie dėl įvairių gyvenimo aplinkybių nete-
ko Lietuvos pilietybės? Žmogus gali grįžti 
dėl šito piktas, nuskriaustas, įžeistas, ta-
čiau niekas negali jo sulaikyti nuo grįžimo. 
Kodėl sugrįžtantiems nesugrąžinus piliety-
bės? Kam gi įtampa ir trintis, kai ją galima 
sušvelninti vienu gestu? Žmogus, turėjęs, 

tačiau praradęs Lietuvos pilietybę ir sugrįž-
tantis į Lietuvą gyventi, galėtų sulaukti to-
kio gesto ir atgauti Lietuvos pilietybę…

Leonas Narbutis svarstė ir kalbėjo ne asme-
niškai, o apmąstydamas tūkstančius kitų, pa-
našių ir nepanašių į savo, atvejų. O jo asme-
ninis kelias buvo kitoks. Jis gimė Lietuvoje 
ir tapo Lietuvos piliečiu dar iki 1940 metų 
birželio 15 d., todėl, nors ir praleidęs gy-
venimą svetur, teisiškai galėjo neprarasti 
Lietuvos pilietybės.

Leono šaknys yra Kaune, kuriame nuo gi-
mimo jis gyveno trejus metus – iki 1938-ųjų. 
Tais metais jo tėvą, dirbusį geležinkeliečiu, 
su visa šeima iš Kauno išsiuntė į Klaipėdą, 
o kitais, 1939-aisiais, Hitleriui užėmus 
Lietuvą, jų šeimą bloškė į Kybartus. Šiame 
miestelyje šeima išgyveno iki 1944 metų ir, 
frontui slenkant, paskutiniu traukiniu pa-
sitraukė į Vakarus. Pirmoji šeimos stotelė 
rytų Vokietijoje buvo Štatgardas (dabar pri-
klausantis Lenkijai), tačiau frontas ėjo toliau 
ir jiems teko keliauti į Vokietiją, į Bavarijos 
žemę, kur 1945 gegužės 8-ąją šeima sutiko 
karo pabaigą. Po karo Vokietijoje ėmė kur-
tis lietuvių, lenkų, latvių ir pabėgėlių iš kitų  
šalių stovyklos, kuriomis rūpinosi tarptau-
tinė organizacija UNRRA. 1950-aisiais JAV 
išleido įstatymą, kurio pagrindu sutiko pri-
imti tam tikrą skaičių pabėgėlių iš Vokietijos. 
Narbučių šeima nutarė pasinaudoti šia pro-
ga ir emigruoti į JAV. Tuomet į JAV priimda-
vo tik fiziškai sveikus žmones, nes šalis ne-
norėjo, kad naujieji jos gyventojai papildo-
mai kainuotų… Taip sutapo, kad Leono tė-
vas dėl nesveiko inksto nepraėjo sveikatos 
komisijos. Šeimai vėl teko laukti, kol tėvui 
Miunchene padarys operaciją, kol pašalins 

inkstą, kol jis visiškai nepagis, iš naujo ne-
praeis specialios komisijos – ir tik tada šei-
ma gavo leidimą išvykti į JAV.

Narbučiai šeima apsistojo „lietuvių salo-
je“ – Čikagoje. Po penkerių metų jaunasis 
Leonas Narbutis priėmė JAV pilietybę. Nors 
JAV niekados nepripažino Lietuvos aneksi-
jos – prijungimo prie SSRS, Lietuvos kaip 
valstybės, suteikiančios Lietuvos pilietybę, 
jau nebuvo…

Gyvenimas po truputį įsisiūbavo ir pradė-
jo riedėti jaunam žmogui iš Lietuvos įpras-
tine vaga: gimnazija, o šeštadieniais – li-
tuanistinė mokykla, universitetas, pirma-
sis darbdavys – „Standard Oil“ kompani-
ja. Įgijęs komercinių įgūdžių, Leonas ke-
tvirtį amžiaus vadovavo kredito sektoriui 
– vertindamas būsimų ir esamų klientų fi-
nansines galimybes bei jų mokumą. Nors 
darbas ir buvo įdomus – tekdavo važinėti 
ne tik po JAV, bet ir Europą, jis neleido vi-
sapusiškai atsiskleisti Leonui kaip asmeny-
bei. Tad 1988 metais Leonas įsteigė meno 
galeriją „Lion Frame Gallery“, kuri gyvavo 
iki jo išvykimo į Lietuvą 2004 metais. Šalia 
savo pagrindinio darbo jis turėjo keletą įdo-
mių ir malonumą teikiančių pomėgių, spal-
vinančių gyvenimą gražiais atspalviais. Dar 
studijų laikais, kaip jis pats sakė, ėmė „ben-
drauti su mikrofonu“. 1959 metais Leonas 
pirmąkart kalbėjo lietuviškoje Čikagos li-
teratūrinėje „Pelkių žiburėlio“ valandėlėje, 
kuri buvo transliuojama „Margučio“ radi-
jo laidose. Vėlesniais laikais jam teko dar-
buotis Anatolijaus Šluto vedamoje laidoje 
„Amerikos lietuvių radijas“, daryti reporta-
žus „Amerikos balsui“, „Laisvajai Europai“ 
ir „Lietuvos radijui“. 1956 metais jis įstojo į 

liberalios išeivijos organizaciją „Lietuvių stu-
dentų santara“. Kai „Lietuvių studentų santa-
ra“ (įkurta 1953 m.) oficialiai jungėsi su aka-
deminio jaunimo sambūriu „Šviesa“ (įkurtu 
1946 m. Tiubingene), Leonas Narbutis buvo 
„Santaros“ valdybos nariu ir tapo šio virsmo 
liudininku. Nesvetimas jam buvo ir muzi-
kinis pasaulis: grojo Balio Pakšto orkestre, 
o vėliau tapo ir „Korp! Neo-Lithuania“ or-
kestro nariu.

Neturėdama ryšio su Lietuva, Leono 
Narbučio aplinka susikurdavo savo Lietuvą 
Čikagoje, kur, jam atvykus, buvo trylika lie-
tuviškų parapijų. Jos viena po kitos kūrė-
si nuo 1904 metų, prieš I pasaulinį karą 
ir vėliau, kai į JAV pasipylė emigrantai iš 
Lietuvos. „Anaiptol ne visi burdavosi į lie-
tuvišką ratą. Dalis lietuvių „nubyrėjo“, ir taip 
atsitinka kiekvienoje kartoje. Žmonės pa-
sitraukia nuo savo tautinių vertybių ir ne-
beturi nieko bendra nei su kitais lietuviais, 
nei turbūt su savo žeme. Jie sukuria savo as-
meninę aplinką ir joje gyvena. Toji aplin-
ka – nauja, tačiau jie priima ją kaip savo ir 
iš tikro pradeda naują gyvenimą“, – svars-
to Leonas Narbutis. – Aš kartais juokauju, 
kad lietuvybė brangiai kainuoja. Štai aš tu-
riu tris vaikus. Visi jie gyvena Amerikoje. 
Mokinius juos vežiodavome į šeštadieninę 
lietuvių mokyklą. Vieną iš vaikų metams bu-
vome net į Vokietiją, Vasario 16-osios gim-
naziją, išsiuntę… Nuvežti vaikus iki moky-
klos trukdavo apie valandą, sugrįžti namo – 
dar beveik valanda. Taigi, laukdavai kavinė-
je kartu su kitais tėvais, kol vaikas, kartais – 
ne paslaptis – raukydamasis, baigs pamokas. 
Tai nelengva po penkių pilnų – nuo 8 iki 17 
val. – darbo dienų. Sekmadieniais būdavo ir 
skautų susibūrimai, kuriuose irgi reikėdavo 
būti. Kartais, žiūrėk, tą patį šeštadienį reikia 
močiutę namo pasikviesti ir ją atsivežti, kad 
pabūtų su vaikais, o mes su žmona galėtu-
me išeiti į kiną arba koncertą… Žodžiu, as-
meninis laikas labai ribotas. Esu tikras, kad 
šiandien mažai kas pasikeitė. Dabartinė jau-
nesnioji trečiabangių) emigrantų karta, su-
kūrusi lietuviškas šeimas užsienyje, gyve-
na su panašiais šeimyniniais iššūkiais, kaip 
gyvenome ir mes prieš 50 metų. Skirtumas 
gal tik toks: jie bet kada gali grįžti į Tėvynę, 
o mes tuomet galėdavome grįžti tik į mūsų 
pačių, tarp keturių sienų sukurtą, Lietuvos 
„kampelį“. Bet, kita vertus, juk Lietuva yra 
ten, kur aš gyvenu.“

Leonas Narbutis, sulaukęs pensijos, sugrį-
žo gyventi į Lietuvą. Tai nutiko ne iš kar-
to. 2004 metais. Kiekvienam dideliam žy-
giui reikia pasiruošti, ir pirmą kartą apsi-
lankęs Lietuvoje 1989 metais, Leonas pa-
juto, kad dar per anksti, kad dar netinka-
mas laikas… Reikėjo sulaukti palankesnių 
aplinkybių. Jis ruošėsi sugrįžimui penkio-
lika metų. Per tą laiką jis uždarė JAV savo 

Leonas Narbutis, Lietuvių Fondo atstovas: 
lietuvybė brangiai kainuoja

Leonas Narbutis. Dalios Staponkutės nuotr.



43

№
30 [1101] 08.03.20

18 – 08.09.20
18 

ČIK
A

G
O

S LIETU
V

IA
I / REK

LA
M

A

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

9270 W. 159th St.
Orland Park, IL 60462

Tel.: (708) 226-6860
Fax: (708) 226-6861

Kalbam lietuviškai;
rusiškai; lenkiškai

+  Automobilių remontas
+  Transmisijos remontas
+  Padangų montavimas ir  
    balansavimas
+  Kompiuterinė diagnostika
+  Towing paslaugos
+  Variklio remontas
+  Starteriai
+  Duslintuvai
+  Generatoriai
+  Stabdžių diskų tekinimas

+  Emisijos testas
+  Aušinimo sistemos
+  Elektrinė dalis
+  Amortizatoriai
+  Diržai 
+  Akumuliatoriai
+  Kuro įpurškimas
+  A/C pildymas
+  Stabdžiai
+  Kitos paslaugos

Darbo laikas:
I – V 8 am – 6 pm  •  VI 8 am – 3 pm

ORLAND SERVICEORLANDBESTSERVICE

www.orlandbestservice.com

NAUJIENA!
Pilnas kėbulo

remontas!

nedidelį verslą, pardavė, ką galėjo, įsigijo 
būstą Vilniuje ant Neries kranto ir apsi-
gyveno Lietuvoje ne kaip patriotas, pra-
šantis pripažinimo ir apdovanojimo už 
savo ištikimybę tėvynei, o kaip atsakingas 
žmogus, siekiantis nebūti našta kitiems: 
„Vienoje Rimanto Dichavičiaus fotografi-
jų knygoje „Žiedai tarp žiedų“ esu įrašęs 
žodžius: „Nežinojau, kad žmogui būti lai-
mingam reikia tiek mažai.“ Šiandien gyve-
nu Lietuvoje, gyvenu taip, kaip visados no-
rėjau gyventi ir neįsivaizduoju kitokio gy-
venimo. Galėčiau, žinoma, grįžti į Ameriką, 
tačiau apie tai nebegalvoju. Pagaliau, kam 
viską keisti vien dėl keitimo? Aš atvažiavau 
čia gyventi. Palaikau ryšius su savo vaikys-
tės miestu Kybartais, kur baigiau du pra-
džios mokyklos skyrius.

Mūsų organizacija Kybartuose „Pasaulio 
kybartiečių draugija“ įkūrė išeivijoje gyve-
nusio fotomenininko Algimanto Kezio ga-
leriją. Jis, kaip ir aš, praleido savo vaikystę 
Kybartuose. Sovietmečiu valdžia buvo už-
draudusi Keziui įvažiuoti į Lietuvą, nes, kar-
tą ten atsilankęs, jis išleido fotografijų albu-
mą, kuris valdžiai labai nepatiko. Taip pat 
Kybartuose bandome atstatyti paveldo žinio-
je esantį seną pastatą, bet projektas mums 
vis stringa. Leidžiame knygas apie Kybartų 
kraštą. Šiais metais išeis jau penktoji – bio-
grafinis Kybartų krašto žinynas. Tenka pra-
leisti nemažai laiko ties kybartiečių klausi-
mais, nes esu „Pasaulio kybartiečių drau-
gijos“, gyvuojančios jau dešimtmetį, pirmi-
ninkas“, – porino apie įvairiausių prasmių 
ir kūrybos kupiną savo gyvenimą Leonas 
Narbutis.

Šiandien Leonas Narbutis yra vienas iš 
Lietuvių Fondo atstovų Lietuvoje ir atvy-
ko į Pasaulio Lietuvių Bendruomenės su-
važiavimą, kurį iš dalies parėmė Lietuvių 
Fondas. Fondas buvo įsteigtas 1962 me-
tais; jį įsteigė grupelė aktyvių lietuvių, tarp 

kurių vienas aktyviausių buvo amžiną atil-
sį dr. Antanas Razma. Kaip teigė Leonas 
Narbutis, visi LF pinigai yra paaukoti. Prieš 
25 metus pradinis LF kapitalas buvo 19,714 
dol. 2017 metų pradžioje ižde buvo netoli 
38 mln. dol., ir jis toliau auga dosnių lietu-
vių dėka. Aukoja atskiri asmenys arba šei-
mos. Pasak Narbučio, LF kaupiasi iš kartos 
į kartą, ir tai labai taikliai apibūdina Fondo 
tikslą: kiekvienai kartai kaupti pinigus, o 
palūkanas panaudoti lietuvybės puoselėji-
mui užsienyje. Šiuo metu dalis lėšų keliauja 
ir į Lietuvą. Lietuvių Fonde yra ir vardiniai 
fondai – žmogus miršta ir palieka paliki-
mą, aiškiai nurodydamas, kokiu tikslu, kam 
ir kur jis nori tai panaudoti. Pavyzdžiui: 
mirus iškiliam lietuvių išeivijos veikėjui, 
gydytojui Antanui Lipskiui, kuris sulaukė 
garbingo 96 metų amžiaus ir ne tik gydė 
žmones, bet buvo ir penkių poezijos kny-
gų autorius ir dailininkas, jo giminės pra-
šymu, buvo įkurtas „Vardinis dr. Antano 
Lipskio fondas“. Vardiniam fondui aukojo 
dr. Lipskio žmona ir kiti artimieji. Šeimos ir 
artimųjų aukos plauks į Fondą ir ateityje – 
tokia šeimos valia, o jos tikslas – panaudo-
ti palūkanas Žemaičių muziejui Plungėje, į 
kurį atkeliavo Antano Lipskio meno darbai. 
Dar vienas pavyzdys: „Romo Sakadolskio 
atminimo fondas“, skirtas puoselėti etiš-
kai ir profesionaliai žurnalistikai, inicijuo-
ti moksliniams tyrimams, padėsiantiems 
užtikrinti žurnalistikos kokybę ir socialiai 
atsakingų žiniasklaidos priemonių veiks-
mingumą, didinti visuomenės medijų ir in-
formacinį raštingumą, kaip būdą dalyvau-
ti priimant sprendimus Lietuvoje. Bendrą 
Lietuvių Fondo sumą kontroliuoja pelno 
skirstymo komisija, ir žmonės gali teikti 
pareiškimus arba projektus, kurie surašomi 
pagal tam tikras formalias taisykles.

Pokalbį užrašė Dalia Staponkutė, 
pasauliolietuvis.lt

Trispalvė Gedimino prospekte Vilniuje

www.BestOfBestAuto.com
www.orlandbestservice.com
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 KONCERTAI

Chicago Symphony 
Orchestra

Trečiadienį, rugpjūčio 15 d., 8:00 v.v.
Ravinia Pavilion, 200 Ravinia Park Rd, 
60035 Highland Park, IL
847-266-5100
Kaina: $29-$816

Čikagos Simfoninis orkestras (The Chicago 
Symphony Orchestra, CSO), įkurtas 1981 
metais ir besibazuojantis Simfonijos centro 
Orchestra Hall Čikagoje, Ilinojaus valstijoje, 
yra vienas iš  penkių amerikiečių orkestrų, 
patenkančių į taip vadinamą „Didįjį penke-
tą“. Orkestras, kurio dabartinis muzikos di-
rektorius yra Riccardo Muti, šias pareigas ei-
nantis nuo 2010 metų, nuolat džiugina kla-
sikinės (ir ne tik) muzikos gerbėjus puikiais 

koncertais ir aukščiausios kokybės įrašais – 
už savo albumus, singlus ir kitus muzikinius 
įrašus Čikagos Simfoninis orkestras ne kar-
tą buvo apdovanotas „Grammy“.

Chris Isaak
Sekmadienį, rugpjūčio 12 d., 7:30 v.v. 
North Shore Center For The Performing Arts, 
9501 Skokie Blvd, 60077 Skokie, IL
847-673-6300 • Kaina: $120-$231

Amerikos roko muzikos žvaigždė 
Christopheris Josephas Isaakas 1984-aisiais 
pasirašė sutartį su „Warner Bros. Records“ 
įrašų kompanija, sutikusia išleisti debiutinį 
atlikėjo albumą „Silvertone“. Šio darbo kūri-
niai „Gone Ridin‘“ ir „Livin‘ for Your Lover“ 
buvo panaudoti kultiniame Davido Lyncho 
filme „Blue Velvet“, tačiau iki šiol didžiau-
siu atlikėjo hitu tapo ir, ko gero, išliks daina 
„Wicked Game“. Nors pasirodė ji dar 1989-
ųjų metų albume „Heart Shaped World“, ins-
trumentinė jos versija buvo panaudota 1990-
ųjų metų to paties Davido Lyncho juostoje 
„Wild at Heart“. 

Beyoncé + Jay-Z
Penktadienį, rugpjūčio 10 d. - 
šeštadienį, rugpjūčio 11 d., 7:30 v.v.
Soldier Field,
1410 S Museum Campus Dr, Chicago 
312-235-7000
Kaina: $110–$1,895

Kai su „Destiny’s Child“ išgarsėjusi R&B 
muzikos princese ir viena gražiausių plane-
tos moterų tituluojama Beyonce Knowles 
2003-aisiais ėmusis solinės karjeros, ji iš kar-
to pateko į topų viršūnes ir gavo net penkis 
„Grammy“ apdovanojimus (dabar ji jų turi 
daugiau nei 20), o 2014 m. paskelbta dau-
giausiai uždirbančia juodaode muzikante 
istorijoje. Nuo jos neatsilieka ir jos sutuok-
tinis Jay Z, kuris yra  yra vienas iš populia-
riausių bei finansiškai sėkmingiausių reperių 

ir verslininkų Amerikoje. Po kelių itin dra-
matiškų asmeniniuose santykiuose metų, 
dideliam gerbėjų džiaugsmui, sutuoktiniai 
vėl leidžiasi į bendras gastroles.

Whitney + NE-HI
Sekmadienį, rugpjūčio 12 d., 6:30 v.v. 
Millennium Park, 
Pritzker Pavilion, 
205 E Randolph St, Chicago
312-742-1168
Įėjimas nemokamas

Kai Logan Square rajone gyvenantys 
kambariokai Maxas Kakacekas ir Julianas 
Ehrlichas (atitinkamai, buvę „Smith 

Westerns“ ir „Unknown Mortal Orchestra“ 
nariai) ėmė drauge kurti muziką, įkvėpimą 
kūrybai jie atrado jausmingame „The Band“ 
ir Neilo Youngo stiliaus folkroke. Debiutinis 
2016 metų „Whitney“ albumas „Light Upon 
the Lake“ yra nuoširdus ir kiek nostalgiškas 
darbas, sąžiningai prisimenantis nepavyku-
sius santykius ir jaunystės nuotykius. Šiame 
„Millennium Park Summer Music Series“ 
koncerte prie grupės prisijungia vietiniai 
rokeriai „Ne-Hi“.

Sam Smith • 
Beth Ditto

Trečiadienį, rugpjūčio 15 d., 8:00 v.v.
United Center, 
1901 W Madison St, 60612 Chicago, IL
312-455-4500
Kaina: $39-$1006

Samas Smithas – tai britų dainininkas ir 
dainų autorius, išgarsėjęs 2012 m. pabai-
goje, kai kartu su „Disclosure“ pristatė sin-
glą „Latch“, o vėliau 2013 m. gegužę vėl su-
blizgėjo Naughty Boy kūrinyje „La La La“. 
Nors pripažinimo šis švelnaus ir skaidraus 
balso savininkas sulaukė su dviem dance-
pop hitais, jo debiutiniame albume „In the 
Lonely Hour“ netrūko melancholiškų ba-
ladžių, tačiau tai brito populiarumui visai 

nepakenkė, o tik išpopuliarino dainininką 
abiejose Atlanto pusėse ir net užtikrino ga-
limybę atlikti titulinę „Bondo“ filmo dainą. 
Šis koncertas – tai antrųjų jo gastrolių po 
stambias arenas dalis.

The Smashing 
Pumpkins • Metric

Pirmadienį, rugpjūčio 13 d., 7:30 v.v. 
United Center, 
1901 W Madison St, 60612 Chicago, IL
312-455-4500 • Kaina: $42-$1537

Legendinis Čikagos kolektyvas „Smashing 
Pumpkins“ džiaugiasi antruoju kūrybi-
niu kvėpavimu ir išaugusiu populiaru-
mu.  Naujausias kompanijos albumas 
„Monuments to an Elegy“ kritikų ir gerbė-
jų buvo sutiktas išskirtinai palankiai, jau ne-
kalbant apie tai, kad publika labai entuzias-
tingai reaguoja į kelis perleistus pačių di-
džiausių kolektyvo klasikinių hitų albumus. 
Koncertas ikrai privers jus pasijusti taip, lyg 
būtų grįžusi 10 dešimtmečio pradžia. Jūsų 
laukia elektroninės ir akustinės gerai žino-
mų ir naujų kūrinių versijos. 

KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
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Verslo pagrindų programa užsienio studentams su vidutiniu ir aukštesniu anglų kalbos lygiu

12 mėnesių sertifikuota verslo mokomoji programa

Išplėstinio lygio programa užsienio studentams, pabaigusiems vienų metų studijas JAV

1 metų stažuočių sparčiai augančiose industrijose programa  

Business Career Program

Skill Building Programs

Pereikite iš kalbų mokyklų

Įvairios CPT ir OPT programos

Švietimo sprendimai užsienio 
studentams 

Pereikite po baigimo

Pereikite pabaigę OPT 

INTERNATIONAL@CSINOW.COM847-967-5030

Computer Systems Institute (CSI) is approved by the Division of Private Business and Vocational Schools of the Illinois Board of Higher Educa-

CSI is authorized under federal law to enroll nonimmigrant alien students, student visas are issued to those who qualify. Programs vary by 
location. For more information about program graduation rates and other important information, visit our website at: www.csinow.edu/about-csi/
consumer-information - Effective: 05/02/2018 v-IL

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 
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Cukinijų lazanija

Daržovienė su kalakutiena ir skrebučiais

Apelsinų ir buratos salotos 

Vasariški Italijos įkvėpti 
receptai

Reikės: 14 uncijų cukinijų, 7 uncijų mo-
carelos sūrio, 5 uncijų trintų pomidorų, 1 
šaukšto šviežių baziliko lapelių, druskos ir 
šviežiai maltų pipirų pagal skonį, alyvuo-
gių aliejaus kepimui. 

Gaminimas: Nuplautas cukinijas supjaus-
tykite išilgai ir kelias minutes apvirkite ga-
ruose, kol suminkštės, bet nepraras stan-
grumo. Supjaustykite griežinėliais moca-
relą. Pašlakstykite kepimo skardą alyvuo-
gių aliejumi, sluoksniais sudėkite cukinijas 
(jas pasūdydami ir pabarstydami pipirais), 
mocarelą ir pomidorų tyrę. Įkaitinkite or-
kaitę iki 350 laipsnių ir kepkite cukinijų 
lazaniją apie 10 minučių (kol išsilydys sū-
ris). Ištraukite patiekalą iš orkaitės, palikite 
aušti 5 minutes, apibarstykite smulkintais 

bazilikais, taip pat jei norite – tarkuotu par-
mezano sūriu, ir patiekite.

Reikės: 35-40 uncijų vandens, 1 viduti-
nio dydžio svogūno, 1 vidutinės morkos, 
1 nedidelės cukinijos, 8 džiovintų pomi-
dorų, 1 česnako skiltelės, 7 uncijų kalaku-
tienos krūtinėlės filė, 2 šaukštų alyvuogių 
aliejaus, 8 riekelių prancūziško batono, 1 
šaukšto nesūdyto sviesto, druskos, šviežiai 
maltų pipirų ir mėgstamų prieskoninių ža-
lumynų pagal skonį. 

Gaminimas: Visus ingredientus supjaus-
tykite kubeliais. Keptuvėje ant alyvuogių 
aliejaus apkepkite svogūną, česnaką ir mor-
ką. Apkepus daržoves, įdėkite supjaustytą 
kalakutienos filė ir kepkite su daržovėmis. 
Kai mėsa iškeps, sudėkite saulėje džiovin-
tus pomidorus ir toliau truputį pakepkite. 
Puode užvirkite vandenį ir sukrėskite į jį 
visą keptą masę. Pavirus 6–7 min., dėkite 
supjaustytą cukiniją, įberkite susmulkin-
tų norimų žalumynų. Palaukite, kol sriuba 

užvirs, ir tada pagardinkite juodaisiais pi-
pirais bei druska. Prancūzišką batoną su-
pjaustykite 1 cm pločio riekelėmis, aptepki-
te sviestu ir apkepkite keptuvėje. Skrebučius 
patiekite prie sriubos, pabarstytos mėgsta-
mais žalumais. 

Reikės: 2 rutuliukų mocarela burata sū-
rio (po 4,5 uncijas), 2 apelsinų (esant ga-
limybei, rinkitės raudonuosius apelsinus), 
1 nedidelės cukinijos, 2 keptų marinuotų 
piquilo paprikų, po žiupsnelį šviežių mė-
tos ir baziliko lapelių, 1 citrinos, 4 šaukštų 
alyvuogių aliejaus, druskos ir šviežiai mal-
tų pipirų pagal skonį, 1 čiabatos. 

Gaminimas: Nulupę apelsinus supjausty-
kite juos griežinėliais. Susmulkinkite mė-
tas ir bazilikus. Bulvių skustuku supjaus-
tykite cukiniją (išskyrus sėklų viduriu-
ką) pailgais ir labai plonais griežinėliais. 
Supjaustykite piquilo pailgais ir plonais 
šiaudeliais. Dubenyje sumaišykite cuki-
nijas, piquilo, mėtas, bazilikus, išspauski-
te pusės arba visos citrinos sultis, užbars-
tykite druskos ir šviežiai grūstų juodųjų pi-
pirų ir įpylę šlakelį alyvuogių aliejaus viską 

atsargiai išmaišykite. Į dvi lėkštes dėlioki-
te apelsinus, tada ant viršaus cukinijų sa-
lotas, o galiausiai po buratą. Apšlakstykite 
tyru alyvuogių aliejumi. Valgykite su švie-
žia čiabata.

www.csinow.edu
www.internationaldaycarecenter.com
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KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

Chicago Hot Dog 
Fest 2018

Penktadienį, rugpjūčio 10 d. - 
sekmadienį, rugpjūčio 12 d., 
11:00 v.r. - 8:00 v.v. 
Chicago History Museum
1601 N Clark St, Chicago, IL 60614
Kaina: $17–$19

Čikagos istorijos muziejus kviečia į dar il-
gesnį ir dar linksmesnį kasmetinį Dešrainių 
festivalį, skirtą mėgstamiausiam Čikagos 
maistui. Jūsų laukia gardžiausi dešrainiai, 
šaltas aukščiausios rūšies alus ir smagiau-
sia muzika. Kviečiame į parką, esantį į šiau-
rę nuo Čikagos istorijos muziejaus, Clark  ir 
LaSalle gatvių sankryžoje. Festivalis kvie-
čia mėgautis klasikiniais Čikagos stiliaus 

dešrainiais su jautienos dešrele, tačiau fes-
tivalyje galėsite paragauti ir dešrelių varia-
cijų, kurias pristatys daugybė kavinių, siū-
lančių savo unikalaus dešrainio versiją. Jūsų 
taip pat laukia gyvo garso koncertai ir pra-
mogos vaikams. 

Vietgone
Writers Theatre,
325 Tudor Court Glencoe
847-242-6000
Iki rugsėjo 23 dienos
Trečiadieniais - šeštadieniais 7:30 v.v. 
Sekmadieniais 2:00 v.p.p.

Netrukus po Vietnamo karo pabaigos, pa-
bėgėlių stovykloje kažkur vidurio Amerikoje 
susitinka du karą išgyvenę jauni vietnamie-
čiai (kurių portretą, kaip manoma, įkvėpė 
paties dramaturgo tėvų gyvenimas). Ar at-
siras jiems vietos šioje naujoje keistoje vie-
toje, pilnoje kaubojų, baikerių ir hipių, ar 
naujai užgimę jausmai išlaikys kelyje pasitai-
kiusias kliūtis? Dramaturgas Qui Nguyenas 
pasakoja išradingą ir vaizdingą pasaką apie 
tai, kaip dvi vienos sielos dalys suranda vie-
nas kitą net smarkiausiame chaose.

Haymarket
Theater Wit, 1229 W Belmont Ave Chicago
773-697-3830
Iki rugsėjo 2 dienos
Penktadienį, rugpjūčio 10 d., 7:30 v.v. 
Šeštadienį, rugpjūčio 11 d., 3:00 v.p.p. ir 7:30 
v.v. 
Sekmadienį, rugpjūčio 12 d., 3:00 v.p.p.
Pirmadienį, rugpjūčio 13 d., 7:30 v.v. 
Kaina: $30-$45

Tikrais istoriniais įvykiais paremtas spek-
taklis pasakoja apie darbininkų sukilimą 
1886-aisiais Čikagoje, kai brutaliai polici-
jos nuslopintas streikas baigėsi teroro aktu, 
korumpuotu teismu ir penkių nekaltų vyrų 
mirtimi. Šią tragišką istoriją pasakoja dvy-
lika aktorių-instrumentalistų, pasitelkdami 
folk, bluegrass ir Americana muzikos stilius. 

Be More Chill
Stage 773, 1225 W Belmont Ave Chicago
773-327-5252
Ketvirtadienį, rugpjūčio 9 d., 7:30p v.v. 
Penktadienį, rugpjūčio 10 d., 8:00 v.v. 
Šeštadienį, rugpjūčio 11 d., 2:00 v.p.p. ir 8:00 v.v. 
Sekmadienį, rugpjūčio 12 d., 2:00 v.p.p. ir 
6:30 v.v. 
Kaina: $45

Džeremis Hiras buvo eilinis ir niekuo ne-
išsiskiriantis paauglys, kol į jo rankas pa-
kliūna mažytis superkompiuteris, žadantis 
Džeremiui viską, ko tik šis labiausiai trokšta: 
pasimatymą su Kristina, pakvietimą į kie-
čiausią metų vakarėlį ir galimybę išgyventi 
slogią kasdienybę Naujojo Džersio priemies-
čio mokykloje. Tačiau ar verta rizikuoti, kad 
taptum populiariausiu mokyklos vaikinu? 

Left Behind
Annoyance Theatre, 
851 W. Belmont Chicago
773-697-9693
Iki rugsėjo 30 dienos
Sekmadieniais 8:00 v.v. 
Kaina: $10-$12

Šį pasaulio pabaigos istoriją pasakojantį 
muzikinį spektaklį įkvėpė Timo LaHayne’o 

ir Jerry B. Jenkinso bestselerių serija „Left 
Behind“. Atėjus pasaulio pabaigai, iš vieno 
eilinio Amerikos miesto Dangun nukelia-
vus teisuoliams, likusiems Žemėje tenka 
pasikliauti vieniems kitais, užmegzti nau-
jus ryšius ir santykius, kad kartu atsilai-
kytų prieš jų ir pasaulio likimą valdan-
čią dievišką galią ir išsaugotų Žemę atei-
ties kartoms.

My House Music 
Festival 2018

Šeštadienį, rugpjūčio 11 d. -
 sekmadienį, rugpjūčio 12 d., 
12:00 v.p.p. - 9:30 v.v. 
Cermak & Morgan, Pilsen, Chicago
Įėjimas nemokamas užsiregistravus iš anksto 

„RE/MAX Loyalty“ pristato trečią-
jį kasmetinį „My House Music“ festivalį 

– nemokamą muzikos šventę, skirtą prisi-
minti ir pasidžiaugti mūsų mieste užgimu-
sio muzikos stiliaus šaknimis ir evoliucija.  
Abi festivalio dienas jūsų laukia nuostabi 
muzika, menas ir vietiniai amatininkai ir 
maisto prekeiviai. Šeštadienį koncertuoja 
Deepsmith, DJ Menoz, CEDEÑO, M-Dok, 
Boi Jeanius ir kiti, o sekmadienį - Eddie 
Padilla, Ray Fresh, Ed Nine, Cqqchifruit 
ir daugybė kitų. 
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Čikagos lituanistinė mokykla kviečia registruotis
2018/2019 mokslo metams.

Čikagos lituanistinėje mokykloje mokosi vaikai nuo mažiausių ir iki 10 klasės
(nuo 3 metų iki 10 klasės).

Pačių mažiausių vaikų užsiėmimų klasė – “Vaikų klubas” nuo 0-3 metukų. 
Vaikai drauge su tėveliais arba be jų. Teiraukitės.

Kviečiame registruotis į kalbą besimokančių vaikų ir suaugusių klases.
Naujovė - po pamokų veikia PAMOKŲ RUOŠIMO klubas!

NAUJA – padėkime vieni kitiems pasiekt mokyklą („car pool“) – tereikia užsiregitruoti ir 
PAREIKŠTI NORĄ DALYVAUTI šioje programoje. 

Mes padėsime susikooperuoti ir dalintis vaikų vežmu į mokyklą.

Registruokitės ir teiraukitės skambindami Irmai Bliukienei 
630 248-8538 arba mokyklos direktorei Vidai Rupšienei 630-613-0343.

Mokinių registracijos formas galite rasti mokyklos internetinėje svetainėje.  
http://www.cikagoslituanistinemokykla.org/

Galite registruotis elektroniniu būdu arba paštu.
Registracijos formas  prašome siųsti adresu: Lithuanian Cultural School of Chicago

Irma Bliukienė
6041 W 103rd St. Chicago Ridge, IL 60415
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SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 379 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
RUGPJŪČIO 3 D.   

ŠEŠTADIENĮ,
RUGPJŪČIO 4 D.   

SEKMADIENĮ,
RUGPJŪČIO 5 D.   

77°/66° F 92°/73° F 90°/72° F
8 m/h 10 m/h 14 m/h

Krituliai: 20% Krituliai: 0%Krituliai: 10%

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS  

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS  

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS  

SUDOKU NR. 380

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skai-
tmenis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).
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HOROSKOPAS:  
RUGPJŪČIO 6 D. – RUGPJŪČIO 12 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Savaitė prasidės vangiai – viskas rutuliosis lė-

čiau, nei norėtųsi. Didžiąją laiko dalį okupuos 
darbai ir buitiniai rūpesčiai. Šiomis dienomis 
būsite gana išsiblaškę, tad svarbesnius reika-
lus ir reikšmingesnius susitikimus verčiau nu-
kelti į savaitės vidurį – tai bus aktyviausias ir 
produktyviausias metas. Jau nuo trečiadienio 
jausitės kupini jėgų ir noro daryti radikalias 
permainas. Savaitės galas gali būti pelningas.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Laukia kupina pagundų savaitė, ypač tai pa-

sakytina apie antrąją savaitės dalį. Kad ir ką da-
rytumėte, stenkitės nepasiduoti godumo, pa-
vydo ir savininkiškumo jausmui. Visur išlai-
kykite saiko jausmą. Savaitės viduryje galimas 
didesnis nuovargis, prasta savijauta, konflik-
tai su moterimis. Šiuo metu bus lengva suklys-
ti, išsukti iš pasirinkto kelio, norėsis pasiduo-
ti tingumo ir apatiškumo jausmui. O štai sa-
vaitgalį sugrįš jėgos, vėl pasijusite savimi.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Atrodys, kad gyvenimas stovi vietoje, tačiau ne-

sistenkite skubinti įvykių ir nesiveržkite į prie-
kį bet kokia kaina. Taip tik jausite dar didesnę 
įtampą, pridarysite klaidų ir susipyksite su jums 
svarbiais žmonėmis. Ši savaitė puikiai tinka atos-
togoms, apmąstymams, kūrybinei veiklai ir dva-
siniam tobulėjimui. Savaitgalį būsite nusiteikę 
filosofiškai, norėsis atitrūkti nuo kasdienybės 
ir buities, deja, tai padaryti gali būti sudėtinga. 

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Palankiausias bus savaitės vidurys, o konflik-

tiškiausias ir problematiškiausias – savaitgalis. 
Savaitės pradžioje vyraus melancholiška nuotaika, 
sunkiai seksis vykdyti konkrečias užduotis ir siek-
ti praktiškų rezultatų. Tačiau aplinkybės klostysis 
palankiai – sulauksite ir palaikymo, ir pripažini-
mo. Trečiadienis, ketvirtadienis ir penktadienis 
puikiai tiks svarbiems dalykiniams susitikimams 
planuoti. Savaitgalį pasistenkite leisti kuo ramiau.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Nebus kada atsikvėpti – laukia aktyvi ir įtemp-

ta savaitė. Harmoningiausias bus savaitės vidu-
rys. Šiuo metu imkitės to, kas svarbu, bet ne-
pradėkite nieko naujo. Šis periodas tinkamas 
darbų tąsai arba pabaigai. Savaitės gale nuotai-
kos bus gana pakilios, tačiau gali atsinaujinti 
senos problemos ir seni konfliktai su giminai-
čiais ar bičiuliais, sunku bus suvaldyti įsisiau-
tėjusias emocijas ir norą aiškintis santykius.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Savaitės pradžioje būsite paskendę asmeni-

nių santykių peripetijose. Jausite didžiulį ne-
pasitenkinimą, tačiau visas nuoskaudas bū-
site linkę kaupti viduje. Galimi nusivylimai 
žmonėmis, kuriais pasitikėjote. Savaitės vi-
duryje laukia stipresni konfliktai darbo aplin-
koje – sunkiai seksis laiku ir kokybiškai atlik-
ti jums paskirtas užduotis. Savaitgalis bus kur 
kas palankesnis, netrūks progų pasilinksminti.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Pirmosios savaitės dienos palankios finansi-

niams reikalams spręsti, kreiptis dėl paskolų, 
drausti savo turtą ir tvarkyti klausimus, susiju-
sius su mokesčiais. Tačiau galimi sveikatos su-
trikimai – gali atsinaujinti ar sustiprėti chroniš-
ki susirgimai, inkstai bus silpnesnė organizmo 
vieta. Būtinai atkreipkite dėmesį į savo mitybos 
racioną šiomis dienomis. Savaitės viduryje lau-
kia naujos pažintys. O savaitgalis – itin aktyvus.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Laukia itin palanki savaitė. Turėsite ne vie-

ną progą džiūgauti ir švęsti. Tiesa, nepamirš-
kite saiko jausmo, bus lengva paskęsti malo-
numų jūroje. Savaitės vidurys bus labai akty-
vus. Darbas vis darbą, reikės greitai suktis no-
rint viską suspėti, tad galima šiokia tokia įtam-
pa. Itin svarbu išlaikyti pusiausvyrą tarp darbo 
ir poilsio. Savaitgalį labiausiai rūpės santy-
kiai su artimais žmonėmis, regis, pavyks iš-
spręsti visus konfliktus ir susitarti gražiuoju.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Šauliams šią savaitę reikia pasisaugoti. Jei 

elgsitės pernelyg arogantiškai ir neįsiklausy-
site į kitų nuomonę – gresia rimtas konflik-
tas, kuris nepraeis be padarinių. Nuo pat sa-
vaitės pradžios jausite augančią įtampą ir trin-
tį. Produktyviausias ir sėkmingiausias bus savai-
tės vidurys. Tai puikus laikas kūrybinei veiklai 
ir vienkartiniams sandėriams vystyti. O savait-
galį daugiau dėmesio reikės skirti sveikatai.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Pirmomis savaitės dienomis daug laiko teks pra-

leisti kelyje, labai tikėtinos trumpos ir sėkmingos 
komandiruotės. Nauja informacija bus įsisavina-
ma itin greitai – šiomis dienomis verta tobulin-
ti savo profesinius įgūdžius. Tačiau būsite gana 
išsiblaškę, todėl darbus, reikalaujančius kruopš-
tumo ir detalumo, verčiau nukelti savaitės ga-
lui. Savaitės viduryje laukia džiugios naujienos 
namuose. O štai savaitgalį norėsis pramogauti. 

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Laukia intensyvi savaitė. Nebus kada snausti 

ir tinginiauti. Išsprendus vieną problemą, tuoj 
seks kita. Gera žinia – ryžto ir jėgų bus su kau-
pu. Pirmosiomis savaitės dienomis susirūpi-
nimą kels finansinė padėtis. Tai tinkamas lai-
kas imtis iniciatyvos ir spręsti pinigines proble-
mas. Savaitės vidurys bus labai avaringas – ne-
galima skubėti. Savaitgalį teks gilintis į šeimy-
nines problemas ir spręsti buitinius rūpesčius.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Pirmosiomis savaitės dienomis bus sunku at-

sispirti jūsų žavesiui, puikiai gebėsite pateikti 
save ir sukurti nepamirštamą pirmą įspūdį. Tai 
tinkamas metas darbo pokalbiams, savo vei-
klai ir produkcijai pristatyti. Savaitės viduryje 
palanku tvarkyti finansinius reikalus, galimos 
piniginės įplaukos, dovanos ir kitokia prakti-
nė nauda. Visata jums bus dosni – būkite dos-
nūs ir jūs. Savaitgalis bus judrus ir linksmas.
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- Alio, čia Seimas? Klausykite, aš pas 
jus noriu įsidarbinti.
- Jūs gal idiotas?
- O čia būtina sąlyga?..

***
Rūpestinga mama sako:
- Petriuk, nemušk draugui per galvą 
su kastuvu. Suprakaituosi ir sušalsi.

***
– Mano draugas metė gerti. Na, kaip 
„draugas“ – dabar tik pažįstamas...

***
-Kodėl neklausi, kaip gyvenu?
- Na, kaip gyveni?
- Oi, geriau neklausk...

***
- Petriuk, kaip vadinasi tas gyvūnas, 
kurio mėsą tu paprastai valgai?
- Soja.

***
Kinų inžinierius pardavė savo sielą 
velniui. Po savaitės siela sugedo…

***
Drakoniuko klausia:
- Kur tavo mama?
- Aš ją suvalgiau.
- O tėtė?
- Aš ir jį suvalgiau.
- O močiutė ir senelis?
- Ir juos suvalgiau.
- Kas tu per padaras?!
Drakoniukas verkdamas visu balsu:
- Našlaitė-ė-ė-lis!

Du draugai kalbasi:
- Vakar iš manęs pavogė piniginę.
- Ar kreipeisi į policiją?
- Taip. Sakė, kad ne jie.

***
Teisėjas po teismo guodžia nuteistąjį.
- Nesijaudinkite, atsėdėsite iki gyvos 
galvos, o tada jau žiūrėsime...

***
Egzamino pabaigoje į auditoriją įeina 
kiek svyruojantis studentas.
- Profesoriau, gal priimtumėte į egza-
miną vieną kiek įkaušusį studentą?
Dėstytojas abejodamas nužvelgia 
studentą:
- Na ką gi, gerai.
Studentas atsisuka į duris:
- Vaikinai, neškite jį čionai!

***
– Jis mane nervina! Galima, aš į jį 
mesiu bulvę?
– Ne, maisto negalima mėtyti. Mesk 
į jį kirvį!

***
Statistika teigia, kad 45 proc. smurto 
aukų buvo nužudyti jų pažįstamų. 
Moralė: kuo mažiau pažįstamų turi, 
tuo mažiau norinčių tave pribaigti.

***
– Mama, aš daugiau nenoriu eiti į 
vaikų darželį!
– Gerai, gerai, sūneli, rytoj galėsi neiti. 
O sūnų tegul tavo žmona paima.

– Laba diena. Aš norėčiau dirbti jūsų 
firmoje.
– O kiek kalbų mokate?
– Tris.
– Kokias?
– Lietuvių, anglų ir prancūzų.
– Pasakykite ką nors angliškai.
– Guten Tag.
– Bet tai – vokiškai!
– Hm... Pasirodo, moku keturias 
kalbas...

***
Visi, kas buvo zoologijos sode, tikriau-
siai matė įspėjimą „Liūtų nemaitinti!“ 
Ir tik liūtais besirūpinantis zoologijos 
sodo darbuotojas žino, kad kitoje pu-
sėje parašyta: „Žmonių nevalgyti!“

***
Mažutė medicinos seselė iš mūšio lau-
kio tempia sužeistą kavaleristą. Karys:
– Palik mane ir gelbėkis pati!
– Ne, nepaliksiu.
– Palik, nes tau per sunku.
– Aš tave išgelbėsiu.
– Aš tau sakau: palik mane!
– Ne!
– Klausyk, tai tada, kad tau būtų len-
gviau, bent nukelk mane nuo žirgo…

***
Jonas ir Petras žvejoja. Staiga Petras 
sako Jonui:
- Duok kitą slieką, šitas visai 
nesistengia...

Gudrūs ir klastingi gydytojai pirmiau-
sia paklausia ką skauda, o po to ten ir 
spaudžia...
– Man atrodo, kad šiandien bus nie-
kam tikusi diena.
– Kodėl taip manai?
– Tai kad mūsų firmoje visos dienos 
niekam tikusios!

***
Eina mergytė. Prie jos stabteli auto-
mobilis, vairuotojas mergytei siūlo:
– Sėsk į automobilį, duosiu saldainį!
– Ne, nesėsiu!
– Sėsk, du saldainius duosiu!
– Nesėsiu!
– Klausyk, tris saldainius duosiu!
– Tėveli, tu pats nusprendei tą Opelį 
nusipirkti, tai vienas juo ir važinėk!

***
Vieną dieną būrys politikų važiavo į 
kaimą autobusu. Staiga autobusas 
paslydo, nuvažiavo nuo kelio ir atsi-
trenkė į medį privačiame ūkyje. 
Po poros dienų į kaimą atvyko polici-
ninkas ir klausė ūkininko: 
- Ar čia įvyko autobuso avarija? 
- Čia, - patvirtino ūkininkas. 
- O kas atsitiko su politikais, kurie važia-
vo autobusu? - teiravosi policininkas. 
- Palaidojau juos. 
- Nejau visi mirė? 
- Na, keli sakė, kad dar gyvi, bet žinot, 
kaip politikai meluoja.
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Darbas
automobilių
detalių sandėlyje

Reikalingas Parts
Counter
Person

(630)303-8961
Skambinti tel. 

Nedidelė transporto kompanija kvie-

čia owner-operators dirbti su Flatbeds ir 

Step-decks. 224-766-1181

Krovikui  perkraus tymuose.  Tel . 

708-275-1306

Trokų remontų dirbtuvei Crest Hill, IL 

reikalingas mechanikas. Skambinti tel. 

(630)765-4892

Reikalingi darbininkai, turintys patirties 

prie įvairių remonto darbų. Tel. (708)890-

3294, (708)289-4876

Reikalinga mūrininkų brigada arba 

mūrininkai ir pagalbiniai darbininkai. 

Dirbame aplink Naperville. Skambinti 

(630)664-3770

Reikalingas CDL-A vairuotojas darbui su 

dumpster truck, pageidautina su patirti-

mi. Atlyginimas bus paskirtas pagal pa-

tirtį. Tel. (708)724-4000.

Nekilnojamojo turto ir paskolų kompa-

nija įdarbina agents ir loan originators. 

Puikios uždarbio galimybės, lankstus dar-

bo grafikas, efektyvi pagalba ir bendra-

darbiavimas. Kreiptis tel. (630)202-6867, 

(630)696-7746.

Reikalingas vietinis CDL A vairuotojas. 

$25/h-$30/h. Reikalavimai: 2 metų pa-

tirtis. (630)344-2050

Reikalingas CDL vairuotojas su patir-

timi vietiniams ir Midwest reisams, 

iki 200-250 mylių nuo Čikagos. $20/

hr, Monday-Friday. Penktadieniai ir 

savaitgaliai namie. Volvo vilkikas, 

10 bėgių, dry van kroviniai, par-

kavimas Woodridge. Skambinti 

(708)247-2472

Reikalingi owner operators vie-

tiniams ir Midwest reisams. 5-6 

dienos, penktadieniai visada na-

muose, dry van kroviniai, parkavi-

mas Bolingbrook, IL. Skambinkite 

(847)401-4797, Kęstas

Transporto kompanija ieško dispečerio(-

ės) su patirtimi. 630-344-2050

Sunkvežimių servisas ieško automecha-

niko. Sunkvežimių servisas Burr Ridge 

Truck Repair ieško automechaniko. 

Patirtis būtina. Siūlome gerą ir konku-

rencingą atlyginimą, draugišką kolekty-

vą ir geras darbo sąlygas. Atlyginimas 

priklauso nuo darbo patirties ir darbo 

rezultatų. Esame įsikūrę Burr Ridge, IL. 

Andrius Balčius, andy@burrridgetruck.

com, (630)468-2518

Modern and friendly high quality 

Dental office in Barrington seeks part 

time or full time dental assistant. We 

are a fully computerized office with 

digital radiography. If you are orga-

nized, self motivated and love wor-

king with people this may be the 

job for you. Experience not neces-

sary, we will train. Email resume to 

barringtondentalwellnesscenter@

gmail.com. 847-842-2410

Reikalingos moterys namų valymo dar-

bams. Kreiptis tel. (773)998-2099

Nedidelė transporto kompanija ieš-

ko CDL vairuotojų, owner operators. 

Dry van kroviniai, PM-AOBRD logs, 

parkavimas Joliet. Skambinti tel. 

(779)234-6885

Darbas biure. Reikalavimai: sugebėjimas 

spręsti problemas ir labai gera anglų kal-

ba. Tel. 219-308-8108

Transporto kompanija ieško Company 

Drivers ir Owner Operators, Safety, Billing 

ir Dispatch skyrių darbuotojų. 0.55-0.70 

už mylią. Tel. 855-605-5777, ext.101, 

art@agexpedited.com

Statybininkų kompanijai reikalingi mūri-

ninkai. Geros darbo sąlygos ir atlyginimas. 

Skambinkite tel. (708)369-0995

Bi l l ing  Transporto  Kompani ja , 

Romeoville IL iesko Billing su patirti-

mi Full - Time. Susidomejusius praso-

me skambinti: 708-307-8993 Manager 

er ikatransportat ion@gmai l .com 

7083078993 USA, BOLINGBROOK, IL 

erikatransportation@gmail.com

Atlantic Express siūlo darbą siun-

tinių skyriuje. Ieško energingo, ko-

munikabilaus, motyvuoto žmogaus. 

Reikalavimai: lietuvių, anglų, rusų kal-

bos ir baziniai darbo su Outlook/Excel 

įgūdžiai. Susidomėję siųskite reziumė į  

jovita@atlanticexpresscorp.com.

Saidingo kompanijai reikalingi darbinin-

kai. Tel. (847)436-0166

Full time dental assistant needed in 

Plainfield. We are modern and frien-

dly high quality Dental office. We 

are a fully computerized office with 

digital radiography. If you are orga-

nized, self motivated and love wor-

king with people this may be the job 

for you. Experience not necessary, we 

will train. Please email your resume to 

jessicafcpdc@gmail.com

Reikalingas Parts Counter Person. Darbas 

automobilių detalių sandėlyje. Skambinti 

tel. (630)303-8961

Susidomėję siųskite reziumė į  
jovita@atlan�cexpresscorp.com

SIŪLO DARBĄ SIUNTINIŲ 
SKYRIUJE. IEŠKO ENERGINGO, 

KOMUNIKABILAUS, 
MOTYVUOTO ŽMOGAUS. 

Reikalavimai: lietuvių, anglų, rusų 
kalbos ir baziniai darbo su 

Outlook/Excel įgūdžiai. 

www.arkaexpress.com
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Company based in Chicago hiring ow-

ner operators. Small percentage for 

dispatch, rate confirmation available 

right away. Dry van freight. You cho-

ose direction of your trips. 100% ow-

ner operators company. Good record 

and experience required. We speak 

Russian and Ukrainian. Call for de-

tails (708) 879-0405

Draudimo agentūra, esanti Hickory Hills, 

IL, ieško darbuotojos (-jo) pilnai darbo 

dienai. Patirtis pageidautina, bet nebūti-

na. Reikalinga gera anglų kalba, rusų būtų 

privalumas. Skambinti tel. (708)433-7777

Vietiniams reisams reikalingas CDL 

vairuotojas su minimum 2 metų pa-

tirtimi. Dry van kroviniai, pasikrovi-

mas ir nuvežimas iki 150 mylių ats-

tumu, galima kasdien grįžti namo. 

Puikios būklės 2015 metų Freightliner 

Cascadia trokas, 10 bėgių greičio dėžė. 

Darbas nuo pirmadienio iki penktadie-

nio. Atlyginimas valandinis, nuo $21. 

Skambinti (847)401-4797.

Reikalingi ofiso darbuotojai, turintys ge-

rus kompiuterinius įgūdžius ir gerai kal-

bantys angliškai. Skambinti arba siųsti ži-

nutę (312)626-8807

Namų priežiūros kompanijai reikalingi 

darbuotojai pastoviam darbui prie sta-

tybų ar krovimo darbų. Skambinti arba 

rašyti žinutę (708)906-3040

Reikalingi CDL vairuotojai, owner-ope-

rators. Nauja technika. (708)717-0133, 

(708)227-7798

Atlantic Express siūlo konteinerių kro-

vimo darbą. Turime laisvų vietų pir-

mai ir antrai pamainai. Atlyginimas 

priklausys nuo patirties, bet patir-

tis nėra būtina. Susidomėję skambin-

kite (708)907-3005 arba rašykite j. 

egle@atlanticexpresscorp.com

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 

IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME 

$0.60 CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 

224-775-0361

Nusavintų namų priežiūros kompanija ieš-

ko patyrusių ofiso darbuotojų. Skambinti 

arba siųsti žinutę telefonu (312)626-8807

Namų renovacijos kompanijai reikalinga 

administratorė nepilnai darbo savaitei. 

Kreipkitės tel. (630)202-6867

Reikalingi rangovai su patirtimi namų 

renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 

(630)660-7861.

Gedimino lituanistinė mokykla ieško mu-

zikos mokytojos darbui mokykloje šeš-

tadieniais 9 v.r. - 1 v.p.p. Mokslo metų 

pradžia - rugsėjo 9 d. Mokyklos adresas: 

116 N. Lake Street, Mundelein, IL 60060. 

Prašome teirautis glm.ilinojus@gmail.

com arba telefonu 847-630-0098.

International Day Care Center vaiku-

čių vis daugėja, todėl ieškome dar vie-

nos nuostabios, energingos, atsakin-

gos ir vaikučius mylinčios asistentės 

ar mokytojos. Yra tam tikri reikalavi-

mai. Reikalingas legalumas. Kreiptis: 

internationaldaycenter@gmail.com

Reikalingas CDL-B kategorijos vairuoto-

jas vairuoti straight truck su dumpsteriais. 

Vietiniai darbai, kiekvieną vakarą namuo-

se. Atlyginimas pagal patirtį. Skambinti 

(708)724-4000

Transporto kompanijai reikalingi mecha-

nikai su patirtimi ir be jos. Naujos dirb-

tuves, stabilus ir aukštas atlyginimas. 

Skambinkite tel. (630)303-8961

Transporto kompanijai reikalingas dispe-

čeris su patirtimi. Tel. (708)-974-4545 

ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į ko-

mandą darbuotojus. Uždarbis pri-

klauso nuo patirties. Skambinkite 

tel. (847)461-9161

Draudimo kompanija siūlo darbą 

naujiems agentams. Skambinti tel. 

(847)668-2066, Robertas

Draudimo brokerių kompanija ieško 

kandidatų agento/brokerio asistento 

pareigoms. Darbas biure, pilna dar-

bo diena. Būtina gerai mokėti anglų 

ir lietuvių kalbas, mokėti dirbti kom-

piuteriu ir turėti darbo biure partir-

ties. Kandidatų prašome siųsti rezu-

mė adresu career@insurhaus.com

Reikalingos darbuotojos namų valy-

mo darbams vakariniuose rajonuose. 

Skambinti (630)969-5500. Prašome 

palikti žinutę angliškai.

Užimtam salonui Orland Park reika-

linga manikiūrininkė pilnai darbo sa-

vaitei. Tel. (773)307-4742

Turizmo kompanijai reikalingi paty-

rę turizmo agentai. Būtinos anglų 

kalbos žinios, pageidautina mokė-

ti lietuvių ir ukrainiečių kalbas. 

Skambinti tel. (847)350-9545

Reikalingas darbuotojas saidingo 

darbams. Tel: (630)677-2040

Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 

(708)630-1048, Artūras

Kompanijai reikalingas REKLAMOS 

AGENTAS. Reikalavimai: anglų kal-

ba, organizuotumas, geri bendra-

vimo įgūdžiai, draugiškumas, au-

tomobilis. Rusų bei lietuvių kal-

bų mokėjimas – privalumas. Tel. 

(847)272-9222

Kompanijai reikalingi vairuotojai išve-

žioti laikraščius penktadieniais. Turėti 

didelį automobilį. Tel. (847)272-9222

Ieškau darbo ofise, darau bilingą. Tel. 

(708)945-3158

Moteris ieško žmonių priežiūros darbo 

pakeitimams. Didelė patirtis, gera anglų 

kalba, vairuoja. Gali išleisti atostogų. Tel. 

(847)401-2772

290 USD/mėnuo!
Su baldais. U�li�es įskaičiuo�.

(773)368-5790

Nuomojami
pigūs biurai!

708-724-4000 773-254-1960

AG Expedited IncAG Expedited Inc
Gerai žinoma ir patikima 

transporto kompanĳa ieško: 
Gerai žinoma ir patikima 

transporto kompanĳa ieško: 

Kalbame angliškai, lietuviškai, 
rusiškai, lenkiškai 

Kalbame angliškai, lietuviškai, 
rusiškai, lenkiškai 

COMPANY DRIVERS
IR OWNER OPERATORS

SAFETY, BILLING
IR DISPATCH SKYRIŲ 

DARBUOTOJŲ• APMOKAMOS ATOSTOGOS!
• 0.55-0.70 UŽ MYLIĄ
• PRIEDAI UŽ SAUGŲ VAIRAVIMĄ
   IR REFERALUS 
• TIESIOGINIAI PAVEDIMAI
• NUOLAIDOS DEGALAMS

Skambinkite 855-605-5777 x101
arba rašykite art@agexpedited.com

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
50% NUOLAIDA!

www.acitydumpsters.com
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STACIONARIŲ IR NEŠIOJAMŲ 

KOMPIUTERIŲ REMONTAS. TEL. 

(630)487-8967 VYTAS

Moving - pigiau nebūna. Tel. (773)251-

2170, (331)642-5225.

Pečių ir oro kondicionierių instaliavimas, 

remontas. Tel. (630)915-1267

Elektros darbai. Tel. (773)988-4303

Perkraustome. Išvežame šlamštą. Tel. 

(708)275-1306

Autobody tvarkymas ir dažymas. Tel. 

(630)827-9478 Kęstas

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo 

planai, veiklos ir strategijos mokymai. 

Konsultacijos apie komercinį ir pramo-

ninį nekilnojamąjį turtą. Oksana Sevic, 

MBA. Finansai ir tarptautinis verslas. Tel. 

(630)697-2572. Bluebird Realty, Inc.

Logopedo paslaugos vaikams. Tel 

(630)923-3092

Instaliuoju parketą, atnaujinu laiptus. Tel. 

(773)443-0026.

Atėjo laikas pilietybei, pasibaigė ža-

lios kortos galiojimo laikas. Yra ga-

limybė sutaupyti iki 50% valstybi-

nio mokesčio, jeigu turite mažas pa-

jamas. Skambinkite. Profesionalus 

visų migracinių dokumentų pildy-

mas. Tel. (708)808-0073

Safety dokumentacijos, loggbo-

oks tvarkymas nedidelėms trans-

porto kompanijoms. Dokumentų 

paruošimas 'New Entrant' ar DOT 

Safety inspekcijoms. Skambinti 

(630)901-2100

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažy-

mo darbai, naujos statybos, dažy-

mas purškimo būdu (spray pain-

ting), darome viską, kas susiję su 

dažymu - mes specialistai! Tel. 

(847)385-8011

DMB SERVICES- remonto dar-

bai. Dažytojai, dailidės, elektrikai. 

Įrengiame rūsius, virtuves, klojame 

parketą, laminatą, restauruojame 

senus namus. Geriausi specialistai 

Čikagoje! Tel. (847)385-8011

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 

Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salose; upi-

niai ir jūriniai kruizai, kelionės ir aviabilie-

tai po visą pasaulį. Mūsų kainos žemesnės 

nei internete. Tel. (847)809-0910

Gaukite Heating & Air Conditioning arba 

Electrician licenciją tik per 3 mėnesius. 

Nedidelis mokestis už mokymus, galima 

atsiskaityti dalimis bei kreditine kortele. 

Mokykla yra West Chicago/Batavia. Tel. 

(630)202-4932 (rusų k.), (630)232-3250 

(anglų k.), www.westchicagohvac.com

Studijuokite JAV! Lankykite anglų, 

kaip užsienio kalbos, Akademinės 

arba Verslo anglų kalbos kursus 

kompiuterinių sistemų institu-

te (Computer Systems Institute)! 

CSI turi oficialų leidimą priimti mo-

kytis laikinai atvykusius į šalį asme-

nis. Mokestis už anglų, kaip užsienio 

kalbos kursus - tik $1200 už 11 sa-

vaičių! esl.csinow.edu. Skambinkite 

(888)848-1820.

Norite parduoti savo verslą? Parašykite į 

sellbusinesstoday@gmail.com.

Parduodamas beveik naujas biliardo sta-

las, 7 pėdų, su visais priedais. Kaina $350. 

Tel. (708)309-3300

Noriu išsinuomoti kambarį nuosavame 

name. Pageidautina pietiniuose rajonuo-

se. Tel. 708-369-8592

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai 

DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apy-

gardose. Išperkamosios nuomos galimy-

bės. Investicinis nekilnojamasis turtas. 

Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 

turtui. Julia Melehan, tel. (630)272-7472, 

juliamelehan.bluebirdrealtor@gmail.com, 

Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir  išnuomojami na-

mai, taunhausai, kondominiumai. 

Willowbrook, Downers Grove, Lemont, 

Woodridge, Naperville, Palos Hills, 

Homer Glen. Investicinis nekilnoja-

masis turtas ir nuosavybės valdymas. 

Pagalba su paskolomis. Edmundas 

As trauskas, tel.  (708)949-1859, 

Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai DuPage, 

Kane, Will, Kendall, Cook apygardo-

se. Išperkamosios nuomos galimybės. 

Investicinis nekilnojamasis turtas. Pagalba 

su paskolomis nekilnojamajam turtui. 

Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-8475, 

Bluebird Realty, Inc.

Addison. Parduodamas 4 miegamųjų, 2 

vonių namas. Atviros erdvės išplanavimas, 

erdvi virtuvė, naujai išdažytas, naujas kati-

las (furnace) ir oro kondicionierius. Naujai 

uždengtas stogas. Didžiulis kiemas, sun-

room, patio. Kaina $265,000. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.

Addison. Banko nusavintas rančos sti-

liaus namas. 3 miegamieji, 2 vonios, 

dvivietis garažas, įrengtas rūsys. Kaina 

$179,900. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Bartlett. Short sale. 2 aukštų namas. 3 

miegamieji, 2.5 vonios, rūsys. Medinės 

grindys, erdvūs kambariai, nerūdi-

jančio plieno buitinė technika. Kaina 

$245,000. Kaina $208,800. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.

ATLANTIC EXPRESS
SIŪLO KONTEINERIŲ

KROVIMO DARBĄ.

Susidomėję skambinkite

arba rašykite 

(708)907-3005

j.egle@atlanticexpresscorp.com

TURIME LAISVŲ 
VIETŲ PIRMAI IR 

ANTRAI PAMAINAI. 
ATLYGINIMAS 

PRIKLAUSYS NUO 
PATIRTIES, BET 
PATIRTIS NĖRA 

BŪTINA.

www.ltinsurance.com
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Broadview. Banko nusavintas 3 miega-

mųjų, 1 vonios namas, dalinai įrengtas rū-

sys. Kaina $142,000. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Burr Ridge. Parduodamas 5 miegamųjų, 3 

vonių namas. Yra rūsys, atnaujinta virtu-

vė ir vonios, perdažytas, stoglangiai šei-

mos kambaryje, pakeltos lubos, 3 židi-

niai, didžiulis kiemas, Hinsdale District 181 

mokyklos. Kaina $450,000. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.

Country Club Hills. Banko nusavintas 

rančos stiliaus namas. 3 miegamieji, 2.5 

vonios, dvivietis garažas, židinys. Kaina 

$100,000. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 

3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 

Name yra medinės grindys. Lauke jau-

kus dekas. Didelis kiemas. 2-vietis gara-

žas. Prašoma kaina $234,999. Skambinti 

Reginai, (773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamų-

jų, 2 vonių erdvus butas primate aukšte. 

Butas visiškai atnaujintas. Naujos virtu-

vinės spintelės, granitiniai stalviršiai, SS 

buitinė technika.Pilnai suremontuotos vo-

nios.Yra vienvietis garažas. Prašoma kaina 

$149,900. Skambinti Reginai, (773)983-

4461 REM

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios bu-

tas mūriniame name Des Plaines centre. 

Pėsčiomis galima nueiti iki prekybos vie-

tų, restoranų, Metra stotelės. Pastatas 

moderniai įrengtas, su liftu ir šildomu ga-

ražu. Butas puikiai išplanuotas, atviros er-

dvės, šviesus, su dideliu balkonu. Naujai 

perdažytas, atnaujinta virtuvė, visur me-

dinės šildomos grindys. Bute yra skalbyklė 

ir džiovyklė. $212,900. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 vonios 

dviaukštis namas su garažu dviems au-

tomobiliams. Prabangus rajonas, puikios 

mokyklos, arti prekybos centrų ir greitke-

lių. 2017 metais atliktas namo remontas. 

Medžio grindys, marmuras pagrindinėje 

vonioje, 3D plytelės, nauja virtuvė su gra-

nitiniais stalviršiais ir baru. Didelis, profe-

sionaliai sutvarkytas kiemas. $359,000. 

Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 

Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@

gmail.com

Romeoville. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 

vonių vieno aukšto namas. Name yra me-

dinės grindys, 2-vietis garažas. Yra dekas, 

tvora aptvertas kiemas. Prašoma kaina: 

$167,000. Skambinti Reginai, (773)983-

4461 REM

ROMEOVILLE.Parduodamas 2 miegamuju 

2 voniu su vienos masinos garazu, town-

housas per viena auksta.Townhousas turi 

aukstas lubas,laminato grindis,lauke yra 

dekas.Viduje yra skalbykla ,dziovykla.I 

asociacija ieina clubhouse ir baseinas.

Tik $35 i menesi asociacijos mokes-

tis.Prasoma kaini $144.900 Skambinti 

Reginai 7739834461REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-

gamųjų, 1 vonios namas. Name yra me-

dinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. Yra 

patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 

Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 

kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 

(773)983-4461

Elgin. Banko nusavintas rančos stiliaus na-

mas (apie 2000 kv. pėdų). 4 miegamie-

ji, 2 vonios. Kaina $134,900. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.

Elk Grove Village. Banko nusavintas jau-

kus rančos stiliaus namas. 3 miegamieji, 

1 vonia, vienvietis garažas, didelis priva-

tus kiemas, patogus susisiekimas. Kaina 

$209,900. Kaina $208,800. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.

La Grange. Rančos stiliaus namas, 3 mie-

gamieji, 2 vonios. Namas pilnai atnaujin-

tas, nauja virtuvė su granitiniais stalvir-

šiais, nerūdijančio plieno buitinė technika, 

pusryčių baras, atnaujintos vonios, nau-

jos laminato grindys, nauji kilimai mie-

gamuosiuose, naujas stogas ir t.t. Kaina 

$280,000. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Plainfield. Parduodamas labai erdvus tau-

nhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios ir 

loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-

nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis ga-

ražas. Labai rami vieta. Mažas asociaci-

jos mokestis. Prašoma kaina $219,900. 

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Lisle. 1 miegamojo, 1 vonios erdvus bu-

tas. 1 aukštas, pilnai atnaujintas (virtuvė 

su granitiniais stalviršiais, naujas kilimas 

miegamajame, perdažytas). Komplekse 

yra baseinas, teniso kortai. Four Lakes 

subdivision. Kaina $90,000. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.

Lombard. Banko nusavintas namas. 3 

miegamieji, 2 vonios. Kaina $208,800. 

Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 

Goodwill Realty Group.

DOWNERS GROVE.Parduodamas vieno 

miegamojo vienos vonios butas antrame 

aukste.Is buto vaizdas i Doerhoefer parka.

Virtuveje yra baltos spinteles.Yra vienos 

masinos garazas.I asociacija ieina viskas 

isskyrus elektra.Prasoma kaina $109,500.

Skambinti Reginai 7739834461

Melrose Park. Banko nusavintas 5 mie-

gamųjų, 2 vonių namas su aptvertu kie-

mu. Kaina $164,900. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Downers Grove
3 mieg./2.5 vonios, 
2-vie�s garažas. 
Atnaujintas
$359,900

Downers Grove
2 mieg./2 vonios/ 
pusrūsis, 1-vie�s garažas
$285,000

Des Plaines 
Didelis, 2 mieg./
1 vonios su balkonu, 
garažu
$212,900

Wonder Lake
Atnaujintas namas. 
Lake rights.
$139,000

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskir�es nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskir�es nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

RoyalPetal

Enrika Karalius

Aukščiausios
klasės floristika

CFD AIFD
Profesionali sertifikuota

floristikos dizainerė

www.royalpetal.com • contact@royalpetal.com
www.alwayswithflowers.com

630-257-0339
188 E Wend St.

Lemont, IL 60439

Apdovanojimais
įvertintos
gėlės visoms progoms
Vestuvinių švenčių
dekoracijos ir puošyba
Verslo ir kiti renginiai 

Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills

www.bluebirdrealtor.com
http://royalpetal.com
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“Ethnic Media” vardu.

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Skelbimai, gauti po trečiadienio 12 v.p.p., bus spausdinami kitos savaitės „Aido“ numeryje.
Sumokėti už skelbimą galite kredito, debeto koretele, čekiu ar money 
– order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090

(877)459-0909
(866)710-0220

70 cnt.

7

Northlake. Banko nusavintas rančos sti-

liaus namas, 3 miegamieji, 2 vonios. Kaina 

$152,900. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Oak Lawn. Parduodamas namas. 3 miega-

mieji, 2 vonios, dvivietis garažas, aukštos 

lubos svetainėje, židinys, granitiniai stal-

viršiai, puikus kiemas. Kaina $225,000. 

Skambinti Lolitai tel. (708)612-8573 arba 

rašyti el. paštu Lolita.rasima@yahoo.com

Orland Park. Parduodamas puikus nau-

jesnės statybos rančos stiliaus namas. 

Populiari ir patogi vieta, labai geros mo-

kyklos. Virtuvėje SS buitinė technika, sto-

glangis. Šeimos kambaryje jaukus židinys, 

medinės grindys. 2,5 voniose spinteles su 

granitiniais stalviršiais. Įrengtas rūsys lau-

kia jūsų dekoravimo idėjų. Didžiulis ap-

tvertas kiemas, šildomas garažas 2 auto-

mobiliams, laistymo sistema, apsaugos 

kamera. Šis namas yra tai, ko jūs ieško-

te. Kaina $339,900. Norėdami gauti dau-

giau informacijos ar susitarti dėl priva-

taus parodymo skambinti Daivai Barčienei 

(630)400-9497.

Orland Park. Parduodamas 3 miegamų-

jų, 2 pilnų vonių rančos stiliaus plytinis 

namas. Tikra rančą, nėra jokių laiptelių. 

Virtuvėje naujos spintelės, stalviršiai ir 

grindys, atnaujintos vonios, stogas keistas 

prieš 4 metus. Didelis gyvenamasis kam-

barys su židiniu, 2 miegamieji su dviejom 

drabužinėmis. Didžiulis rūsys. Gražus kie-

mas. Puiki rami vieta. Arti parduotuvių, 

restoranų. Kaina $268,900. Norėdami 

gauti daugiau informacijos ar susitarti 

dėl privataus parodymo skambinti Daivai 

Barčienei (630)400-9497.

Orland Park. Parduodamas pirmo aukš-

to puikus 3 miegamųjų, 2 pilnų vonių bu-

tas su garažu vienam automobiliui. Butas 

yra keturių butų name (quad). Jūsų pa-

togumui garažas prijungtas prie namo. 

Didžiulis gyvenamasis kambarys turi 

stumdomas stiklines duris į jūsų nuosa-

vą patio. Virtuvė ir atskiras valgomasis. 

Skalbimo ir džiovinimo mašinos bute. Arti 

parduotuvių, transporto. Labai populiari 

ir patogi vieta. Kaina $164,900. Norėdami 

gauti daugiau informacijos ar susitarti dėl 

privataus parodymo skambinti Daivai 

Barčienei (630)400-9497.

Orland Park. Parduodamas erdvaus iš-

planavimo namas. 4 miegamieji, 3 pil-

nos vonios, rūsys, dvivietis garažas. 

Maždaug 2600 kvadratinių pėdų. Dalis 

namo gali būti atskirta kitai šeimai gy-

venti arba nuomoti. Arti prie Metra, 

prekybos centro. Skambinti Lolitai tel. 

(708)612-8573 arba rašyti el. paštu 

Lolita.rasima@yahoo.com

Palos Hills. Parduodamas puikus, la-

bai gražiai sutvarkytas namas. 3 miega-

mieji, 2 pilnos vonios, šeimos kamba-

rys, gyvenamasis kambarys, valgoma-

sis. Gražus plytelėmis išklotas kiemas su 

laužaviete jūsų vasaros vakarų malonu-

mui. Atnaujinta: stogas, langai, virtuvė, 

nauja SS buitine technika, vonios, durys 

ir daugiau. Medinės grindys miegamuo-

siuose po kilimais. Namas laukia jūsų! 

Kaina $285,000. Norėdami gauti dau-

giau informacijos ar susitarti dėl priva-

taus parodymo skambinti Daivai Barčienei 

(630)400-9497.

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 vo-

nios plytinis namas. Namas yra restauruo-

tas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 

stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 

medinės grindys. Prie namo yra 2.5 ma-

šinos garažas. Prašoma kaina $159,900. 

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Wheaton. 1 miegamojo, 1 vonios bu-

tas. Naujai suremontuota vonia, atnau-

jinta virtuvė su granito stalviršiais ir 

nerūdijančio plieno buitine technika. 

1 aukštas. Kaina $90,000. Skambinti 

Kęs t ui, (847)401-4797, Goodwill 

Realty Group.

Willowbrook. Geros būklės kondomi-

niumas su balkonu antrame aukšte. 

Ąžuolinės spintelės ir keraminės plyte-

lės virtuvėje, erdvi ir šviesi svetainė su 

valgomuoju. Laminato grindys, miega-

majame atnaujinta kiliminė danga. Didelis 
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miegamasis su drabužine. Itin maži nuo-

savybės mokesčiai. Į komunalinius mo-

kesčius jau įskaičiuota: vanduo, dujos, 

šildymas, baseinas, sporto salė, klubas. 

Ne nuomai! $102,000. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamų-

jų, 1 vonios butas antrame aukšte. Bute 

sudėtos laminato grindys. Gali pirk-

ti investuotojai, butą galima nuomo-

ti. Kaina $104,900. Skambinti Reginai, 

REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamų-

jų, 1.1 vonios erdvus namas. Pakeista vir-

tuvė su kvarciniais stalviršiais, SS buiti-

ne technika. Yra židinys. Laminato grin-

dys.Yra garažas 3 automobiliams. Jaukus 

kiemelis. Skambinti Reginai, (773)983-

4461 REM

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas vos 

du kvartalai nuo Wonder Lake. Jau šią va-

sarą mėgaukitės teise į pakrantę: jūsų lau-

kia smėlio paplūdimiai, žaidimų aikšte-

lė, vieta prieplaukoje (derinti su asoci-

acija). Naujas stogas ir apdaila, langai, 

durys, santechnika, šildymo ir vėdinimo 

sistemos. Atnaujinta virtuvė, atsiverian-

ti į svetainę ir atnaujintas mūrinis židinys. 

Baltos virtuvinės spintelės, granito stal-

viršiai, SS įranga ir plautuvė. Naujos grin-

dys, skalbyklė ir džiovyklė, atnaujinta vo-

nia. $145,000. Albina Van Maer, Bluebird 

Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, bluebir-

drealtor@gmail.com

Wonder Lake. Žavingas namas, galima 

keltis iš karto. Atviras išplanavimas, la-

bai privatus pagrindinis miegamasis an-

trame aukšte. Atnaujintas stogas, apdai-

la, nauji langai, didelis galinis dekas ir ap-

tvertas kiemas. Naujos modernios virtu-

vinės spintelės, nauja įranga, skalbyklė ir 

džiovyklė. Naujai perdažyta, atnaujintos 

vidaus ir lauko durys. Visiškai atnaujin-

ta vonia, elegantiški nauji laiptai valgo-

majame. Graži vieta, netoli ežero ir pa-

plūdimio. $139,000. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

Išnuomojamas kambarys su baldais ir 

atskiru įėjimu pietiniame rajone. Tel. 

(708)551-8265

Nuomojami erdvūs atostogų namai Union 

Pier, Mičigane. Namas su šildomu vidaus 

baseinu, netoli Mičigano ežero paplūdi-

mio. Aktyvaus poilsio mėgėjams yra pri-

vatūs teniso kortai. Patogu išsinuomoti 

keletui šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji 

ir 4 vonios. Patogus susisiekimas - tik 1.5 

val. nuo Čikagos. Ši vila puikiai tiks atšvęs-

ti Jūsų šventes arba tiesiog pabėgti nuo 

kasdienybės ir pailsėti. Kaina nuo $395 

už naktį. Rezervacija tel. (630)202-6867

Pasaulio Lietuvių centre, 14911 127th St., 

Lemont IL 60439 išnuomojamos erdvios 

biuro patalpos. Pasiteirauti skambinkite į 

PLC raštinę (630) 257-8787

Westmonte išnuomojamas 2 miegamų-

jų, 2 vonių butas. Yra garažas vienam au-

tomobiliui, skalbimo ir džiovinimo maši-

nos. Geras susisiekimas. Kaina $1,550. Tel. 

(630)639-2580

Downers Grove. Išnuomojamas 2 mie-

gamųjų, 1 vonios butas pirmame aukšte. 

Nauji langai, medinės grindys, atnaujinta 

vonia. Kaina $1100. Regina, (773)983-4461

WILLOW SPRINGS.Isnuomojamas 2 mie-

gamuju 1 vonios pilnai atnaujintas butas.

Naujos virtuves spinteles,SS buitine tech-

nika granitiniai stalvirsiai,pilnai atnaujinta 

vonia.naujos spinteles granitinis stalvirsi-

sAntras aukstas.Yra balkonas.Labai rami 

vieta,geras susisiekimas su La Grange ir 

294 greitkeliu.Komplekse yra baseinas.

Papildomai mokate tik elektra.Kaina 

$1300.skambinti 7739834461

Downers Grove. Išnuomojamas arba iš-

simokėtinai parduodamas plytinis na-

mas su pilnai įrengtu pusrūsiu ir dide-

liu kiemu. 5 minutės nuo centro ir trau-

kinių stoties. Downers Grove moky-

klos. $1,800/mėn. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

LISLE.Four lakes komplese isnuomo-

jamas 1miegamojo 1 vonios butas 

Nuomininkas moka tik elektra.komplek-

se yra baseinas ir slidinejimo trasos.Kaina 

1,050.7739834461

Lemonte išnuomojamas townhouse tipo 

namas. Kaina $1,200. Tel. (773)297-2012

Lemonte, nuosavame name, dviejų kam-

barių bute, išnuomojamas kambarys vie-

nam asmeniui. Tel: (630)235-3521

NAPERVILLE.Isnuomojamas 2 miegamuju 

,1 vonios butas primame aukste.Yra vie-

nos masinos vieta garaze.Bute yra apy-

nauja buitine technika,naujai perdazy-

tas.Nuomininkas moka tik elektra.Kaina 

$1,043 skambinti 7739834461

Oak Lawn. Išnuomojamas kambarys nuo-

savame name su visais patogumais, ats-

kiru įėjimu vyrui be žalingų įpročių. Tel. 

(630)670-8336

Westmont. Išnuomojamas 2 miega-

mųjų, 1 vonios butas trečiame aukšte. 

Papildomai mokate tik už elektrą. $1095. 

Skambinti Reginai, (773)983-4461

DOWNERS GROVE.Labai germ veto snuo-

mojamas 2 miegamuju 2 voniu butas pri-

mame aukste.Laminato grindys .Komplekse 

yra baseinas.Papildomai mokate tik uz elek-

tra.Kaina $1350.tel 7739834461

WOODRIDGE.Isnuomojamas 2 mie-

gamuju 2 voniu labai erdvus butas pir-

mamame aukste.Butai pilnai atnaujin-

tas.Naujos virtuves spinteles ,granitiniai 

stalvirsiai,laminato grindys visame bute. 

Atnaujintos vonios.Centrini AC.Prasoma 

kaina$1400 skambinti 7739834461

Ieškau draugo, legalumas nesvarbu. Tel. 

708-551-8265
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